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روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ايران
پنجشنبه |4 ارديبهشت 1399
16 صفحه
شماره 2636
 قيمت درتهران و البرز 2000تومان
 قيمت درساير استان ها 1000تومان

سبقت قاصد از سیمرغ
تمام آنچه بايد از پرتاب موفق ماهواره ايرانی 

که ديروز اتفاق افتاد بدانید  
فاطمه رجبی|واقعــا نمی خواهیم به 
خانم ستاره گیر بدهیم. یک اشتباهی 
کرده اند و فیلمش را هم خودشــان 
منتشر کرده اند. شــاید این اشتباه را 
کس دیگری می کرد واکنش ها این قدر 
شــدیدنبود. به هرحال سحر قریشی 
بازیگر سینمای تجاری است ،  بازیگری 
با کلی فالوئر و از چهره های مورد علاقه 
شبکه های اینترنتی و پای ثابت ایونت ها 
و افتتاحیه ها. بازیگری که فالوئرهایش 
برای عکس گرفتن با او بی تابی می کنند 
و او هم سعی می کند به آنها پاسخ هایي 
از سر صبر و محبت آمیزی ارائه دهد. 
می گویند حضورش در هــر ایونت با 
مجموعه ای از عکس ها و لبخنددهای 
رو به دوربین حداقل ده میلیون برای 
هر برنامه بــرای او عایدی دارد. او زن 
ثروتمندی است و بر مبنای الگوی رایج 
زنان ثروتمند دنیا عمل می کند. با کوله 
باری از شایعات و دلباختگی ها و حرف 
های گاه بی ربط و اشتباه . و رسانه هایی 
که کوچکترین خبر از سمت او را پوشش 
می دهند. پس این گزارش را بخوانید 
فقط برای مرور اشــتباهات سلبریتی 
ها در مصاف با مردم عادی. یک نمونه 
که خبر از ظرفیــت و کاراکتر حقیقی 
اشــخاص می دهد هرچند شاید در 

مجموع خیلی هم اتفاق مهمی نباشد. 
سحر قریشی و دوســتانش در حال 
دویدن در پارک هســتند و به یک 
پاکبان کــه روی نیمکت نشســته 
می رســند. خانم بازیگر با گفتن این 
جمله که با هم ســت کرده ایم )رنگ 
لباس هر دو طیفی از ســبز است( با 
خنده سمت کارگر می روند تا عکس 
بگیرند، کارگری که احتمالا خســته 
و بی حوصله اســت یــا اصلا دلش 
نمی خواهد در بازی قریشــی شرکت 
کند، می گوید برو. قریشی و در حال 
پیوستن به دوستانش با خنده می گوید: 
»فقط همینم مونده بود این به من بگه 
برو.« طبیعی اســت که 
انتشــار این ویدئو برای 
قریشــی گران تمام 
شــد. موج تندترین 

انتقادها در شــبکه های اجتماعی به 
ســمتش حرکت کرد و حتی دو نفر از 
اعضای شورای شهر هم به این رفتار 
واکنش نشــان دادند. یکی از آنها به 
طعنه گفت لباس شــرافت پاکبان ها 
با هر رنگی ست نمی شــود و بعد هم 
از هنرمندان خواســت به این رفتار 
طبقاتی قریشــی واکنش مناســب 
نشــان بدهند. یکی دیگر هم تهدید 
کرد که اگر خانم قریشــی به سرعت 
عذرخواهــی نکند ایــن رفتارش 
با شــکایت و پیگیری قانونی مواجه 
خواهد شــد. پرویز پرستویی هم در 
اینســتاگرامش کرد و نوشت: »واقعا 
متاسفم !راستش وقتی این صحنه را 
از خانم قریشی دیدم خیلی حالم بد 
شد، چرا که مردم عادی هم هیچوقت 
با این مرد شریف و زحمتکش چنین 
برخوردی نمیکنن! نمیدونم ایشان تو 
این لحظه فکر نکردن اگه این فیلم تو 
دنیای مجازی منتشر بشه و خانواده 
اون پاکبان عزیــز ببینند، چه حالی 
خواهند داشت؟ به نظرم  ایشان باید به 
اون منطقه مراجعه کنه و رسما پای این 
پاکبان عزیز و ببوسه و حتی باید حکم 
کنند این خانم یک روز کامل جای این 
پاکبان کار کنه، تا دیگه عبرت بشــه 
و برای مزاح کــردن راه دیگه ای پیدا 
کنه من به شخصه دست چنین افراد 

زحمتکشي را می بوسم.«

منقلب درون مرزی
 شــاید این حمله ها تند به نظر برسد 
اما قریشــی تجربه حمله های تندتر 
هــم دارد و به نظر می رســد خیلی 
باکی از رفتارهای جنجالی و واکنش 
برانگیز ندارد مثــلا مدتی پیش که 
بحث ورود زنان به استادیوم حسابی 
داغ بود، در گفت و گویی اعلام کرد که 
ممنوعیت ورود زنان به ورزشــگاه ها 
خیلی هم بیراه نیست و بعد هم ادامه 
داد: »دوســت ندارم بروم استادیوم. 
از اینکه کنار تعداد زیــادی آقا قرار 
بگیرم منقلب می شم، احساس امنیتم 
رو از دست می دهم. کاملًا موافقم که 

اجازه نمی دهند خانم ها به استادیوم 
بروند.« حتی اگر بلافاصله بعد از این 
حرف ها تصاویر سحر خانم در حالی 
که در استادیوم ابوظبی فوتبال تماشا 
می کند و اثری از منقلب شــدن در او 

دیده نمی شود منتشر نمی شد...

همه چیز در یک برنامه
قریشــی قبل تر هم یک بار در برنامه 
دید در شب مهمان رضا رشیدپور بود 
و در این برنامه پشت سر هم حرف های 
جالبی زد طوری که فردای مصاحبه؛ هم 
رسانه ها و هم سایت ها و صفحات مجازی 
که اخبار سلبریتی ها را پوشش می دهند 
نمی دانســتند دقیقا کدام حرفش را 
تیتر کنند. در قسمت پایانی قرار شد  
قریشــی با دیدن هر عکسی که نشان 
داده می شود یک چیزی بگوید، اینکه 
قریشی در بحبوحه مذاکرات هسته ای، 
آمانو مدیر کل آژانس بین المللی اتمی را 
نمی شناخت قابل چشم پوشی بود اما او 
حتی سرافراز رئیس وقت صدا و سیما 
و کوئنتین تارانتینو را هم به جا نیاورد 
و بدتر اینکه با دیدن تصویر فرانسیس 
فوردکاپولا مکث کرده و حدس زد که 
این چهره متعلق به آل پاچینو یا شاید 
هم مارلون براندو باشد!  این تمام ماجرا 
نبود قریشی وقتی عکس احمدی نژاد را 
دید گفت که در وجود احمدی نژاد یک 
کاریزمایی دیده است که پیش از این 
تنها در وجود شهاب حسینی توانسته 

آن را مشاهده کند.

حاشیه تصویری
این وسط ها یک بار هم تصاویر بامزه 
بازی سحر قریشــی و مهدی طارمی 
فوتبالیست که تاییدی بر ارتباط آنها با 
هم بود منتشر شد، تصاویری که دوباره 
اسم و عکس قریشــی را سر زبان ها 
انداخت اما این بار اظهار نظر خاصی 
از او شنیده نشــد که تنور حاشیه ها 
را داغ کند در عــوض طارمی در یک 
گفت و گو حاضر شد و گفت یک دوره ای 
با قریشی در ارتباط بوده و همه چیز 

تمام شده است. 

خاص ترین ها را اینجا پیدا می کنید
نگاهی به هشت خودرو  خاص موجود در بازار ايران که بسیار کمیابند و در مقايسه

با نمونه های معمولی خود موتور، تجهیزات و ظاهری متفاوت دارند  صفحه 05

نبرد سنگین بین   
میهن و  کاله 

گزارشی درباره حجم بالای تبلیغات و 
قرعه کشی دو برند مهم صنايع لبنی

خانواده همچون بازار مکاره
درباره کارداشیان ها ، حديد ها و جوناس ها

حتما ویدئوی دعوای خواهران کارداشیان که یکی دو هفته 
پیش ترند شده بود را دیدید. ویدئویی که از دل یک رئالیتی شو 
با محوریت این خانواده بیرون آمده بود. شویی که منبع درآمد 

اصلی این خانواده است. خانواده کارداشیان اگر از تلویزیون 
به درآمد رسیده باشند، خانواده های دیگری نیز هستند که 

رسانه ها آن ها را پولدار کردند و این هفته، سرگذشتی نوشتیم 
از سه خانواده با این مدل کسب و کار.... صفحات 10 و 11

76 میلیارد تومان درآمد 
روزانه کارگزاری ها   صفحه 06

با برنده اصلی رونق بازار بورس آشنا شويد

پایان رائفی پور     صفحه 04
هجوم رسانه ای اصولگراها علیه سخنران 36 ساله

یک شمشاد برای تو
شش يادداشت خواندنی درباره پنالتی !

ابراهیم افشار ، ياسر نوروزی ، صدرا بکتاش ، 
حمید رستمی ، رضا فراهانی و محمد طالبیان

 رازگشایی از   پیونگ یانگ 
بازتاب مصاحبه ای بلند با رضا امیرخانی 

درباره سفرنامه اش به پیونگ يانگ

رابطه عشق و نفرت جناح های 
سیاسی و آقای سخنگو

واکنش های احساسی به حرف های جهانپور ادامه دارد 

خرهفته
ویژهآ

» افشاگري. فلان گیت. رسوایي....« امثال این واژه ها را اگر 
تا همین یکي دو دهه پیش سالي یکي دو بار مي شنیدیم، 
حالا هــر روز می خوانیم و می بینیم و می شــنویم. کافی 
است به سراغ یک رســانه یا شــبکه اجتماعی برویم. از 
اینفلوئنسری که خودش را ژورنالیست معرفی می کند و با 
انتشار عکس خصوصي سلبریتی ها، فالوئر جذب می کند 
تا جبهه عدالت خواه و اصولگرایانی که درون خود هم این 
روزها دست به افشاگری های اینترنتی می زنند. از دیوان 
محاســبات که به قوه مجریه می تازد و از قوه مجریه که 
می گوید چرا فقط من؟ باقی را چرا حسابرسی نمی کنید. 
در اینستاگرام که سطح افشاگري در حد بحث هاي داخل 
حیاط دبســتان پایین آورده شده است. ســونامي لایو 
اینســتاگرام در این دوران کرونا، چنان ضرب شستي از 
خود نشان داده که هر شب میلیوني براي خود در مجموع 
بیننده جور مي کند؛ خــوراک کافي براي حرف هایي که 
بدون مالیات زده مي شــود و آبرو و اعتباري که به بازي 
گرفته مي شود. در آن ســو در توئیتر، افشاگري ها حول 
حریم شخصي و اطلاعات کاربران مي گردد و البته افشاي 
سیرتاپیاز زندگي آنهایي که آنطور که به مذاق یک سري 
کاربر خوش مي آید، روزگار نمي  گذرانند. البته که همیشه 
پیازداغ ماجرا به حد مکفي اضافه شده. در توئیتر فارسي 
هیچ فرد و گروهي عملا به فرد و گروه دیگر رحم نمي کند. 
به نوعي تنازع بقاســت. آنجا یک ســلبریتي یا یک مقام 
مسئول دوام بیاورد، واقعا شــاخ غول را شکسته. اوضاع 
در رسانه ها هم چندان بهتر نیســت و بهتر نخواهد شد. 
یک سال مانده به پایان دوره ریاســت جمهوري هشت 
ساله روحاني. حال بسیاري تغییر مواضع آشکار داده اند. 
برخي معتمدان در چرخشي ناگهان به دنبال فضایي براي 
حفظ جایگاه از پس تغییر ریاست جمهوري مي گردند و 
این وســط چه بهتر براي آنها که دولت را بیشتر در تنگنا 
قرار دهند. دولت هم البته کم هیزم به آتش این رویارویي 
نینداخته است. حال روزهایي داریم که از صبح تا شبش 
پرافشاگري اســت با عددهایي که پرتاب مي شوند تا به 
هدف بخورد. مانند افشــاگري هاي اصولگرایانه از لندن! 
عدد و رقم نجومي را وسط مي گذارد. اگر کسي پاسخ نداد 
که به منزله تایید، برداشت مي شــود. پاسخ داد با همان 
ســیاق این بازي پیش مي رود. ایرادي ندارد. شفاف گري 
لازم اســت. اما مخاطب را با هزاران عدد بمباران کردن 
چه حاصلــي دارد؟ این که به قول آقــاي یامین پور فلان 
سلبریتي شبي 80 میلیون گرفته اســت با کدام منطق 
برنامه ســازي ناهمخوان است؟ آیا کســي میزان آورده 
مالي ایشان از آگهي دهندگان را براي سازمان صداوسیما 
بررســي کرده؟ آیا میزان مخاطبي که پــاي این برنامه 
نشســته و درصد رضایتمندي آن مورد توجه قرار گرفته 
است؟ اگر بگوییم یکي هســت که بابت لگدزدن به توپ، 
میلیارد تومان مي گیرد، فارغ از اینکه او فوتبالیستي است 
که میلیون ها نفر را ســرگرم مهارت خــود مي کند، حق 
مطلب را ادا کردیم؟ این روزها واژه »شبه علم« را زیادتر 
شــنیدیم؛ درباره چیزي که علمي نیست ولي لباس علم 
به تن مي کند. مي خواهم یک واژه جدید پیشــنهاد کنم: 
»شبه افشــا« یا »شــبه گیت«؛ واژه هایي براي اطلاق به 
داده ها و اطلاعاتي که به ظاهر قرار است افشاگري کنند 
اما کارکرد دیگــري دارند و مخاطب را میــان انبوهي از 

اطلاعات خام موثق و غیرموثق رها مي کنند. 

اين روزها همه افشاگری مي کنند...

ستونپنجشنبه
کورش طبری

محمدجواد ترابی|  ماهواره »نور« سوار بر ماهواره بر »قاصد« دیروز راهی فضا شد. ساعت 9 و 
36دقیقه صبح روز گذشته بود که این خبر با عنوان »پرتاب موفق نخستین ماهواره نظامی ایران 
توسط سپاه« در خبرگزاری ها منتشر شد. این پرتاب آنقدر غیرمنتظره اتفاق افتاد که تا ساعاتی 
شوک به فضای رسانه ای جهان وارد کرد. فارغ از جنبه و تاثیر رســانه ای اما این پرتاب از لحاظ 
فنی چه ویژگی هایی داشت؟ چگونه این ماهواره بر ساخته و ارسال شد و چه محموله ای داشت؟

1- اصل غافلگیری: در پروژه های پرتاب ماهواره برهای فضایی کنار ســکوی پرتاب، برج بلندی 
قرار دارد که موشک در آنجا سرهم یا اصطلاحا اسمبل می شــود. در پروژه های موشکی نظامی 
به علت حساسیت پروژه، سرهم کردن موشــک در نقطه ای به دور از چشمان تیزبین ماهواره ها 
صورت می گیرد و در زمان اندکی این پرتاب انجام می شود. در عکس هایی که از بعدازظهر دیروز 
با وضوح بیشتر منتشر شد، مشخص است به رغم اینکه این پرتاب روی سکوی بتنی انجام شده 
اما پرتابگر یا لانچر)آنچه که حامل موشک برای پرتاب است(، متحرک بوده و به وضوح مشخص 
اســت که نهادهای امنیتی غربی که در این موارد، خوراک تصویری رسانه های مطرح جهان را 
تامین می کنند و کوچکترین حرکت ها در سکوهای پرتاب ایران را زیر نظر دارند، غافلگیر شده اند. 

2- نقطه پرتاب: تا به امروز در کشور، دو سکوی پرتاب داریم: یکی برای اهداف علمی و 
دیگری با اهداف نظامی. یکی پایگاه فضایی سمنان است و دیگری سکوی پرتاب نظامی 

در جنوب شرقی شاهرود.
اولی، در 50 کیلومتری جنوب شرق ســمنان را نه فقط ما بلکه خوره های برنامه های 
فضایی و همچنین دفاعی در جهان به علت موفقیت ها و شکست هایش و با خاطرات 
تلخ و شیرینش برای ما به خوبی می شناسند. تمام خاطره های ما از پرتاب »کاوشگر«ها 
که آن ها را با ارسال کپسول های زیســتی به فضا به یاد می آوریم و پرتاب های موفق 
ماهواره بر »ســفیر«)با قراردهــی ماهواره های امیــد، رصد1، نوید و فجــر( و البته 

ناکامی های اخیر ماهواره بر »سیمرغ«)با محموله ماهواره ای پیام امیرکبیر، دوستی 
و ظفر1( در این پایگاه فضایی رقم خورده است. بزرگترین پایانه فضایی این پایگاه، 
پایانه فضایی امام خمینی نام دارد و سه سالی است که با توجه به برج اسمبل این 
پایگاه، تمام پرتاب های ســیمرغ از این سکو انجام شده اســت. طبیعی است که 
کوچکترین حرکت، حتی جابه جایی کانکس ها و خودروها در این پایگاه زیر نظر 

ماهواره های جاسوسی است. 
پایگاه پرتاب شاهرود اما شــمایل متفاوتی دارد و از ابتدای دهه 90 کارشناسان 
غربی، آن را پایگاه آزمایش های موشــکی بالســتیک می خواندند. این پایگاه در 
40کیلومتری جنوب شرقی شاهرود، سال هاست که زیر نظر است اما سپاه این بار 
در سکوت خبری شدید، با بهره گیری از پرتابگر متحرک)یک خودروی ویژه( به 

نظر می آید بسیاری از رسانه های خبری جهان را غافلگیر کرد. 

اين دو پايگاه چه فرقی با هم دارند؟
تحلیلگران بسیاری این دو پایگاه را با هم مقایســه کرده اند. ارتفاع بالاتر حدودا 
600متری پایگاه شاهرود از سمنان)در کل حدود 1500متر ارتفاع از سطح دریا 
دارد( یک مزیت برای پرتاب موشک یا ماهواره بر است چراکه با سوخت کمتری 
محموله در فضا قرار می گیرد. در مقابل، عرض جغرافیایی پایگاه شــاهرود یک 
درجه بیشتر از ســمنان و در 36درجه عرض جغرافیایی است. هرچقدر عرض 
جغرافیایی کمتر)نزدیک به استوا باشد(، ســرعت اولیه پرتاب بیشتر می شود و 

طبیعتا ماهواره بر ســوخت کمتری مصرف می کند. به همین خاطر، 
یک دهه است که بحث ساخت پایگاه فضایی ایران در چابهار مطرح 
شده. پایگاهی که ممکن بود حتی پروژه های شکست خورده در آن 
به جواب برسند و محموله پرتاب شده با سرعت کافی به مدار تزریق 

شود و در جو نسوزد، با این حال، این فقط یک احتمال است.  
ادامه در صفحه 03

فرید عطارزاده| لبنیــات »میهن« فقط برای تبلیغــات تلویزیونی اردیبهشــت  ماه خود مبلغ 
170میلیارد تومان هزینه کرده است. این خبر را مدیر دیجیتال مارکتینگ برند »کاله« در صفحه 
توئیتر خود داده و به این ترتیب نشان می دهد رقابت میان دو برند اصلی صنایع لبنی در کشور به نقطه 
حساسی رسیده که حتی صدای برند رقیب را در آورده است. در این گزارش نگاهی می کنیم به رقابت 
نفسگیر این دو برند سنگین وزن صنایع لبنی. یکی از بزرگ ترین کمپین های تبلیغاتی »میهن« که 
به تازگی فعالیت خود را آغاز کرده، قرعه کشی و جایزه برای بستنی »پریما« است. جایزه وسوسه انگیز 
این کمپین چیست؟ یک عدد »ب. ام. و« ناقابل و 50عدد سکه طلای تمام. اصولا »ب. ام. و« در میان 
برندهای ایرانی جایگاه خاصی دارد و آن ها ترجیح می دهند برای قرعه کشی های خود این خودرو را 

انتخاب کنند )چرا!(. »رانی« و »سافتلن« نیز قبلا »ب. ام. و« را... صفحه 03 را بخوانید

کمی آهسته تر
واکنش های تند انتقادی به برخورد 

خانم بازيگر با يک پاکبان

سرنوشت با او خوب تا نکرد
پرتره ای از حسن روشن که می توانست 

بهترين بازيکن تاريخ فوتبال ما باشد  صفحه 04



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال نهم  شماره 2636   پنجشنبه  4  اردیبهشت  1399

رابطه عشق و نفرت جناح های 
سیاسی و آقای سخنگو

ماجرای کیانوش جهانپور، بلبشوی سیاست ایران را 
نمایان کرد

ماجرای آقای جهانپور، ســخنگوی وزارت بهداشت و ستاد ملی 
مقابله با کرونا عجیب شــده اســت. دیروز تیتری از او خواندم که 
درخواست کرده بود ماجرای کرونا را سیاسی نکنید. درست یک 
روز بعد از آنکه خودش، سیاســی ترین حرف هــا در مورد کرونا و 

آمارهایش را زد. بقیه ماجرا از این هم گیج کننده تر است. 
داستان از جایی شروع شد که برخی از اعضای شورای شهر تهران 
نسبت به آمار کرونا تشکیک کردند. مثلا محسن هاشمی، رئیس 
شورا یا ناهید خداکرمی رئیس کمیســیون سلامت شورای شهر 
یا حق شناس. در کنفرانس خبری روز سه شــنبه آقای جهانپور، 
خبرنگاری درباره این تشــکیک های آماری از او سوال می پرسد و 
جهانپور سخنانی به شدت تند بر زبان می آورد. به ناهید خداکرمی 
که ماما است و رئیس انجمن علمی مامایی ایران گفته کارت ارایه 
آمار زنان و زایمانی است و به حق شناس که زمانی مشاور کروبی 
بوده، کنایه زده که کارت شمارش رای بوده و آمار انتخاباتی و بعد 
گفته کار ما »این  طور نیست که شب بخوابیم و صبح بیدار شویم 
و بگوییم بر اساس اعلام مشــاورانم من رأی آوردم و بعد آن همه 

داستان برای کشور درست کنند.«
این ســخنان در فضای مجازی، طبیعتا توسط طیف اصلاح طلب 
مورد نقد شدید قرار گرفته اســت. همان طیفی که پیش از این از 
حامیان آقای جهانپور بودند در ماجرای مجادله با ســفیر چین. از 
آن طرف اصولگرایانی که به شدت از او دلخور بودند بابت ناراحت 
کردن چینی ها، دیروز حامی او شده بودند و حتی روزنامه کیهان، 
پاسخ او را با لقب جالب منتشر کرده است. وضعیتی که حتی شاید 

خود جهانپور هم به دنبال آن بوده است. 
به هر حال اتفاقی که برای جهانپور افتاده، نمایی روشن از وضعیت 
سیاسی در ایران است. وضعیتی که شاید بتوان آن را در یک کلام 
وضعیت »الهه راستگویی« نامید. بلبشویی که کار در آن آنقدر از 
ریشه خراب اســت که جناح چپ، متهم به نئولیبرالیسم است و 
راست ترین های موتلفه، دارای بهترین رابطه با دولت کمونیستی 
چین هســتند. وضعیتی که در آن می توانی با یک انتقاد ساده از 
چین، معاند شوی و بگویند پرونده ها داشتی در سال 88 که هنوز 
رو نکردیم و بعد از آن با یک انتقاد به همان سال 88، محبوب شوی 
و پاسخ هایت جالب نام بگیرند و از آن طرف، اصلاح طلب ها بگویند 
که می دانیم در سازمان غذا و دارو چه می کردی و افشاگری کنند 
که داروی گرانی که روزهای اول کرونا بــه بازار آمده بود به دختر 
عموی همین آقای جهانپور تزریق شــد و در نهایت جواب نداد و 
بنده خدا فوت کرد و عکس با چفیه او را منتشــر کنند که یعنی از 

اول هم با همان ها بودی. 
جهانپور اما، راستش را بخواهید پزشکی است که از کاشان با نمکی 
به تهران آمــده و مثل همه کارمندهای تکنوکرات دید سیاســی 
ندارد. نه حرفی که در مورد چین گفت، ریشه در لیبرالیسم داشت 
و نه چیزی که در این چند روز گفته، ریشه اصولگرایانه. او دارد کار 
خودش را می کند هر چند که مثل همه ما ممکن است انگیزه های 
شخصی از این رفت و برگشت ها هم داشته باشد که البته شاید در 

دراز مدت به نفع خودش هم نباشد. 

انتقال ۱۰۱ محکوم ایرانی از  یک روز با سیاستمداران 
 گرجستان به ایران

وزارت امور خارجه کشورمان با انتشار بیانیه ای 
اعلام کرد: با تلاش های صورت گرفته از سوی 

وزارت امور خارجه و در چارچوب توافق با دولت 
گرجستان، ۱۰۱ زندانی ایرانی، در فرودگاه ارومیه، 

تحویل مقامات قضایی جمهوری اسلامی ایران 
خواهند شد. در بیانیه وزارت خارجه در این ارتباط 

آمده است: حمایت از اتباع ایرانی در خارج، از 
مهم ترین اولویت های وزارت امور خارجه محسوب 

می شود و نمایندگی های سیاسی و کنسولی 
کشورمان ماموریت دارند با استفاده حداکثری از 

ظرفیت های موجود در مساعدت و رسیدگی به 
وضعیت اتباع ایرانی، خصوصا زندانیان در خارج 

از کشور اهتمام ویژه داشته باشند. این مهم در 
شرایط کنونی که ویروس کرونا سراسر جهان را 
در برگرفته اهمیت افزون تری می یابد. در همین 

چارچوب، اقدامات حمایتی از قبیل کسب اطلاع از 
سلامت اتباع ایرانی، امکان ملاقات حضوری، تامین 

اقلام شخصی مورد نیاز، اعطای مرخصی یا انتقال 
نامبردگان به کشور در دستور کار و رایزنی قرار 

داشته و دارد. وزارت امور خارجه از طریق سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در تفلیس و بهره گیری از 
ظرفیت رایزنی های دیپلماتیک و بستر موجود در 
حوزه همکاری های قضایی میان دو کشور، ظرف 

یک سال و نیم گذشته پیگیری های مستمر و 
مداومی را برای دستیابی به راهکار اجرایی مطلوب 
به منظور انتقال محکومان به حبس ایرانی به میهن 

اسلامی و گذراندن بقیه دوران محکومیت آنان 
در داخل کشور به عمل آورده است. بر این اساس  

طبق توافق با دولت گرجستان، ۱۰۱ زندانی ایرانی،  
بعدازظهر روز ۳ اردیبهشت در فرودگاه ارومیه 
تحویل مقامات قضایی جمهوری اسلامی ایران 

خواهند شد.

نظر دولت آلمان درباره دریافت وام ایران از 
صندوق بین المللی پول مثبت است

وزیر امور خارجه آلمان موضع کشورش را درباره 
دریافت وام اضطراری ایران از صندوق بین المللی 
پول بیان کرد. هایکو ماس وزیر امور خارجه آلمان 

روز سه شنبه درباره موضع کشورش درباره 
دریافت وام اضطراری از صندوق بین المللی پول 
توسط ایران در پی شیوع ویروس کرونای جدید 

گفت: در واقع ]نظر[ دولت آلمان درباره امکان وام 
دادن صندوق بین المللی پول به ایران برای مبارزه 

با ویروس کرونا و عواقب آن مثبت است اما رای 
نهایی آلمان به شکل ]پرداخت[این وام که صندوق 
بین المللی پول و ایران بر سر آن توافق خواهند کرد 

بستگی دارد. ماس در ادامه اظهار کرد: اگر هدف 
این وام مبارزه با کووید-۱۹ است که به طور جدی 

بر ایران اثر گذاشته است، پس ما به همراه فرانسه و 
انگلیس باور داریم که صندوق بین المللی پول باید 

به روشی مناسب اطمینان حاصل کند که این کمک 
مستقیما برای غلبه بر این بحران انجام می شود.

سی
لما

دیپ
رئیس جمهور شیوع ویروس کرونا را آزمونی برای کارآمدی همه 
کشورها و نظام های جهان دانست و با قدردانی از همراهی مردم و 
خدمات خالصانه کادر درمانی تاکید کرد: در روزهای سخت پیک 
بیماری کرونا، همه بخش ها پای کار بودند اما اقلیت کوچکی که 
خط را از بیرون می گیرند، روزی کاســب تحریم بودند و امروز 

کاسب کرونا شده اند.
از اقدامات دستگاه های اجرایی کشور، نیروهای مسلح، بخش 
خصوصی، کارآفرینان، شرکت های دانش بنیان و مردم در مقابله 
با کرونا متشــکریم. اگــر این فعالیت هــا نبود بازار اشــباع و 
نیازمندی های مردم تامین نمی شــد. البته یک گروه کوچک 
همیشه کاسب هستند. در روز تحریم کاسب تحریم هستند و در 

روز کرونا، کاسب کرونا هستند.
افکار کودکانه در ذهن اقلیت کوچکی سیر می کند و خط خود 
را از بیرون از کشور می گیرند. اگر در واقعیت هم با آنها وابسته 
نیســتند اما هرچه از خارج کشــور می گویند را تکرار کرده و 
بلندگوی آنها هستند آنها راجع به  آمار، درمان و کارآمدی نظام 
تردید ایجاد می کنند و صبح تا شــب دنبال وسوسه مردم در 
فضای مجازی، غیرمجازی و در گوشه روزنامه بوده و مردم را به 

اضطراب و عدم اعتماد دعوت می کنند.
همه کشورها در یک رقابت شدید برای سلطه بر این ویروس 
هستند و در پایان کار نمره ها معلوم می شود. باید به پاییز برسیم 
تا جوجه ها را بشماریم با این حال کادر درمانی کشور ما مهارت، 
آشنایی و توانایی بیشتری نسبت به اول اسفندماه در مقابله با 

کرونا پیدا کرده است. فداکاری، وطن پرستی، ایثار، اخلاص، کادر 
درمانی دست به دست هم داده است و مردم هم بسیار همکاری 
کردند. آمار نشان می دهد در هفته اول فروردین ماه مسافرت با 
اتوبوس 8۰ درصد، قطار 96درصد، هواپیما 83درصد، ســفر 
دریایی 98درصد و تردد جاده ای 63درصد کاهش داشته است 
که این نشان از هوشیاری، همکاری و همدلی مردم است. مردم 
به درخواست دولت، کادر درمانی، علما و صاحب نظران پاسخ 

مثبت دادند.
 در روزهای اول پرســتاران و پزشکان نگران نبود تجهیزات 
کافی بودند زیرا ماســک، لباس، دســتگاه تنفس، کیت های 
تشــخیص و مواد ضدعفونی کننده به اندازه کافی نبود اما یک 
جهاد عظیم و مســتمر در کشور انجام شــد و بخش دولتی، 
خصوصی و عمومــی غیردولتی پای کار آمدنــد. الان قدرت 
صادرات مواد ضدعفونی کننده و بهداشتی را هم داریم زیرا نیاز 
بازار داخلی را تامین کرده ایم. در زمینه  کیت های تشخیص هم 

می توانیم صادرکننده باشیم.
 هیچ دارویی برای کرونا مهم تر از روحیه و اعتماد مردم نیست 
وقتی جامعه دچار ناامنی و التهاب باشد تاثیر ویروس کرونا هم 
بیشتر می شود، بعضی ها فکر می کنند اگر در مقابله با کرونا موفق 
شدیم، بدان معناست که دولت موفق شده برخی ها هم دستپاچه 
شــدند. در حالی که ایــن موفقیت کار ملت اســت. عملکرد 
موفقیت آمیز در مقابله با کرونا به معنای موفقیت مردم و کادر 

درمانی است و این کار، کار ملی بوده است.

بازگشایی های تدریجی ضرورت کشور بود که اگر با ادامه  راه 
مردم در رعایت پروتکل های بهداشــتی همراه شــود، موفق 
می شــویم. البته در این مدت بازگشــایی تدریجی هم مردم 
مراعات کردند و آمار نشــان داد که یک اوجی در شیوع کرونا 
نداشتیم. با این حال اگر فکر کنیم کار تمام شده است مشکل 
بزرگ دامن ما را می گیرد. تردد در منازل یکدیگر، تجمع و خروج 
غیرضروری همچنان مخالف توصیه های بهداشــتی اســت. 
دستگاه ها هم نباید کاری کنند که در پیشخوان ها تجمع شود 
هنوز افکار ما مربوط به قبل از کروناست هرگونه اجتماعی مضر 
است. ما همچنان در شــرایط کرونا هســتیم و تا امروز هیچ 
دانشــمند و مرکز درمانی و بهداشتی و ســازمان بین المللی 
نتوانسته است پیش بینی کند که بشر چه زمانی از کرونا خلاص 
می شود زیرا این ویروس ناشناخته بوده و دانشمندان در تلاش و 
سعی هستند تا زمانی که واکسن قطعی کشف نشود، شرایط 
کرونایی وجود دارد و تا آن زمان باید زندگی در شــرایط وجود 

کرونا با احتیاط های لازم باشد.
اگر همه مردم اصول بهداشــتی را رعایت کنند حتما موفق 
می شوند. آمار در برخی اســتان ها روند نزولی دارد که باید از 
مسئولان این استان ها تشکر کنم. برخی از استان ها هم که آمار 
صعودی داشــتند، در روزهای اخیر فرق کرده است ولی باید 

مراقبت های بیشتری انجام شود.
کاهــش اینچنینی قیمت نفت کم نظیر بوده اســت و همه 
کشورهای نفت خیز از این بابت ضرر کرده اند البته ضرر برخی ها 
خیلی بالاســت اما ضرر ما کمتر اســت. ما از این شرایط نفع 
نمی بریم و این موفقیت برای ما نیست. برای ما هم مشکل درست 
شده است البته برای کسانی که بیشتر به نفت متکی بوده  بیشتر 
ضرر کرده ولی چون اتکای ما به نفت خام کمتر شده است کمتر 

هم ضرر کرده ایم.

روحانی: گروه کوچکی کاسب کرونا هستند
نباید فکر کنیم که کرونا تمام شده است

  خبر

بیژن زنگنه، وزیر نفت در حاشیه جلسه هیات دولت، 
گفت: طبق برآوردهای اوپک، در ســه ماهه دوم سال 
میلادی سه میلیون افزایش عرضه نسبت به تقاضا داریم. 
در جلسه 1۰روز پیش، این عدد به 14میلیون بشکه در 
روز رسیده است. یعنی 11میلیون بشکه کاهش تقاضا 

در سه ماهه دوم میلادی به دلیل بیماری کرونا بود.
بیژن زنگنه در حاشیه جلســه هیات دولت دیروز در 
جمع خبرنگاران، با بیان اینکه کاهش قیمت نفت یک 
اتفاق بی سابقه است، گفت: بحران کرونا موجب کاهش 
مصرف شدید فرآورده های نفتی در صنعت هوایی، حمل 
مسافر به خصوص ســواری های شخصی شد، بنابراین 
مصرف بنزیــن کاهش یافت و پالایشــگاه ها تولیدات 
خود را کاهش دادند. وی ادامــه داد: طبق برآوردهای 
اوپک، در سه ماهه دوم سال میلادی سه میلیون افزایش 
عرضه نســبت به تقاضا داریم. در جلسه 1۰روز پیش، 
این عدد به 14میلیون بشکه در روز رسیده است. یعنی 
11میلیون بشکه کاهش تقاضا در سه ماهه دوم میلادی 

به دلیل بیماری کرونا بود. وزیر نفت خاطرنشان کرد: 
متاسفانه به دلیل بیماری کرونا از اسفندماه جنگ قیمت 
بر سر بشکه نفت داشتیم که بعضی از کشورها با افزایش 
تولید و عرضه آغاز به رجزخوانی در این بازار کردند که 
این مسئله موجب تسریع و تشدید بحران قیمت نفت 
در بازار شــد. وی تاکید کرد: این نفت اضافه بر نیاز که 
مخازن را پر کرده باید از بازار جمع شود، از اول ماه مِه 
تصمیم گرفتیم که تولیدات خود را حدود 1۰میلیون 
بشکه کم کنیم که در ماه آوریل دوباره تولیدکنندگان 
تولیدات خود را افزایش و اضافه عرضه کردند و بازارها را 
دچار تنش کردند. زنگنه یادآور شد: اگر کاهش تولید 
1۰میلیون بشکه ای که از ماه مِه شروع شد صددرصد 
اجرا شــود، در بازار نیز کاهش خواهیم داشــت و این 
به تدریج اثر می گذارد، آنچه مهم است اینکه، بازار این 
میزان را با توجه به اوضاع کنونــی و وضعیت ذخایر و 
تقاضا و همچنین نامعین بودن پایان بحران کرونا، کافی 

ندانسته است.

وزیر نفت: از اسفندماه جنگ قیمت بر سر
 بشکه های نفت داشتیم

  خبر

وزیر دفاع گفت: تجهیزات ارتش برای مقابله 
با کرونا، از فناوری روز دنیا بهره می برد. امیر 
سرتیپ، امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح  درباره تجهیزات مقابله ای 
ارتش در مواجهه با ویــروس کرونا گفت: 
ارتش و همه نیروهای مســلح واحدهای 
کاملا آماده ای هستند که این آمادگی برای 
اجرای ماموریت هاست که اهمیت بسیاری 
هــم نیــز دارد. وی ادامــه داد: ماموریت 
نیروهای مســلح ما حفظ تمامیت ارضی 
و امنیت کشور اســت، البته برای مقابله با 
ویروس کرونا مقدار قابل توجهی امکانات 
درمانی و بهداشــتی دراختیار دارند. وزیر 
دفاع گفت: نیروهای مسلح به همان شکل 
که در موضوعات و مشکلات گوناگونِ کشور 
مانند ســیل و زلزله حضور پیدا می کند؛ 
برای مقابله با کرونا هم امکانات بهداشتی 

و درمانی خود را به میدان آوردند. سرتیپ 
حاتمی با بیان اینکه ارتش و نیروهای مسلح 
در موضوع مقابله با کرونــا نیز وارد میدان 
شدند، خاطرنشــان کرد: نقش نیروهای 
مسلح و ارتش اهمیت بســیاری دارد، به 
این دلیــل که هم در پشــتیبانی روحی و 
روانی از مردم و سامانه بهداشت کشور و هم 
به عنوان یک امکان و ظرفیت قابل توجهی 
که کار واقعی بســیاری را انجام داد، مورد 

توجه است.
وزیر دفاع تجهیزات مقابله با کرونا که در 
ارتش ساخته شــده را همگام با فناوری 
روز دانست و تاکید کرد: تجهیزاتی که در 
ارتش برای مقابله با کرونا ساخته شده از 
فناوری روز دنیا بهره می برد، یعنی همان 
فناوری که در دنیا هم برای مقابله با کرونا 

استفاده می شود.

وزیر دفاع: کرونا در کشور به خوبی 
مدیریت شد

  عکس نوشت

بیژن زنگنه، وزیر نفت در سخت ترین روزهای بازار نفت جهان در حاشیه جلسه هیات دولت با 
خبرنگاران سخن می گوید. )عکس: میثم علاقمندان / ایرنا(

علی عسگری، رئیس سازمان صداوسیما در جلسه دیروز هیات دولت. کمی دورتر از او سورنا ستاری، 
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور دیده می شود. )عکس: میثم علاقمندان / ایرنا(

حسین ذوالفقاری، رئیس کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا در جلسه 
دیروز این کمیته در وزارت کشور. ذوالفقاری حالا پنج سال است که عالی ترین مقام امنیتی وزارت کشور 

است. )عکس: ساره دخت سلطانیه زنجانی/ ایرنا(

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

 واعظی: وضعیت هنوز عادی نشده است؛ محمود واعظی، رئیس 
دفتر رئیس جمهور ظهر چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت گفت: 
خواهش من این است که امروز برای اینکه بیش از این به اقتصاد ما لطمه 
وارد نشود و کارگران و کسانی که روزمزد هستند بیشتر از این تحت فشار 
قرار نگیرند با پروتکل های بهداشتی همراهی شود. اینکه برخی از کسب 
و کارهای کم خطر یا خطر متوسط را شروع کردیم به معنای این نیست 
که روال کشور عادی شده است و مردم فکر کنند می توانند توصیه های 

بهداشتی را رعایت نکنند. )خبرآنلاین(
 گزارشی از وضعیت وخیم سازمان تامین اجتماعی بعد از شیوع 
کرونا؛ خبرگزاری ایلنا از وضعیت سازمان تامین اجتماعی بعد از شیوع 
بحران کرونا گزارشی نوشته که در خلاصه آن آمده است: علی دهقان کیا 
)رئیس کانون کارگران بازنشســته و مســتمری بگیر تامین اجتماعی 
شهرستان تهران( به ایلنا می گوید: سازمان تامین اجتماعی برای پرداخت 
مستمری بازنشستگان در فروردین امسال پنج هزار میلیارد تومان با بهره 
3۵ درصد از بانــک رفاه قرض گرفته اســت و بدهی این ســازمان در 
خوشبینانه ترین حالت در سه ماه اول ســال به 1۵ هزار میلیارد تومان 
می رسد. این اتفاق تنها در شــرایطی رخ می دهد که تامین اجتماعی را 
موظف به پرداخت های معمول بدانیم، وگرنه اگر بخشی از هزینه های 

کرونا سربار این سازمان شود، اوضاع کاملا فرق می کند.
چندی پیش محمد شــریعتمداری )وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی( 
گفت: بیش از 6۰۰ هزار نفر در ســامانه بیمه بیکاری ثبت نام کرده اند. 
روند افزایش بیکاری در تمامی کشورها نگران کننده است و در ایران نیز 
پیش بینی های لازم برای حمایت از برخی کارگران که بر اثر شیوع ویروس 
کرونا بیکار شــده اند، انجام شده است. مصطفی ســالاری )مدیرعامل 
سازمان تامین اجتماعی( هم عنوان کرد: با افزایش متقاضیان دریافت 
بیمه بیکاری بر اثر شیوع ویروس کرونا قطعا نیازمند تامین منابع بیشتر 

برای صندوق بیمه بیکاری خواهیم بود.
 لاریجانی از خانه پیگیر آموزش و پرورش شد؛ علی لاریجانی ظاهرا 
هنوز هم بیمار است اما دیروز خبر رسیده که در گفت و گوی تلفنی محسن 
حاجی میرزایی، وزیر آموزش و پرورش با وی که با احوالپرسی و آرزوی 
بهبودی توأم بود، با بیان اینکه روند آموزش نباید تعطیل یا با وقفه مواجه 
شود، گفت: هیچ دانش آموزی نباید از آموزش جا بماند. فضای آموزش باید 
برای همه دانش آموزان مناسب باشد و درجایی که دسترسی به اینترنت 
آسان نیست، تولید بسته های آموزشی صورت گیرد. رئیس مجلس شورای 
اسلامی همچنین در این تماس تلفنی از زحمات و تلاش معلمان در تداوم 

جریان یادگیری دانش آموزان قدردانی کرد. )خبرآنلاین(
 انتقاد از اپلیکیشن شــاد در مجلس؛ روز گذشته محمد مهدی 
زاهدی نماینده مردم کرمان و رئیس کمیســیون آموزش و تحقیقات 
مجلس  در تذکری به وزیر آموزش و پرورش گفت: چرا اجبار می کنید 
دانش آموزان از نرم افزار شاد استفاده کنند، مگر نمی دانید مردم چقدر 
محروم هستند، چند درصد از مردم گوشی هوشمند دارند. به فرض که 
داشته باشند، بهای اینترنت چه می شــود؟ به فرض بهای اینترنت هم 
رایگان شود، چه کسی گفته باید چنین چیزی اجبار باشد؟ در حالی که 

بسیاری از معلمان خود به دانش آموزان آموزش می دهند.
عبدالرضا مصری که ریاست جلســه علنی مجلس را برعهده داشت در 
پاسخ به تذکر این نماینده گفت: استفاده از نرم افزار شاد دغدغه بسیاری 
از خانواده ها و افراد شده است، لذا من از شما خواهش می کنم به عنوان 
رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات، وزیر آموزش را به مجلس دعوت 

کرده و بررسی شود اگر مردم امکان اســتفاده از این سیستم را ندارند، 
راهکارهای جدیدی به دولت ارائه شــود. نایب رئیس  مجلس شورای 
اســلامی افزود: یکی از این راه حل ها این اســت که باقیمانده کتاب ها 
به عنوان پیش نیاز در ســال تحصیلی جدید آموزش داده شود و حتی 

کمیسیون آموزش می تواند در این خصوص طرح دوفوریتی بیاورد.
زاهدی تنها نماینــده ای نبود که از این طرح انتقاد کرد. ســیدحمایت 
میرزاده سخنگوی کمیسیون آموزش نیز در تذکر شفاهی خود  ضمن 
تشکر از تلاش های وزیر آموزش و پرورش گفت: نارضایتی بسیار معلمان، 
دانش آموزان و اولیاء نشان داد شبکه آموزش مفید نبود، بهتر است این 
شبکه اختیاری شود تا هر مدرسه متناسب با امکانات خود از آن استفاده 

کند. مدرسه تعطیل است اما آموزش تعطیل نیست. )خبرآنلاین(
 توئیت تهدیدآمیز ترامپ و پاسخ سخنگوی نیروهای مسلح؛ 
رئیس جمهوری ایالات متحده آمریــکا در لفاظی جدید و در واکنش به 
رویارویی قایق های سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با ناوهای آمریکایی در 
توئیتی نوشــت که به نیروی دریایی ایالات متحده مجوز شلیک داده 
است؛»من به نیروی دریایی ایالات متحده دستور داده ام که اگر قایق های 
توپدار ایرانی در دریا مزاحم کشتی های ما شدند، همه آنها را هدف قرار 
داده و منهدم کنند.« این تهدید ترامپ اما به سرعت با واکنش قاطعانه 

سخنگوی ارشد نیروهای مسلح کشورمان روبه رو شد.
سردار ابوالفضل شکارچی در گفت وگو با ایســنا در واکنش به اظهارات 
اخیر دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا مبنی بر ابلاغ دستور شلیک به 
ناوهای آمریکایی در خلیج فارس در صورت نزدیکی قایق های ایرانی به 
این ناوها، گفت: آمریکایی ها امروز باید به جای قلدری برای دیگران، همه 
همت خود را به کار بگیرند تا آن دسته از نیروهای شان را که به ویروس 

کرونا مبتلا شده اند، نجات دهند.
وی تصریح کرد: اگر آمریکایی ها خیلی هنر و عرضه دارند نیروهای خود را 
در منطقه غرب آسیا از کرونا نجات دهند و آنها را از این منطقه خارج کنند 
و سپس سایر نیروها را مانند بسیجیان و نیروهای مسلح ایران که امروز 
به کمک مردم خود شــتافته اند به آمریکا ببرند تا مردم شان را از بحران 

عظیمی که برای این کشور ایجاد شده نجات دهند.
سخنگوی ارشــد نیروهای مســلح خاطر نشــان کرد: امروز آمریکا به 
پرچالش ترین کشور در حوزه کرونا تبدیل شده است و مقامات این کشور 

باید به فکر نجات خود و حل این موضوع باشند. )خبرآنلاین(
 توئیت مطهری در حمایت از صادقی؛ به دنبال رسانه ای شدن حکم 
محکومیت محمود صادقی، علی مطهری به این حکم واکنش نشان داد و 
در صفحه توئیترش نوشــت: »حکم محکومیت آقای محمود صادقی 
موجب تعجب است. سوال آقای صادقی از آقای صادق لاریجانی این بود 
که موجودی حســاب های بانکی 63 گانه قوه قضائیــه چگونه هزینه 
می شود؟بدون آنکه کسی را متهم کرده باشــد. اگر یک نماینده نتواند 

چنین سوالی را مطرح کند پس مجلس به چه دردی می خورد؟«
محمود صادقی به خاطر پرونده حســاب ها محکوم نشده است؛ در پی 
انتشار خبری در برخی رسانه ها مبنی بر محکومیت محمود صادقی به 
حبس و جزای نقدی به دنبال شــکایت درباره حساب های قوه قضائیه، 
مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد خبر مزبور مخدوش و فاقد صحت است.  
در پرونده آقای صادقی که منجر به صدور رأی در دادگاه بدوی شده است 
چندین عنوان اتهامی با شکایت شــاکیان خصوصی و مدعی العموم به 
صورت توامان وجود دارد که نامبرده در مرحله بدوی از برخی اتهامات 
تبرئه گردیده و در برخی دیگر مجرم شناخته شده است که از قضا اتهام 

مورد اشاره در خبر یعنی محکومیت به سبب اظهارات ایشان درخصوص 
حساب های قوه قضائیه جزو مواردی است که دادگاه وی را در آن مورد 
تبرئه کرده است. مرکز رسانه قوه قضائیه اضافه کرده است: رأی صادره در 
خصوص اتهامات آقای صادقی غیرقطعی و قابل تجدیدنظر است. )ایلنا(

روایتی از روز جنجالی مجلس برای اصــلاح قانون انتخابات؛ 
نمایندگان مجلس چند روزی اســت که درگیر طرح دو فوریتی اصلاح 
قانون انتخابات مجلس با نیت مقابله با برخی گزارش های خلاف واقع در 
بزنگاه بررسی صلاحیت ها و موضوع ردصلاحیت های گسترده شورای 

نگهبان هستند. دیروز کلیات این طرح در مجلس برگزار شد.  
رحیم زارع اولین نماینده ای بود که در مقام مخالف پشــت تریبون قرار 
گرفت و این طرح را تضعیف دستگاه های امنیتی و شورای نگهبان معرفی 
کرد. او گفت: »امروز هیبت دستگاه های نظارتی با این مصوبه شکسته 
می شود، اگر می خواهید مبارزه با فســاد باشد اولین ترس آن این است 
که گزارشی که به دست ارگان های امنیتی و نظارتی می رسد. در نتیجه 
تصویب این طرح به گزارش های بدون سند انتخاباتی هیچ اهمیتی داده 
نمی شود، این مصوبه در مجموع به ضرر دستگاه های امنیتی و هم موارد 
مبارزه با فساد است و در آینده همه کاندیداهای هیچ خط ونشانی از خود 
بر جای نمی گذارند و از طرق دیگر دســت به کارهایی می زنند که قابل 

رسیدگی نیست.«
احمد امیرآبادی نماینده مردم قم نیز از مخالفان این طرح در این رابطه 
گفت: کمیسیون شوراها یک تبصره را به یک قانون تبدیل کرده است در 
حالی که ما طرح ها و لوایح مهم تری داشتیم و اگر کلیات این طرح تصویب 
شود در جلسات باقی مانده مجلس شورای اسلامی قانون مالیات بر ارزش 
افزوده هم به اتمام نمی رسد ما چه پاسخی برای مردمی داریم که گرفتار 
مسائل و مشکلات اقتصادی ناشی از کرونا هستند؟ آیا آنها نمی گویند 
که چه وقت رسیدگی به این مسائل اســت؟ آیا اگر مراجع چهارگانه را 
مسلوب الاختیار کنید که واقعیت ها را به شورای نگهبان منعکس نکنند 

فکر می کنید شورای نگهبان به وظیفه اش عمل می کند؟
مصطفی کواکبیان از نمایندگانی بود که به عنوان موافق این طرح صحبت 
کرد. او گفت: وقتی روزنامه کیهان می نویسد ۷۵ نماینده رد صلاحیت 
شده باید بلافاصله به دادگاه صالح معرفی شوند، آیا نباید این نمایندگان 
اقدامی انجام دهند؟ امام صادق )ع( می فرمایند حرمت مومن از حرمت 
کعبه بیشتر اســت. جمعی از نمایندگان می گویند، ما کاری به شورای 
نگهبان نداریم اما کســانی که گزارش خلاف دادند باید محاکمه شده و 
شفافیت ایجاد شود.انتظار می رود شــورای نگهبان برای دفاع از حقوق 
نمایندگان و مجلسی که باید در رأس امور باشد این طرح را تأیید کند و 

این طرح در جهت دفاع از حق الناس و شفافیت است.
هرچند ابطحی مدعی شده بود که محسن کوهکن نماینده مردم لنجان 
و از طراحان این دو فوریتی جزو مخالفان ثبت نام کرده اســت اما او در 
مقام موافق این طرح نطقی کرد که مشابه آن کمتر از سوی یک نماینده 
اصولگرا مشاهده شده بود. او با بیان اینکه با بیان این که این طرح با سه دهه 
تاخیر مطرح می شود، گفت: شما در مقام داوری هستید چرا در مورد یک 
طرح دوفوریتی موضع گیری می کنید نظر شورای نگهبان برای ما حرف 
آخر است ولی اما باید این قداست را به اظهارنظر تک تک حقوقدان ها باید 
برگردانیم؟  آقای کدخدایی اگر مصاحبه کرد منِ نماینده نباید چیزی 
بگویم؟ دوســتانی که رای آورده اید. چرا حرف نمی زنید؟ از چه چیزی 
می ترسید؟ می ترسید رد صلاحیت تان کنند؟ خب رد صلاحیت کنند 

پای حرفتان بایستید؟ )خبرآنلاین(

از انتقاد مجلسی ها نسبت به اپلیکیشن شاد تا پاسخ تهدید ترامپ توسط سخنگوی نیروهای مسلح
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    تیتر یک

آغاز نبرد سنگین میان
»میهن« و »کاله«

گزارشی درباره حجم بالای تبلیغات و قرعه کشی دو برند 
مهم صنایع لبنی

فرید عطارزاده| لبنیات »میهن« فقط برای تبلیغات تلویزیونی اردیبهشت  ماه خود 
مبلغ 170میلیارد تومان هزینه کرده است. این خبر را مدیر دیجیتال مارکتینگ برند 
»کاله« در صفحه توئیتر خود داده و به این ترتیب نشان می دهد رقابت میان دو برند 
اصلی صنایع لبنی در کشور به نقطه حساســی رسیده که حتی صدای برند رقیب را 
در آورده است. در این گزارش نگاهی می کنیم به رقابت نفسگیر این دو برند سنگین 

وزن صنایع لبنی.
  وسوسه »ب. ام. و« و سکه طلا

1  یکی از بزرگ ترین کمپین های تبلیغاتی »میهــن« که به تازگی فعالیت خود 
را آغاز کرده، قرعه کشــی و جایزه برای بستنی »پریما« اســت. جایزه وسوسه انگیز 
این کمپین چیســت؟ یک عدد »ب. ام. و« ناقابل و 50عدد سکه طلای تمام. اصولا 
»ب. ام. و« در میان برندهای ایرانی جایگاه خاصی دارد و آن ها ترجیح می دهند برای 
قرعه کشی های خود این خودرو را انتخاب کنند )چرا!(. »رانی« و »سافتلن« نیز قبلا 
»ب. ام. و« را برای قرعه کشی های خود انتخاب کرده بودند و حالا هم نوبت به میهن 

رسیده که یک قمار بزرگ را انجام دهد.
2  چرا می گوییم قمار بزرگ؟ در شرایط اقتصادی فعلی و غیرقابل پیش بینی بودن 
آینده اقتصادی کشور و جهان، خرج کردن چنین پول های درشتی قطعا یک ریسک 
تمام عیار است. سوال اینجاست چرا میهن این قرعه کشی بزرگ را فقط برای محصول 

بستنی »پریما«ی خود برگزار خواهد کرد؟
3  اینجاست که باید به رقیب قدرتمند میهن در حوزه بستنی اشاره کنیم. بخش 
بزرگی از بازار بستنی در اختیار کاله اســت و این برند توانسته با مدل های متنوع تر 
خود، طرفداران بیشتری داشته باشد. شــنیده های هفت صبح حاکی از آن است که 
حدود 50درصد بازار بستنی کشور یک تنه در اختیار کاله است و 50درصد دیگر در 
میان برندهای میهن، دومینو، دایتی، روز و... تقسیم شده است. بنابراین میهن عزم 

خود را جزم کرده تا سهم بیشتری از بازار بستنی را از آن خود کند.
4  میهن در اینجا از یک تکنیک هوشــمندانه بازاریابی استفاده کرده و به جای 
تمرکز بر چند محصول خود، فقط یک نوع از بســتنی اش را شامل حال قرعه کشی و 
جایزه کرده  است. این سبک از بازاریابی اصولا در مواقعی استفاده می شود که دو برند 
قدر، به چنان مرحله ای از رقابت رسیده  باشند که برای در اختیار گرفتن بازار دیگری، 
همه تمرکز خط تولید و تبلیغات خود را روی بهترین محصول خود که اتفاقا از قبل 
باید فروش بهتری داشته باشد، انجام دهند. یعنی در این سبک از رقابت قرار نیست 
از محصول جدیدی رونمایی شود و برند موردنظر باید روی کم ریسک ترین محصول 

خود سرمایه گذاری کند. 
5  در این کمپین تبلیغاتی میهن، خریداران باید به دو نکته توجه کنند؛ اولا بستنی 
پریمایی را خریداری کنند که روی جلد آن عکس ب ام و چاپ شــده باشــد و چوب 
بستنی را نیز تا زمان قرعه کشی )که نامعلوم است( نزد خود نگه دارد تا کد قرعه کشی 
روی آن را تحویل دهند. آیا با این روش میهــن می تواند در خریداران خود وفاداری 

ایحاد کند و از خریداران »کاله« کم کند؟
6  در میان رقابت تبلیغاتی کاله و میهن اما یک تفاوت اساسی وجود دارد. »کاله« 
به وضوح تمرکز زیادی روی تبلیغات دیجیتال گذاشته و بیشترین هزینه تبلیغاتی 
خود را در حوزه مدرن خرج می کنند. اینستاگرام برند کاله با برنامه منظم و هدفداری 
به روز می شود و از انواع و اقســام ترفندهای دیجیتال مارکتینگ مانند اینفلوئنسر 
مارکتینگ و... استفاده می کند؛ تبلیغاتی حرفه ای و به وضوح کم هزینه تر برای نسل 
جدید. این برند در صفحه خود ارتباط هدفمندتری را با مخاطب برقرار کرده و تلاش 

می کند همه محصولات خود را به صورت مساوی و برابر تبلیغ کند.
7  برند میهن اما همچنان علاقه خاصی به تبلیغات سنتی دارد. تبلیغ بستنی میهن 
را می توانید روی بیلبوردهای شهر ببینید و تبلیغات تلویزیونی اش نیز که گفته شده 

برای یک ماه 170میلیارد تومان هزینه داشته است.
8  رقابت بزرگ دیگر کاله و میهن بر سر ماست است. طعم های مختلف و جدید 
ماست های کاله طرفداران زیادی پیدا کرد که بسیاری از آن ها برای اولین بار در ایران 
تولید شد. حالا برند میهن پس از چند ســال درجا زدن و عدم توجه به ماست، وارد 
این حوزه پر مشتری شده که به شکل ویژه ای در اختیار کاله است و رسیدن به بازار 
آن بسیار سخت تر از بستنی است. ماست های »همزده« و »یوگو ماست« میهن که 

تیزرهای آن نیز از تلویزیون پخش می شود، کار سختی را در پیش دارند.
9  در رقابت کاله و میهن در حوزه شــیر اما اوضاع میهن به وضوح بهتر است و به 
نظر می رســد که طرفین هم این موضوع را با منطق پذیرفته اند! البته که کاله برنامه 
ویژه ای برای شــیر در آینده ای نزدیک دارد و رقابت این دو برند در حوزه شــیر نیز 

جذاب می شود.
10  حالا می رســیم به همان توئیتی که در ابتدای گزارش به آن اشــاره کردیم. 
»حامد توفیقی« مدیر دیجیتال مارکتینگ کاله در توئیتر خود خطاب به برند میهن 
نوشــته: »170 میلیارد تومن فقط برای یک  ماه تبلیغات تلویزیونی در اردیبهشت؟ 
یکم آرام تر قربان اون شــهر لبنیاتت بشــم.« بحث های جالبی در زیر این توئیت او 
شکل گرفته و می توان اطلاعات جالبی از آن به دست آورد. مثلا اینکه این رقم، عدد 
نهایی و با تخفیف و کسر مالیات و همه متعلقات است! همچنین گویا قرارداد میهن و 
صداوسیما به صورت مشارکتی بسته شده )چیزی شبیه عالیس( و قرار است از سود 
فروش محصولات میهن، چنین رقمی برای اردیبهشت ماه نصیب صداوسیما شود. از 
سوی دیگر برخی کاربران به یک نکته جالب دیگر اشاره کردند. این برند در زمان ارز 
4200تومانی توانست ماشین آلاتی را وارد کشور کند و حالا همان ها به یکی از نقاط 

قوت برند میهن تبدیل شده.
11  تحلیل یکی از کاربران نیز خطاب به مدیر دیجیتال مارکتینگ کاله قابل توجه 
اســت و نکات جالبی دارد: »چرا میهن آروم تر بره؟ دو سه سال قبل هم کمپین اول 
لبنیاتش رو ســنگین رفت و در بازاری که نبود، یکی از پلیرهای اصلی شــد! امسال 
هم میاد بالا، جزو پنج تای اصلی قرار میگیره و ســودش قابل توجه خواهد شد. شما 
درنظر بگیر به خاطر بهره وری پایین نســبت به ظرفیت تولیدها، اگه بتونه بهره وری 
رو بالاتر ببره، درصد سودش در کارخونه بیشتر میشه. همچنین در توزیع، الان کاله 
از 90درصد توان توزیع و پخشــش اســتفاده می کنه، لذا هزینه های پخش ما عدد 
پایینیه، اون ولی ظرفیت بلااستفاده زیادی داره که نمی تونه کمش کنه و راهش اینه 
که فروشــش بالا بره، من فکر کنم سه چهار درصد فروشــش، کاهش هزینه در این 
قسمت داشته باشه. البته صنعت لبنی برای شرکت هایی که از کش فلو برای توسعه 
زیرساخت اســتفاده نمی کنن، سودآوری بســیار خوبی داره و آخرین نکته، امسال 
به دلایل پیش بینی هایی که به دلیل کرونا میشــه، جنگ شیر است و لبنیاتی هایی 
حذف خواهند شد، استراتژی میهن تحریک نقطه تقاضاست و زمان نشون میده که 

درست بوده یا نه.«
12  باید منتظر رقابت شــدیدتر این دو برند در آینده نزدیک باشــیم. برند کاله با 
کاهش شدید صادراتش به کشورهای همســایه، حالا همه ظرفیت های تولیدش را 
داخل کشور گذاشته و می خواهد با افزایش فروش در کشور، آن را جبران کند. از سوی 
دیگر برند »میهن« سودای اول شدن در کشور دارد و با نامگذاری کارخانه خود به نام 
»شهر لبنیات« و خرید چند کارخانه کارتن سازی جدید می خواهد صفر تا صد تولید، 
بسته بندی و توزیع محصولاتش را بیشتر از گذشــته در اختیار داشته باشد. رقابت 
جذابی در انتظارمان است که نتیجه آن هر چه که باشد، به نفع مصرف کنندگان است.

سبقت قاصد از سیمرغ

ادامه ازصفحه   اول

درمجموع پایگاه شاهرود با توجه به ارتفاع سکو به نظر 
می آید که شرایط مساعدتری برای پرتاب دارد.

آیا مطمئنیم این پرتاب از پایگاه شاهرود انجام شده؟ 
بنابر تصاویر و گمانه زنی در شبکه های اجتماعی چنین 
به نظر می آید ولی در اظهارنظرهای رسمی فعلا به ذکر 

»کویر مرکزی ایران« اکتفا شده است. 
3- تاکســی های فضایــی: قدیم به همه موشــک ها 
می گفتیم موشک! اما بین موشــک هایی که ماهواره 
حمل می کننــد و آنهایی که اهــداف عملیاتی برای 
برخورد دارند، تفاوت بسیاری باید قائل شد. از همان جا 
بود که واژه »ماهواره بر« زاده شد و بر سر زبان ها افتاد. 
ســفیر، ســیمرغ و حالا قاصد. این ها ماهواره برهای 
ایرانی اند. به عبارتی اگــر بخواهیم برای ماهواره های 
ایرانی تاکسی بگیریم و آن ها را راهی فضا کنیم، باید 
سوار یکی از آنها شود تا پایش به فضا باز شود. سیمرغ 
در این ســال ها اما بیشــتر ناکام مانده چراکه در پی 
دســتیابی به مدارهای بالاتر)بیش از 500کیلومتر( 
و بــا محموله هــای ماهــواره ای ســنگین تر)حدود 
100کیلوگرم( بود. حالا گفته می شــود قاصد از پس 
ارتفاع حــدودی 425کیلومتــری برآمده)البته وزن 
ماهواره را نمی دانیم(، این به خودی خود نشان می دهد 
که حالا ماهواره ســازهای ایران)مانند دانشگاه های 
امیرکبیر و علم و صنعت( می توانند یک تاکسی دیگر 
برای ارســال محموله خود به فضا  داشته باشند، اما 
به شــرط اینکه از پس ســنگینی و ابعاد محموله در 
مدار مد نظر برآید. اینجا فقــط می توانیم قد و قامت، 
چندمرحله ای بودن و نوع ســوخت این تاکسی های 

فضایی را با هم مقایسه کنیم.
»سفیر« حدود 22متر ارتفاع دارد و با سوخت مایع و 
به صورت دومرحله ای راهی فضا می شود. »سیمرغ« 
حدود 26متر قد و قامــت دارد و با ســوخت مایع و 
به صورت دومرحله ای راه فضــا را در پیش می گیرد. 
دومرحله ای یعنی دوبخش از موشــک جدا می شود 
تا با سرعت بیشتر اما جرم کمتر، محموله پرتاب شده 
خودش را به مدار برســاند. ســه ماه پیش سیداحمد 

حسینی، ســخنگوی گروه فضایی سازمان هوافضای 
وزارت دفاع اعلام کرد که سفیر دیگر بازنشست شده 
و باید منتظر ماهواره بر »ســریر« بــا ارتفاع 35متر و 
قطر 2/4متر)مانند سیمرغ( بود که در آن یک مرحله 
به ماهواره بر سیمرغ اضافه خواهد شد. او حتی وعده 
ماهواره بر »سروش« با قطر چهارمتر)با ارتفاع و ظرفیت 
سوخت بسیار بیشتر( را در آینده دورتر داد. به گفته 
حسینی برای »سریر« و »سروش« به دنبال استفاده از 
سوخت جامد برای کاهش هزینه های پرتاب هستیم. 
سوخت جامد شــتاب به مراتب بالاتری به ماهواره بر 
وارد می کند و جای تصویر غرش رام شده موشک هایی 
مانند سیمرغ را گویا قرار است پرتاب هایی بگیرد که 

به سختی می توان با چشم دنبال کرد.
بنابر خبرها »قاصد« اما ســه مرحله ای و با پیشــران 
ترکیبی)هم مایع و هم جامد( است و با توجه به تصاویر 
احتمالا بین 16 تا 18متر)با مقایسه قد و قامت انسان 
به ابعاد موشــک( ارتفاع دارد. سوخت مایع و سوخت 
جامد هرکدام مزایا و معایــب خود را دارند. همچنین 
لازم اســت بدانید در پرتاب های چندمرحله ای، هر 
مرحله از موشــک برای خود موتور و پیشران مجزای 
خود را دارد. پس قیاس ابعاد و اندازه و تاثیر سوخت و... 
دیگر کار ساده ای نیســت و می توان در نهایت کارایی 
این ماهواره بر را سنجید؛ اینکه چه ماهواره ای)از لحاظ 
ابعاد( را با چه جرمی در چه ارتفاعی توانسته قرار دهد.

4- هدف کجاســت؟ بنابر خبرهای رســمی ماهواره 
ســپاه موســوم به »نور-1« با موفقیــت پرتاب و در 
مــدار 425کیلومتری زمیــن قرار گرفــت. به تمام 
ماهواره هایی کــه تا زیر ارتفاع دوهزار متری ســطح 
زمین قرار می گیرند، ماهواره های ارتفاع پایین گفته 
می شــود. هرچه ماهواره ارتفاعش پایین تر باشــد به 
سرعت بیشتری برای غلبه بر جاذبه)و البته اصطکاک 
جو بسیار رقیق( نیازمند است. این ماهواره ها معمولا 
عمری بیش از چندماه ندارند، مگر اینکه به پیشــران 
مجهز باشــند تا به عمر مفید خــود بیفزایند. از امید 
تا فجر، پرتاب ماهواره های ایــران در ارتفاع حدودی 
250 تا اندکی بیش از 450 هم موفقیت آمیز بود. اما 

ماندگاری ماهواره ها در مدار از سه هفته برای »رصد1« 
تا دوماه برای »نوید« متناوب بوده است. آیا می شود 
انتظار داشت در مدار مشــابه به فجر، ماهواره »نور« 
بیشتر بماند؟ همه چیز به فناوری های به کار رفته روی 
آن برمی گردد، به عبارت ســاده اگر بتواند به خودش 
تکانی بدهد چرا که نه! ولی برای نخســتین تلاش ها، 

معمولا این زیاده خواهی است. 
یک پرســش دیگر این اســت که این ماهــواره که 
»چندمنظوره« خوانده می شــود، چــه قابلیت هایی 
دارد؟ از ثبت تصاویر با وضوح مناسب تا سنجش از راه 
دور در طیف های مختلف، می تواند از ویژگی های این 
ماهواره باشــد اما نباید انتظار داشت که در این مورد 
شفاف سازی صورت بگیرد. شهریور سال گذشته بود 
که ترامپ با انتشــار تصویر یک ماهواره جاسوسی بر 
فراز سمنان، خواست پیامی به ایران ارسال کند اما در 
مقابل این عکس به ظاهر ساده، جزئیات و توان تفکیک 
آن ماهواره جاسوســی را فاش کرد و ترامپ مورد نقد 
شدید تحلیلگران غربی قرار گرفت. پس انتظار تصاویر 

شفاف و اطلاعات بیشتر را نداشته باشید. 

5- در جســت وجوی ماهواره: برخلاف تصور، عموم 
ماهواره های ارتفاع پایین، به آسانی زیر آسمان تاریک 
با چشم دیده می شوند. چگونه؟ این ماهواره ها  نه آنقدر 
از ما دورند که بازتاب نور خورشیدشان را نبینیم و نه 
آنقدر نزدیــک که به هنگام طلوع و غروب زیر ســایه 
زمین باشــند. در نتیجه حدودا تا یکی دوساعت پس 
از غروب و یکی دوســاعت پیش از طلوع با بازتاب نور 
خورشــید)اگر آن لحظه در افق ناظر حضور داشــته 
باشــند( دیده می شــوند؛ حتی ماهواره های نظامی 
غربی. مگر در معدود مواردی که سطح بدنه ماهواره ها 
را با موادی ضدبازتاب بپوشانند که این موضوع بیشتر 
در حال تحقیق و توسعه است تا اینکه عملیاتی شده 
 heavens-above.com باشد. پایگاه هایی مانند
و n2yo.com بــا انجام رصدهای اولیه شــروع به 
پیش بینی مسیر می کنند و از آن پس اگر دوست دارید 
با چشــم این ماهواره ایرانی را ببینید)در صورتی که 
ادامه مسیرش با مشکل مواجه نشود( به آسانی امکان 
پیش بینی بهترین زمان رصد آن به افق محلی تان را 

دارید، درست مانند هزاران ماهواره دیگر. 

تمام آنچه باید از پرتاب موفق ماهواره ایرانی که دیروز 
اتفاق افتاد بدانید 

     بازخوانی پرونده

مردی که با همدستی خواهرزنش، شوهر او را به قتل رسانده 
بود، با بخشــش فرزندان مقتول روبه رو شد اما این بخشش 
در حالی بود که ثابت نشد فرزندان مقتول، فرزندان واقعی 

او بوده اند یا نه؟
پرونده قتل تاجر 60 ساله آهن در اردیبهشت سال 91 توسط 
باجناقش وقتی عجیب شد که خواهران مقتول اعلام کردند 
فرزندانی که از جرم مادر و شــوهر خاله شــان گذشته اند، 
فرزندان واقعی مقتول نیســتند و بایــد آزمایش دی ان ای 
گرفته شود و ماجرای این پرونده که هنوز ادامه دارد، به نبش 
قبر رسید. 21 اردیبهشت سال 91 زن جوانی با پلیس تماس 
گرفت و از قتل همسرش در خانه خبر داد. زن جوان مدعی 
بود به همراه دو فرزندش به مهمانی رفته و هنگام بازگشت 
به خانه با جسد همسرش مواجه شده است. تحقیقات اولیه 
حکایت از آن داشت که پدر خانواده که مرد ثروتمندی بود، 
توسط فردی آشنا به قتل رسیده است.تحقیقات کارآگاهان 
در رابطه با این جنایت ادامه داشت تا اینکه شش سال بعد از 

قتل، ردپای باجناق مقتول در این جنایت شناسایی شد.به 
دستور بازپرس شعبه چهارم دادسرای امور جنایی تهران، 
وی بازداشــت و در تحقیقات مدعی شــد که با همدستی 
همسر مقتول این جنایت را رقم زده است.این پروند ه عجیب 
21ارد یبهشت   سال ٩١ به جریان افتاد . آن روز جنایتی د ر 
یکی از خیابان های مرکز تهران رخ د اد  که د ر جریان آن مرد  
میانسالی با شــلیک گلوله به قتل رسید . با شروع تحقیقات 
پلیسی معلوم شد  که آن شــب مقتول د ر خانه تنها بود ه و 
همســر و فرزند انش د ر یک مهمانی فامیلی حضور د اشتند   
اما وقتی به خانه برگشتند  با جسد  پد ر خانواد ه روبه رو شد ه 
و ماجرا را به پلیس اطلاع د اد ه بود ند . بررســی ها حکایت از 
این د اشت که قتل از سوی فرد ی آشنا صورت گرفته است؛ 
چراکه وی به راحتی وارد  خانه شد ه و پس از جنایت نیز بد ون 
اینکه اثری از خود  به جا بگذارد ، گریخته است.از همان زمان 
تحقیق روی آشنایان مقتول متمرکز شد   اما اسرار جنایت 
برملا نشــد  تا اینکه با گذشت شش ســال   از جنایت )سال 

٩٧( فرد ی به اد اره پلیس رفت و ســرنخی از این جنایت د ر 
اختیار پلیس قرار د اد . او گفت   قتل را یکی از د وستانش انجام 
د اد ه و حالا   با گذشت سال ها از حاد ثه، د ر عالم مستی اسرار 
جنایت را نزد  او فاش کرد ه اســت.طبق گفته های این مرد ، 
متهم کســی جز باجناق مقتول نبود ه است. به این ترتیب، 
د ستور بازد اشــت او صاد ر شــد  و کارآگاهان موفق شد ند  
شش ســال پس از جنایت، این مرد  را د ر اصفهان د ستگیر 
کنند . او د ر بازجویی ها اعتراف کرد  که قتل را با همد ســتی 
خواهرزنش)همســر مقتول( انجام د اد ه است. وی توضیح 
د اد : باجناقم مرد  بد اخلاقی بود  و همه ازجمله خانواد ه اش را 
اذیت می کرد . مشکل اخلاقی هم داشت و به دختران من و 
سایر دختران فامیل هم نظر داشت و به نظرم خونش حلال 
بود. حتی چند  سال پیش د ر د رگیری مرا زخمی کرد  که از او 
شکایت کرد م. همسرش هم با او اختلاف و د رگیری د اشت تا 
اینکه روز حاد ثه با برنامه ریزی قبلی و نقشه ای که خواهرزنم 
طراحی کرد ه بود ، نقشه جنایت را عملی کرد یم. خواهرزنم با 
د اروی خواب آور شوهرش را بیهوش کرد  و همراه فرزند انش 
برای رفتن به مهمانی از خانه خارج شد . پس از رفتن او، من 
به خانه شان رفتم و با اسلحه جان باجناقم را گرفتم اما سال ها 
بعد ، وقتی د ر عالم مستی نزد  د وستم ماجرای جنایت را بازگو 
کرد م، وی مرا لو د اد . پس از اعتراف این مرد ، همسر مقتول 
نیز بازد اشت شد  و او هم اعتراف کرد  که نقشه قتل شوهرش 
را با همد ستی شــوهرخواهرش کشــید ه و او را بیهوش و 
مقد مات جنایت را برای شوهرخواهرش فراهم کرد ه است. به 
این ترتیب، باجناق جنایتکار به اتهام مباشرت د ر قتل عمد ی 
و همسر مقتول به اتهام معاونت د ر قتل شوهرش روانه زند ان 
شد ند . پروند ه آنها اما هنوز به د اد گاه کیفری فرستاد ه نشد ه 
بود  که دو فرزند  مقتول، یعنی د ختر و پسر جوان وی راهی 
د اد سرای جنایی تهران شد ند  و عاملان قتل پد رشان )ماد ر و 
شوهرخاله شان( را بخشید ند . با این حال، شکایت خواهران 

مقتول روند  رسید گی به پروند ه را تغییر د اد .

آزمایش دی ان ای و نبش قبر
با رضایت فرزند ان مقتول، پروند ه د ر حال ارسال به د اد گاه 
کیفری یک اســتان تهران بود  که خواهــران مقتول راهی 
د اد سرا شــد ند  و با ارائه مد ارک پزشکی مد عی شد ند  د ختر 
و پســری که به عنوان فرزند ان براد رشــان از قصاص قاتل 

گذشت کرد ه اند ، فرزند ان واقعی او نیستند . آنها گفتند  که 
براد رشان هیچ وقت نمی توانســت بچه د ار شود  و به همین 
د لیل رضایت فرزند ان او اثری د ر سرنوشــت پروند ه ند ارد . 
یکی از خواهران مقتول، گفت: براد ر ما به خاطر مشکلی که 
د اشت نمی توانست بچه د ار شود  و این د ختر و پسر یا فرزند ان 
عروس مان از ازد واج اولش هستند  یا اینکه آنها را از پرورشگاه 
آورد ه و بزرگ شان کرد ه اند . د ر آن زمان، آنها با ما رفت وآمد  
زیاد ی ند اشــتند  و بعد ها عروس مان گفت   با انجام د رمان 
بچه د ار شد ه اند  اما ما مطمئنیم که وی به ما د روغ گفته و این 
د ختر و پسر فرزند ان براد رمان)مقتول(  نیستند .پس از مطرح 
شد ن اد عای تازه، قاضی پروند ه د ستور انتقال همسر مقتول 
از زند ان به د اد ســرا را صاد ر کرد . او د رخصوص گفته های 
خواهران شــوهرش، گفت: اگرچه همســرم نمی توانست 
بچه د ار شود  اما ما از طریق  آی وی اف)تلقیح آزمایشگاهی( 
بچه د ار شد یم و د ختر و پسری که رضایت د اد ه اند ، فرزند ان 
واقعی شــوهرم )مقتول( هســتند .با توجه به مرموز بود ن 
ماجرا، قاضی جنایی د ســتور نبش قبر مقتــول را د اد  تا با 
انجام آزمایش د ی ان ای مشخص شود  که د ختر و پسر جوان 

فرزند ان مقتول هستند  یا نه؟
با د ستور قاضی محمد تقی شعبانی، در آذرماه سال 98 نبش 
قبر انجام و آزمایش د ی ان ای از مقتول و همسر وی گرفته 
شد . مرحله بعد  این بود  که د ختر و پسر مقتول هم برای انجام 
آزمایش د ی ان ای حاضر شوند  تا مشخص شود  که فرزند ان 
واقعی مقتول هســتند  یا نه؟ آنها اما بــرای انجام آزمایش 
حاضر نشد ند  و د ر بررسی ها معلوم شد  که این د ختر و پسر 
جوان پس از بخشش قاتلان پد رشان از ایران خارج شد ه اند . 
د ر این شرایط د سترســی به آنها غیرممکن بود ؛ چون د یگر 
قصد  بازگشت به ایران را ند اشتند  و با کسی د ر ارتباط نبود ند ؛ 
بنابراین قاضی جنایی با توجه به قاعد ه فقهی »اماره فراش« 
و با توجه به اینکه همسر مقتول تأکید  د ارد  که د ختر و پسر 
جوان، فرزند ان او و مقتول هستند ، اصل را بر صحت اظهارات 
این زن نهاد ه و نسبت فرزند ان مقتول را پذیرفته و بخشش 
آنها را تأیید  کرد .این یعنی بخشش آنها به عنوان اولیای د م 
از سوی د اد سرا پذیرفته شد ه و به این ترتیب پس از تکمیل 
تحقیقات،  قاضی جنایی کیفرخواست پروند ه را صاد ر خواهد  
کرد  و به زود ی متهمان از لحاظ جنبه عمومی جرم د ر د اد گاه 

کیفری محاکمه خواهند  شد .

بازخوانی پرونده اردیبهشت91
ماجرای عجیب قتل باجناق با همدستی همسر مقتول و نبش قبر

     خبر روز

با ماشین 300- 400میلیونی که با هزار بدبختی و قسط 
سنگین خریدم که از بیکاری نجات پیدا کنم، بیایم کنار 
خیابان مســافر ســوار کنم؟ اصلا خود مردم به ماشین 
گرانقیمتی که برایشــان بوق بزند اعتماد می کنند؟ خود 
تاکسی های شــهری از وقتی طرح ترافیک را برداشته اند 
و مردم از ترس کرونا کمتر تردد می کنند، بیکار هستند 
آن وقت من می توانم قســط ماهی خدا تومن ماشین را 

اینطوری بدهم؟«
اینها گوشــه ای از حرف های یکی از راننده های فرودگاه 
امام خمینی اســت که  نه تنها بیــکاری دوران قرنطینه 
و کرونا امانش را بریده بلکه به رغــم وعده هایی که برای 
عقب انداختن اقســاط تمامی وام ها داده می شود، هیچ 

مهلتی از طرف بانک به او و همکارانش داده نشده است. 
حمید حســین زاده، رئیس انجمن صنفی سواری کرایه 
به هفت صبح می گوید: به هر بانکــی مراجعه می کنند و 
ابلاغیه بانک مرکزی را نشــان می دهند که همه بانک ها 
باید بازپرداخــت وام ها را کمی عقــب بیندازند، بانک از 
اجرای دستور سر باز می زنند و می گویند این به ما مربوط 
نیست، باید اقساط تان را پرداخت کنید. سوالی که برای 
چند هزار نفری که وام گرفته اند پیش آمده این است که 
»با کدام پول و درآمد باید اقساط سنگین خودروهایشان را 
بپردازند؟« حسین زاده می گوید: »واقعا راننده ها مستاصل 
شده اند،کار نیست، ماشین ها خوابیده اند، اقساط سنگین 
روی دستشان مانده اســت. ماشین ها مدل بالا هستند و 

آرم دارند نمی توان با آنها هــر کاری کرد. راننده های این 
خودروها از طبقه بالای جامعه نیســتند این ماشین ها را 
با هزار وام و بدبختی خریده انــد که کار کنند، حالا مدت 
زیادی است که کار نیست اما هزینه های خودرو کمر آنها 

را خم کرده است.«
تازه این گوشــه ای از تمام ماجراهایی است که طی یکی 
دو ماه گذشته بر راننده های بین شهری گذشته. به گفته 
حسین زاده، عوارض اســتفاده از اتوبان هایی مثل اتوبان 
تهران-قم هم طوری زیاد شده که همه آنها را شوکه کرده 
است. او می گوید: »ناگهان با خبر شــدیم که عوارض را 
از 500 تومان کرده اند 1200تومــان! این از دوبرابر هم 
بیشتر است. این کار توسط شرکتی که پروژه اتوبان را در 

اختیار دارد انجام شده آن هم به شکل چراغ خاموش، از 
قبل اعلام نشده و چه بسا خیلی از مردم هنوز در جریان 
نباشــند. تازه به این همه اکتفا نکرده اند و برای اولین بار 
برای دیرکرد عوارض جاده ای دیرکرد هم تعیین کرده اند! 
یکهو می بینی برایت پیام می آید که چون مهلت پرداخت 
تمام شده فلان قدر جریمه شده ای. فکر نکنید این رقم کم 
است، برای راننده ای که روزی چند بار این مسیر را رفت و 
آمد می کند اصلا کم نیست. ضمن اینکه الان بدترین وقت 
برای چنین کاری است چون راننده ها با هزار و یک مشکل 
و بیکاری رو به رو شده اند. عوارض بقیه جاده ها هم همین 
وضع را دارد، شاید باورتان نشود یک راننده تهران- شمال 

برای هر بار تردد باید 30هزار تومان عوارض بدهد! 

کلکسیون مشکلات کرونایی برای راننده های بین شهری
بیکاری، افزایش عوارض تردد و حالا هم الزام به پرداخت اقساط سنگین خودرو فقط گوشه ای از مشکلات راننده های جاده است
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هجوم غافلگیرکننده به سخنران 36ساله
اصولگرایان به شکل هماهنگ رائفی پور را مورد انتقاد شدید قرار دادند

  سایت نگار

داستان هایی درباره گوهر، فغانی، حنیف و امیرکبیر 
  کرونا، ويروس اعتمادساز!  هر چند کرونا تا دوم اردیبهشت، جان بیش از ۵ هزار 
از هم میهنان ما را ستانده و خسارات فراوان به اقتصاد ملی وارد ساخته و روند عادی 
زندگی را تغییر داده و در ابعادی گســترده تر در دیگر کشــورها نیز تلفات و صدمات 
بسیار به بار آورده اما گزاف نیست اگر گفته شــود طی دو ماه گذشته، به عنوان یک 
مؤلفه  اعتمادساز میان مردم و حاکمیت، نقش ایفا کرده است. دو ماه است که مردم 
چشم به مراجع و منابع رسمی دارند و برنامه های روزانه خود را با آنچه اعلام می شود، 
هماهنگ می کنند.   اگر قرار می شــود آموزش فرزندان را بــه صورت آنلاین پیگیری 
کنند این همکاری صورت می پذیرد و با همه ســم پاشــی ها و تردید افکنی ها درباره 
آمار رسمی مبتلایان، بهبود یافتگان و قربانیان، دو ماه است که ایرانیان گوش به اخبار 
ساعت ۱۴ سیما می سپارند تا خود از زبان سخنگوی وزارت بهداشت تازه ترین اخبار و 
عددها را بشنوند. این نوشته داعیه آن ندارد که همه را چنین توصیف کند اما در مجموع 
می توان از اعتماد متقابل سخن به میان آورد که هم حاصل مشاهده خدمات ارایه شده 
است و هم مقایسه با آنچه در پیشــرفته ترین کشورهای صنعتی چون ایالات متحده، 

بریتانیا، فرانسه و خصوصا ایتالیا رخ داده است. 
بمباران تبلیغاتی رسانه ای البته این بار دچار خطای فاحشی شده است. چون به مردم 
می گویند به چشم های خودتان اعتماد نکنید به آنچه ما می گوییم اعتماد کنید. کرونا، 
با همه وجوه منفی قابلیت اعتمادسازی متقابل مردم و کار به دستان را نیز به نمایش 

گذاشته است.

  عکسی ديده نشده از اتاق کار سردار سلیمانی در سوريه 

  تسنیم نوشت: خبری در فضای مجازی کنداکتور رمضانی سیما را تحت الشعاع 
قرار داد:»توقیف زیرخاکی«. سریالی که جلیل ســامان کارگردانی کرده و بازیگران 
صاحب نامی هم دارد. تیزر این سریال و اخبار مربوط به آن بارها از تلویزیون و رسانه های 
جمعی پخش شده و مردم در جریانش قرار گرفته اند. سؤال بسیاری این است که چرا 

توقیف؟
توقیف احتمالی»زیرخاکی«ربطی به محتوا و ممیزی ندارد و شاید با کوتاه شدن برخی 
سکانس های مرتبط با حضور خانم بازیگر مشکل حل نشود. هنوز رسماً جایگزینی برای 
این سریال و نرسیدن آن به پخش شبکه ۱ نرسیده است و مسئولین مربوطه هم اعلام 
سکوت کرده اند. اما ظاهراً برمی گردد به رفتار حاشیه ساز گوهر خیراندیش بازیگر این 
سریال که چندی پیش به مراسم خارج از عرف ازدواج دخترش در خارج از کشور رفته 

بود. تا این لحظه مشخص نیست»زیرخاکی« رنگ آنتن رمضانی را می بیند یا خیر؟
به نظر می رسد آنطور که خبردار شدیم تلویزیون در حال تصمیم گیری است اما چند 
سؤال درباره حاشیه های »زیرخاکی« به ذهن می رسد. آیا تلویزیون پیش بینی برای 
جلوگیری از رفتارهای نا بهنجار بازیگران سریال ها داشته است؟ شواهد نشان می دهد 
سیمافیلم در قراردادهایی با تیم ســازنده، چه کار اولی ها و چه حرفه ای ها تعهداتی 
می گیرد یعنی ضوابطی تنظیم می شــود تا اجازه رفتارهــای نا بهنجار و خلاف عرف 

نداشته باشند.
ضبط سکانس های مربوط به گوهر خیراندیش تمام شده بود و برای مراسم دخترشان 
به خارج از کشــور رفته اند؛ آیا کاری که هزینه چند میلیاردی با کارگردان و بازیگران 
صاحب نام ساخته شده و مربوط به انقلاب اسلامی است باید به تاوانِ، رفتار غیراصولی 

و غیرحرفه ای بازیگرش پخش نشود؟
 

  وضعیت ســد چندمنظوره امیرکبیر ؛ ســد امیرکبیر که بر روی رودخانه کرج 
تأسیس شده است، اولین سد چندمنظوره  کشور محسوب می شود. این سد برای کنترل 
سیلاب های بهاره، تأمین آب شــرب تهران، آبیاری اراضی حومه کرج و تولید انرژی 
»برقی- آبی« جهت کمک به شبکه سراسری برق مورد استفاده قرار می گیرد. ظرفیت 
سد کرج در اوایل سال ۱۳۹۹ حدود ۱۸۰ میلیون مترمکعب بود. در حال حاضر حدود 
۱۳۴ میلیون مترمکعب آب پشت این سد ذخیره شده و حدود ۴۶ میلیون مترمکعب 
از ظرفیت آن خالی است که نسبت به سال قبل ۱۰ درصد افزایش داشته است./ ایسنا

  علیرضا فغانی در مورد روزهای کرونايی در اســترالیا، احتمال بازگشتش به 
فوتبال ايران، تعطیلی مسابقات ورزشی در استرالیا و ... صحبت هايی انجام داد 

که متن کامل آن را در زير می خوانید.
اول اینکه در روزهای قرنطینه به چه کاری مشغول هستید و چه برنامه هایی دارید؟

مثل همه در خانه هستیم، مدارس تعطیل است و بچه ها کارهای تحصیلی خود را در 

خانه و به طور آنلاین دنبال می کنند.
برنامه تمرين و ورزش چطور است؟

در نزدیکی منزل ما یک فضای خوبی وجود دارد که آنجا تمرین می کنم تا از شــرایط 
خوب بدنی دور نمانم.

واکنش استرالیايی ها به کرونا و قرنطینه چه بوده است؟
واقعا شــیوع ویروس را به خوبی کنترل کردند و تمام تلاش شان را انجام می دهند تا 

بهترین عملکرد را داشته باشند.
مسئول کمیته داوران فدراســیون فوتبال ايران گفت، AFC با اينکه شما داور 
لژيونر باشید موافقت کرده و ممکنه دوباره شهرآورد را سوت بزنید. اين درست 

است؟
دوستان به من لطف دارند. ممکن است به ایران برگردم ولی نه برای دربی. خدا می داند 
چه اتفاقی رخ می دهد. شــرایط فراهم باشــد و بخواهم قضاوت را ادامه بدهم حتما 

ان شاءالله.

  کاهش آمار مرگ ناشی از کرونا به يک ســوم ؛وزير بهداشت: از ۱۸ روز قبل 
توانســتیم آمار مبتلایان را ۵۳ درصد کاهش دهیم. در آمار مرگ و میر ناشی از کرونا 
توانستیم مرگ هایمان را به یک سوم ۱۸ روز قبل برسانیم. مدیرکل سازمان بهداشت 
جهانی برای غربالگری بیش از ۷۰ میلیون جمعیت کشور از ما تشکر کرده است. اینکه 
توانستیم در شرایط تحریم به این موفقیت در کنترل بیماری دست پیدا کنیم، بسیار 

افتخار می کنیم./ ایسنا

  دکتر پیمان عشقی، مديرعامل سازمان  انتقال خون ايران درباره مصون بودن 
برخی گروه های خونی دربرابر  کرونا گفت ما در همه گروه های خونی  مبتلابه کرونا، 
بهبوديافته و متأسفانه فوتی داشتیم و نمی شود درباره اينکه گروه های خونی 

خاصی به اين بیماری مبتلا می شوند، يا خیر، ادعای قطعی کرد.

  ژاپن با هدف جلوگیری از تجمع مردم صدهزار اصله گل را قطع کرد تا باعث 
شیوع غیر مستقیم کروناويروس در اين کشور نشود. به طور معمول هزاران نفر 
برای دیدن گل ها به شهر ساکورا در شرق توکیو می روند اما امسال مسئولین تصمیم 

به قطع شاخه های گل گرفتند تا جذابیتی برای حضور نداشته باشد.

  ســردار ذوالقدری، رئیس پلیس امنیت عمومی تهران:   تبلیغ کننده مزایای 
نوشیدن ادرار شتر بازداشت شــد. این فرد با انتشار یک کلیپ موجب تشویش اذهان 
عمومی و گمراهی عموم مردم شده بود.  انتشار این کلیپ موجی از بازتاب های منفی 
علیه ارزش های اسلامی و پزشکی در پی داشت.  کلیپ مورد نظر ۲۵ فروردین در یکی 
از روستاهای حوالی کرج تهیه شده اســت.  این فرد بدون هیچ مدرک تخصصی و با 
دیپلم در میدان فاطمی اقدام به دایر کردن مطب طب سنتی کرده بود.  متهم با قرار 

۳۰۰ میلیون تومانی به دادسرا اعزام شد./باشگاه خبرنگاران

  توقیف کشتی ايرانی به خاطر ســخنرانی رهبر انقلاب! به گزارش   برنا، رهبر 
انقلاب در دیدار با دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی در سال ۸۲ گفتند: زمان ریاست 
جمهوری، بنده به ســازمان ملل رفتم و در مجمع عمومی  سخنرانی بسیار پُرشوری 
کردم؛ چند کانال تلویزیونیِ اروپایی هم مستقیم این سخنرانی را پخش کردند. چون 
ممکن بود این سخنرانی تأثیرات زیادی بگذارد، در همان روز یا فردای روز سخنرانی، 
کشــتی »ایران اجر« را در خلیج فارس توقیف کردند! در نیویورک بودیم و هر کانال 
تلویزیونی را می گرفتیم، ماجرای کشــتی »ایران اجر« و اقدام به مین گذاری اش در 
خلیج فارس، تمام فضای تبلیغاتی آمریکا و بلکه دنیا را پُر کرده بود. این کار برای این 
بود که آن سخنرانی را تحت الشّعاع قرار دهند.) بیانات در دیدار دانشجویان دانشگاه 

شهید بهشتی ۱۳۸۲/۲/۲۲(

  وقتی بچه غول استقلالی ها پشت علی کريمی  درآمد؛ حنیف عمران زاده مدافع 
سابق استقلال معتقد است کسانی که به کاپیتان سابق تیم ملی توهین می کنند اصلا 
بازی های او را ندیده اند. توهین یک خواننده و هواداران به علی کریمی  یکی از بهترین 
بازیکنان تاریخ فوتبال ایران باعث شده تا فوتبالی ها ناراحت شوند. یکی از این چهره ها 
حنیف عمران زاده است که در بین طرفداران به بچه غول شهرت دارد. »این رفتار اصلا 
خوب نیست. علی کریمی  یکی از اســطوره های فوتبال ماست. همه باید به او احترام 
بگذارند. کریمی  سال های برای تیم ملی و فوتبال ما زحمت کشید. یک عده جوان به 
ایشــان توهین می کنند که احتمالا اصلا بازی های علی کریمی را ندیده اند. مهم هم 

نیست. نباید به آنها اهمیتی داد.« )خبر آنلاین(

  به گزارش ايلنا به نقل از اداره کل پزشکی قانونی استان تهران، درسال 1398 
دويست وبیست نفر در اثر مسمومیت با قرص برنج جان خود را از دست داده اند که 
اين تعداد در مقايسه با مدت مشابه سال 1397 که تعداد فوت ناشی از مسمومیت 
با قرص برنج 184نفر اعلام شده بود 19 درصد افزايش يافته است. بنابر این گزارش 
از کل فوت شدگان ناشی از مسمومیت با قرص برنج در ۱۴۴نفر مرد و ۷۶ نفر زن بوده اند.

  قیمت قبر در قم تا 50 میلیون تومان؛ معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
قم، از وضعیت فعلی در زمینه قبر فروشــی انتقاد کرد. به گزارش ایسنا محسن 
بهشتی امروز در جلسه کارگروه زیربنایی قم در ســالن جلسات کرامت استانداری با 
ذکر این مطلب که قبر فروشی در سطح شهر قم تبدیل به بورس بازی شده است، گفت: 
قبرهای داخل شهری تا ۵۰ میلیون تومان به فروش می رسد و تبدیل به کسب و بازار 
عده ای شده اســت. وی افزود: احداث آرامستان جدید قم از ســال ۹۴ در دستور کار 
مجموعه مدیریت استان قرار دارد و مسائل مربوط به دسترسی و مطالعات اجتماعی در 
آن انجام گرفته است. کرونا سبب شد تا بی رغبتی بسیاری از خانواده های قمی که تا قبل 
از آن تمایلی به دفن متوفیان در بهشت معصومه نداشتند از بین برود و نسبت به این 
آرامستان تعلق خاطر پیداکرده اند. بهشتی اظهارکرد: تعداد دفن متوفیان شهرستانی 
در قم نسبت به سال های گذشته به شدت کاهش  یافته است و اغلب افراد دفن شده در 

آرامستان های قم را شهروندان بومی  شامل می شود.

هجوم همزمــان دو رســانه اصولگــرا يعنی 
فرهیختگان و تســنیم به علی اکبر رائفی پور 
شــگفت انگیز بود. ما بارها در مورد سطح پايین 
و اســتدلال های ضعیف رائفی پــور در روزنامه 
نوشــته ايم. در مورد لحن تحقیرآمیز و حرص 
دراورش درباره عید نــوروز يا ديگر فعالیت های 
متنوعش. نوشــتیم که اصولگرايــان  چرا دور 
رائفی پور بايد جمع شوند؟ چرا رحیم پور ازغدی 
اين جايگاه را ندارد؟ امــا عموما به عداوت متهم 
شــديم. همین  عید نوروز  رائفی پور در شبکه 
سوم و در برنامه ای پربیننده حاضر شد و از روزی 
17ساعت مطالعه دم زد. هفته پیش هم ماجرای 
پاداســکای بالا گرفت و وزارت ارتباطات رسما 
ساخت چنین وسیله ای توســط تیم رائفی پور 
را مورد ســوال قرار داد. حالا به نظر می رســد 
اصولگرايــان تصمیم گرفته اند قبــل از اين که 
ماجرای رائفی پور بالا بگیرد تکلیفشان را با اين  
تئوريسین جاه طلب اردوگاه  خود مشخص کنند. 

برای مثال رضا مشتاقی در فرهیختگان نوشت: 
اواخر دهه  ۱۳۸۰، جوانی بیست  و چندساله با سخن 
گفتن از آیین  هــای مرموز و نماد های پیــدا و نهان، 
ناگهان به شهرت رسید. کلیپ  های سخنرانی رائفی پور 
درمورد »راز دلار« دست به دست و بلوتوث به بلوتوث 
می چرخید.   رائفی پور بر پنهانکاری آیین  ها متمرکز 
بود و می کوشــید از آنچه او نمــاد فرقه  های مختلف 
به خصوص فراماســونری می دانســت، رمزگشایی 
کند. به نظــر می آید رائفی پور جذابیــت رازآلودگی 
را به خوبی درک کرده اســت. نه فقط مباحثی که به 
آنها می پــردازد بلکه خود او نیز در هالــه ای از ابهام و 
اســرار قرار دارد. اطلاعات اندکی درمــورد او موجود 
اســت. درمورد تحصیلات در این حد می دانیم که در 
دانشگاه حسابداری خوانده است، اما اینکه چه سالی 
وارد کدام دانشگاه شــد و کی از آنجا فارغ التحصیل 
شد، بر ما پوشیده اســت. دال مرکزی سخنرانی  های 

او در این دوره، فارغ از صحت و ســقم و قوت و ضعف 
استدلال ها، وجود یک شر مطلق است که به طور پنهانی 
و رمزآلود درحال اثرگذاری و توطئه چینی است و باید 
به شیوه  های نامتعارف از نقشه  های او پرده برداشت. او 
وقتی از طب اسلامی سخن می گوید، یک »خیر مطلق« 
را ترسیم می کند که »شــاهکار است« و با مثال زدن 
ساختمانی که ســقف آن نم داده است، عملکرد طب 
مدرن را این گونه توصیف می کند که »عموما می گوید 
هر سال سقف را رنگ بزنید تا زردی اش را نبینید و مثلا 
به بیمار دیابتی هم می گوید تا آخر عمر انسولین بزن« 
درحالی که طب اســلامی به  علت توجه می کند و آن 

سقفی را که نم می دهد، قیرگونی می کند.
مصطفی فقیهی سردبیر ســایت انتخاب نزدیک به 
طیف هاشــمی هم ماجرا را در یک رشته توئیت این 

گونه تفسیر کرده است: 
تسنیم و فرهیختگان ضمن حمله به رائفی پور باعنوان 
»مصاف بــا عقلانیت انقلابی«، پرونــده ای مفصل از 
تناقضات رفتاری-فکری او منتشــر کرده که نشــان 
از عصبانیت طیف قدرتمند جریان ارزشی از ترهات 
این»خام جوانِ مدعــی« دارد و  به نظر، با ورود علنی 
چنین رسانه هایی باید پرونده  این »جوان جویای نام« 

و مدعی »نظریه پردازی« را بسته شده دانست.
ایــن رســانه ها نوشــته اند:»اظهارات رائفی پــور 
مجموعه ای از تناقض هاســت؛ این اشکالات با توجه 
به اثر اجتماعی او با مخاطبانی عموما جوان، ضرورت 

نقد منصفانه را بیشتر می کند.
رائفی پور،بی ســابقه  تحصیــل علــوم دینــی، از 
نمادشناسی فراماسون  ها پا در وادی تفسیر روایات 
می گذارد و همین باعث می شــود بی اعتنا به اصول، 
به علم احتمالات اســتناد کند و مانند نمادشناسی 
مالوفش که با شــمردن برگ  های زیتون روی دلار 
حکم به فراماســون بودن طراحــان می دهد تصور 
کند می تواند با شمردن تاریخ میلاد و شهادت ائمه، 

حکمی جدید از تاریخ اسلام استنباط کند.  او بخش 
زیادی از کلیپ های منتشرشده از سخنرانی هایش را 
»تقطیع شده« و تولید شده با هدف »تمسخر« خود 
می داند و هر نقد به اظهاراتش را نیز ناشی از همین 

کلیپ های به اعتقادش تقطیع شده می داند.
او می گوید: اگر نماینده شهرتان قول شفافیت داد و در 
یک مورد به آن عمل نکرد و توصیه نامه ای از او یافت 
شد که به اطلاع مردم نرسانده، هم »بی شرف« و هم 
»بی ناموس« است. آیا این دلیلی می شود به کسانی که 
به شفافیت پایبند نیستند یا حتی مخالف آن هستند، 

بی شرف و بی ناموس گفت؟
با چه حجت شرعی ای می توان از چنین واژه ای استفاده 
کرد؟این سبک حرف زدن درباره مسائل مختلف و در 
کنار آن،توهین به منتقدان در مخاطبان رائفی پور که 
عمدتا نوجوانان و جوانان هستند، بی تاثیر نبوده.اثر این 
گفته های پرخاشگرایانه را هرکس که در شبکه های 

اجتماعی نقدش کرده،به خوبی درک کرده است.
رائفی پــور توانایــی عجیبــی در وصله وپینه کردن 
موضوعات نامرتبط به  هــم دارد.پیوند زدن کرونا به 
دکترین شوک و اقتصاد بازار آزاد، کار آسانی نیست.

او در ماجرای سدکرخه به همین شکل نتیجه گیری 
می کند که مخاطب به جای پرسشــگری درباره این 
ادعای دروغ و غیرواقعی،به وجد آمده و با لذت سالن 

را ترک می کند.
شاید بخشی از خویشتنداری ها برای نقد رائفی پور، 
ترس از لشکری اســت که او در فضای مجازی به راه 
انداخته است؛ این لشکر »نشانه شناس« است و نیازی 
به دستور کار ندارند، آنها یا پای توئیت های رائفی پور 
درحال تعریف و حظ بردن هستند یا در اینستاگرام، 

مشغول نبرد با منتقدان مرادشان.
این نسل نوجوان،دقیقا همچون استادشان منتقدان 
به سخنرانی اش در گستره بی حدی از علوم را ناشی 

از»حسادت«یا»نفهمی«می داند.

 واگویه های انتظار
باور نداشتـم که چنین واگذاريم
در موج خیز حادثه تنهـا گذاريم

آمد بهار و عید گذشت و نخواستی / يک دم قدم به چشم گـهر زا گذاريم

 دستور زبان عشق
ما مشق غم عشق تو را 

خوش ننوشتیم...
سیمین بهبهانی    فاضل نظری 

چند روز قبل فیلمی از گل حسن روشن در المپیک 
مونترآل را برای گروهی از دوســتان ارســال کردم. 
گل دوم ایران به لهســتان در دور مقدماتی مسابقات 
المپیک. در آن دوران تیم های اروپای شرقی و آسیایی 
و آفریقایی با تیم های کامل خود به المپیک می آمدند 
و برای همین لهستان همان تیمی را که به جام جهانی 
۱۹۷۴ برده بود و به مقام سوم جهان رسیده بود را به 
المپیک آورده بود. با لاتو و ژارماخ و دینا و توماژوفسکی 
دروازه بان افسانه ای شــان. در این بازی تا اواخر بازی 
لهستان سه بر یک از ایران پیش است که حسن روشن 
از پشت هجده قدم با شوتی پیچدار و بسیار زیبا کاری 
می کند که توماژوفســکی بر جایش خشک شود و با 
حیرت به توپ نگاه کند. گل دوم ایــران. این فیلم را 
برای این ارسال کردم که بســیاری هرچقدر از نبوغ 
حسن روشن برایشــان می گفتیم درک درستی از او 
نداشتند. او را بیشتر به چشم  مرد میانسال همیشه 
مهاجم و شکوه گر این روزها می بینند که بازیکنان و 
تیم های مربیگری استقلال آســایش از زبان بیش از 
حد گزنده اش ندارند. پیه زبان تند و تلخش چندروز 
پیش دامن پرسپولیسی ها را هم گرفت وقتی که ستاره 

بزرگ آنها را ساواکی خواند.
حسن روشــن از قربانیان بزرگ جبر زمانه است. او 
در ۱۸سالگی چهره شد. بچه شــمرون تهران که در 
دوهای سرعت و پینگ پنگ هم مقام آموزشگاه های 
تهران را داشت بعد از درخشش در مسابقات فوتبال 
آموزشگاهی به تیم ملی جوانان پیوست که حشمت 
مهاجرانی سرمربی شــان بود. او در سال ۱۳۵۱ و در 

۱۸سالگی اولین بازی خود را برای تاج نیز انجام داد. او 
یک گوش راست کلاسیک بود اما در نوک حمله هم 
فوق العاده بود. سرعتی، دریبل زن، شوتزن و با اشتهایی 
وصف ناپذیر برای حرکات محیرالعقول و تماشــایی 
در زمین فوتبال. ضربات خشــک و دقیقش از داخل 
هجده قدم تنها گل های فرشاد پیوس را هماورد خود 
می شناسد. او دو بار با تیم ملی جوانان ایران قهرمان 
آسیا و با تاج هم قهرمان باشــگاه های تهران در سال 
۵۱ و قهرمان جام تخت جمشــید در سال ۵۳ شد. 
درخشش او همزمان بود با خداحافظی همایو بهزادی 
و حســین کلانی و افول تدریجی پرویز قلیچ خانی و 
مصدومیت های دوره ای غلامحســین مظلومی. تنها 
رقیب او برای عنوان بهترین فوتبالیســت ایران علی 
پروین بود. هافبک راست پرســپولیس که ۹ سال از 
حسن روشن بزرگ تر بود. روشن طوری استارت زده 
بود که همه می دانستند دیر یا زود او مهم ترین بازیکن 
فوتبال ایران خواهد شد و خب در سال های ۵۵ و ۵۶ 
تقریبا چنین اتفاقی افتاده بود. گل حساس او به عقاب 
قهرمانی تاج در سال ۱۳۵۱ در باشگاه های تهران را رقم 
زد، گل او به پرسپولیس از دلایل مهم قهرمانی آبی ها 
در دوره دوم تخت جمشید بود، گل او به عراق ایران را 
به فینال بازی های آسیایی برد. تک گل او به استرالیا 
و دو گل حساســش به کره جنوبــی از دلایل بزرگ 
صعود ایران به جام جهانی ۷۸ بود. گل خاطره انگیزی 
هم به لهستان در المپیک زد و البته گل بی حاصل اما 
زیبایی به پرو در جام جهانی. مهاجم ریزنقش آبی ها 
در تمام این ســال ها با مصدومیت دست و پنجه نرم 

می کرد و  اوج این اتفاق در جــام جهانی ۷۸ بود که 
ستاره تیم ملی ایران به شکل محدود و به ضرب آمپول 
در زمین حاضر می شد. در پایان جام جهانی او دیگر 
به شکل رسمی ســتاره اصلی فوتبال ایران بود. او در 
هر شــرایطی بر تمام فورواردهای آن دوران تیم ملی 
ارجح دانسته می شــد. هم بر غلامحسین مظلومی 
و هم غفور جهانی و حســین فرکی  و حتی می توان 
متصور شــد که بهترین بازیکن آن دوران  آســیا هم 
حسن روشن بوده اســت )مهم ترین رقیبش چابوم 
کون از کره جنوبی بود که در بوندس لیگا توپ می زد( 
اما خب انقلاب شد و ســپس جنگ رشته درخشش 
روشن گسسته شد. در این میان تمرینات نصفه نیمه 
موجب بازگشت آسیب دیدگی های قدیمی اش شدند.

او در جام ملت های آسیا در کویت شرکت کرد و آنجا 
گل هم زد اما کم کم رقابت را به تازه نفس هایی مثل 

علیدوستی و بهتاش فریبا واگذار کرد. 
او  را اما نسل جدید با همان زبان سرخش می شناسند 
اما این زبان سر و ناسازگاری از دوران جوانی هم با او 
بوده است. وقتی در سال ۱۳۵۵ عداوت طولانی اش با 
مسعود مژدهی در خط حمله تاج موجب فروپاشی تیم 
خوب رایکوف و نزول به رتبه چهارم شــد. اما حالا در 
حرف های این مرد خرده گیر نق نقو  با زبان گزنده اش 
بگردید و پرتره جوانی را پیدا کنید که می توانســت 
جلوتر از دایی و علی کریمی  بزرگ ترین ستاره تاریخ 
فوتبال ایران باشد و سرنوشت با او خوب تا نکرد. حسن 
روشن جوانی که مهم ترین گل های دهه ۵۰ ایران را 

رقم زده بود. 

سرنوشت با او خوب تا نکرد...
خرده روايت هايی از چهره های ويژه معاصر ايران و جهان ، تا آخر بهار - يازده : حسن روشن

  90 پرتره از 90 شخصیت 

آقا از روزی که وزارت بهداشت اعلام کرده ۹۶ درصد 
مردم تهران غربالگری کرونا شده اند، دو سه روزی 
می گذره و با افتخار عــرض می کنم که بنده و کلیه 
بستگان و دوستان و همسایگان و اطرافیانم جزو اون 
چهار درصدیم. یعنی به هر کی رسیدم و سوال کردم 
که: » آقا شما غربالگری شدین ؟« گفت : » یعنی چی « 
و من هم گفتم »یعنی باهاتون از وزارت بهداشــت 
تماس گرفته ن که احوالتون رو جویا بشن؟« و اونها 
هم بلااستثنا گفته ن که:»نه والا... هیشکی مارو به 
هیچی حساب نکرده...« خواستم از همین طریق، 
به دســت اندرکاران غربالگری عرض کنم که اصلا 
نگران من و اطرافیانم نباشید. همگی خوبیم و لطف 
کنین ما رو هم به اون ۹۶ درصد اضافه کنین که آمار 
بره بالا و حالشو ببریم. فقط یه زحمت براتون داشتم. 
بزرگواری می کنین  یه هفته ده روز دیگه، یه سراغی 
از من بگیرین؟ چون اگر تا حالا جون سالم به در برده 
باشم، احتمالِ این که امروز کرونا به جونم افتاده باشه 
بسیار بالاســت... البته خدا شاهده اصلا قصد ندارم 
نگرانتون کنم یا بار فکری جدیدی براتون به وجود 
بیارم. ولی امروز، تقدیرم یه جوری رفتار کرد که انگار 

اصرار داره بنده رو بفرسته زیر دستگاه اکسیژن.
راستش، داستان از صبح شروع شد.

از درِ خونه که زدم بیرون، بلافاصله دستکش دستم 
کردم و برای انجام یک کاری کــه امکانش نبود با 
موبایل انجام دهم، رفتم بانک. با خیال راحت، شماره 
گرفتم و فرم پُر کردم و خودکار، دستم گرفتم و کارت 
بانکی ام رو به کارمند بانک دادم و خلاصه هر کاری 

که از ذهنتون بگذره با این دست هام کردم.
خیلی سریع، کارم تموم شد. دلیلش هم این بود که 
ظاهرا هیچ ابلهی مثل من در این شهر پیدا نمیشه که 
اون ساعت بره بانک و همگی ظاهرا رعایت می کنن، 
غیر از من. در اون لحظه تاریخی بود که متوجه شدم 
دستکشِ یک بار مصرفِ دست راستم، در ناحیه بند 
انگشتان، کاملا پاره ست... اگر بذل توجه بفرمایید، 
این حالت به مثابه این است که بنده از بیخ، دستکش 
دســتم نبوده... البته الان بحثم، مختصر جیغی که 
وسط خیابون کشیدم و آبرویم رو به چالش کشید، 
نیست. دغدغه ام اینه که از استرس، با همون دستِ 
راست، چنگ کشیدم وسط ریش هایم. خب، درسته 
که جیغ دومم شدید تر بود و باعث شد موبایلم بیفته 
روی زمین و باز هم با همون دســتِ راستم، برش 
داشتم و نمیدونم چرا حس کردم با فوت کردن تمیز 
میشه، ولی هیچکدوم به اندازه حرف زدن با خودم، 

توجه مردم را جلب نکرد:

- » آروم باش عزیــزم... آروم باش... چته؟... از کرونا 
شاید نمیری، ولی داری خودت رو زخمی می کنی...«

که متوجه شدم دو ســه نفری، خســته از دوران 
قرنطینه، با شادی و شعف مشغول نظاره هستند و 
تفریح می کنند. باور کنیــن اون هم برام مهم نبود.

فقط نمیدونم چرا باید تو این وضعیت، یه حشره ای 
چیزی، وقت رو غنیمت بشماره و بپره بره تهِ گلوم و 
من به سرفه و خِرخِر بیفتم... خلاصه که با همون حال 
پریدم توی بانک دوباره... از عکس العمل کارمندان و 

ابراز لطفشون، چیزی نگم بهتره...
فقط یه سوال... مگه قدیم ها توی بانک ها، آب سرد 
کن نبود؟ خب، اگر یه بدبختــی مثل من به خاطر 
پشه به سرفه بیفته و برای این که افراد از دور و برش 
دیگه فرار نکنن، باید یه جرعه آب بنوشــه و آبروی 
خودش رو برگردونه، دقیقــا باید چه غلطی بکنه؟ 
از دیگر کارهایی که دســت راستم با اون دستکش 
پاره ش انجام داد، خرید آب معدنی و باز کردن دربِ 
آن و پاشیدن مقداری آب به صورتم بود... جیغ سوم 
البته کنترل شــده بود... چون به نظــرم کار از کار 

گذشته بود.
همین دیگه... اگر زیر چادر اکسیژن موفق به حرف 

زدن نشدم، بدونین مبدا کرونام کجا بوده...

دندهعقب
اشكانعقيليپور

آرش خوشخو
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 خودرو
 موبایل

   استارتاپ ها

   بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری

طرحی برای فیس لیفت دنا پلاس
می دانیم از تغییرات پیوســته ســمند و بازطراحی چندباره این خودرو در 
اشــکال مختلف از ال ایکس و ســورن تا دنا و... خسته شــده اید اما دیدن 
طرح های طراحان جوان ایرانی که بدون داشتن پشتوانه از استودیو طراحی 
خودروسازان داخلی بهتر عمل می کنند، هیجان انگیز است. اینجا هم یک 
طراح جوان با تعریف دوباره نمای کلی دنا پلاس در بخش جلو، سعی کرده 
محصولی متفاوت از قبل را خلق کند. کاری که البته با موفقیت انجام گرفته و 
به چهره دناپلاس هویت موزونی بخشیده است. البته مشخصا طرح چراغ ها یا 
فرمی که در پایین سپر جلو دیده می شود از محصولات هیوندای و البته ام جی 
به عاریت گرفته شده اما حتی به رغم این تقلید هم این طرح شایسته تحسین 

است و از کاردستی K132 ارزش بصری بالاتری دارد. باز قضاوت با شما! 

س
کو

 مع
ده

دن

A3 جدید به نیکی متولد شد!

سدان کوچک و کامپکت آئودی با طرحی بسیار زیبا و متفاوت روز گذشته رونمایی 
شد. با اینکه نمای عقب این سدان آلمانی نسبت به نســل قبل تفاوتی نکرده اما 
کلیت خودرو در بدنه و کابین تغییراتی داشــته اســت. البته بسیاری از جزئیات 
طراحی نسل جدید A3 سدان با مدل هاچ بک  مشترک است گرچه تفاوت های 
زیادی بعد از قسمت ستون C میان طراحی A3 سدان و نسخه هاچ بک آن دیده 
می شود. نسل جدید A3 سدان دارای طراحی زاویه دارتری به نسبت گذشته، جلو 
پنجره ای بزرگ تر، چراغ های مدرن و زیباتــر و همچنین دو ورودی هوای مثلثی 
شکل مصنوعی در پروفیل جلو است. تغییر اصلی در طراحی نسل جدید A3 سدان 
در کابین آن اعمال شده، جایی که ما حالا شاهد دیزاینی مسحورکننده و مدرن در 
مقایسه با نسل قبل هستیم. این روند در حذف نمایشگر پاپ-آپ سیستم سرگرمی 
از میان داشبورد از یک داشبورد تیز و صریح با قطعات براق و کریستالی رونمایی 
کرده که در مرکز آن یک نمایشگر 10.1 اینچی خودنمایی می کند. ویژگی های 
فنی این خودرو که رقیب مرسدس A کلاس و ب ام و سری 2 گرن کوپه است، هنوز 

مشخص نیست.

تولید کوروت Z06 در مراحل پایانی است
جنرال موتورز مالک برند شورولت خبر داده یک نسخه سریع السیر 
برای ارزان ترین سوپراسپورت جهان عرضه می شود. از معرفی نسل 
تازه شورولت کوروت زمان زیادی نمی گذرد و در این مدت اقبال به این 
خودرو آمریکایی بالا بوده اســت. از جوایز سالانه انجمن های طراحی 
تا جایزه خودرو ســال موتورترند همه لب به تحسین نسل تازه این 
سوپراسپورت قدیمی پرداخته اند. حال شورولت برای کوروت جدید 
نسخه Z06 را با چند بهبود ظاهری و کلی تغییر فنی در دست تولید دارد. 
گفته می شود یک موتور تخت هشت سیلندر توربو و 5.5 لیتری با قدرت 
700 اسب بخار برای این محصول جذاب در نظر گرفته شده تا آن را به 
رقیبی مخوف برای پورشه 911 جی تی 2، مک لارن 720اس، لامبورگینی 
هوراکان پرفورمانته و طیف وسیعی از رقبا تبدیل كند. گفته می شود این 
خودرو 145 هزار دلاری با شتاب صفر تا 100 کیلومتر سه ثانیه ای به زودی 

در دسترس خریداران آمریکایی قرار خواهد گرفت.

     نیم کلاچ

      داشبورد

قیمت سدان های چینی )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت محصولات چینی )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت خودروهای روز)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

145 میلیون 

85 میلیون 

 68 میلیون

140  میلیون

168 میلیون

117 میلیون

1500

1500

1300

1600

1500

1400

برلیانس 220 کارکرده

تیبا EX 2 فول

SE 111 سایپا

پژو 206 تیپ5 فول

چری 315 

پژو 206 تیپ 2 ساده 

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1.1 میلیارد

1.050 میلیارد

1.475 میلیارد

1.2 میلیارد

865 میلیون

 800 میلیون

260 میلیون

415 میلیون

129 میلیون

250 میلیون

225 میلیون 

200 میلیون 

نیسان ایکس تریل فول2018

هیوندای سانتافه 2017 فول صفر

 2018 GT line کیا سورنتو

تویوتا راو4 الفطیم  2017

میتسوبیشی اوت لندر2018 تیپ5

هوندا EXL 2016  C-RV کارکرده

رنو ساندرو اتومات1398

هیوندای آی20 فول1397

سایپا کوییک فول اتومات

هیوندای آی10 کارکرده 1396

پژو 207 اتوماتیک

برلیانس 320 اتوماتیک

2500

 2400

 2400

 2500

2400

 2500

1600

1400

1500

1250

1600

1650

کیا سراتو کوپه 2015

ب. ام.و 220 کوپه فول 2017

آلفا 4C مدل 2015

2012  Sپورشه 911 کررا

پورشه کیمن S مدل 2011

S  لوتوس الیزه

500 میلیون

1.4 میلیون

2.5 میلیارد

2.8 میلیارد

1.9 میلیارد

2.4 میلیارد

2000

2000 توربو

1800 توربو

3500 توربو

2000 توربو

1800 سوپرشارژر

قیمت خودروهای اسپورت کوپه )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت هاچ بک های آپشنال)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت شاسی بلندهای متوسط آسیایی )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت هاچ بک های تولید داخل)قیمت ها بر حسب تومان(

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

خاصترینهارااینجاپیدامیکنید
نگاهی به هشت خودرو  خاص موجود در بازار ایران که بسیار کمیابند و در مقایسه با نمونه های معمولی خود موتور، تجهیزات و ظاهری متفاوت دارند

هفت صبح|  در همین بحبوحه گرانی و رشد سرسام آور قیمت ها چیزی که می تواند برای خریداران خودرو   یا حتی علاقه مندان به اتومبیل جالب توجه باشد، دیدن محصولات خاص و بی مانند صنعت خودرو در کشور است آن هم با رنگ ها، 
تریم ها و مشخصات فنی خاص در کشور. با اینکه عمده خودروهای این لیست در نسخه های معمولی به وفور در کشور پیدا می شوند اما نمونه های خاص آنقدر مشخصات متفاوتی از خود ارائه می کنند که رانندگی با آنها یا خریدشان به کل 
تجربه ای متفاوت از آن محصول را ارائه می کند. کافی است یک بار پشت فرمان اوتلندر 2400 سی سی بنزینی بنشینید و با آن به آفرود بروید و بعد پشت رل نسخه پلاگین هیبرید آن بنشینید تا بفهمید چقدر اوضاع می تواند به یکباره 

پیچیده  شود. ما در این گزارش سراغ این قبیل پیچیدگی ها رفته ایم. 

200 میلیون تومان  900 میلیون تومان

1.5 میلیارد تومان645 میلیون تومان

990 میلیون تومان8 میلیارد تومان

850 میلیون تومان 6 میلیارد تومان

 با پــلاک کوچکی که پشــت بدنه 
نصب شده از نسخه معمولی شناخته 
می شــوند. تعدادشــان هم بســیار 
کم است. گفته می شــود اغلب این 
مدل های خاص از سانتافه را نهادهای 
دولتی و ســفارتخانه های خارجی به 
کشــور وارد کرده انــد. خودروهایی 
که با ســطح امکانات و قدرت بالاتر، 
همان ظاهر جالب محصولات سانتافه 
را داشــته و ترکیبی ایده آل را برای 
علاقه مندان به محصــولات هیوندا 
فراهــم کرده اند. در نســخه شــش  
سیلندر ســانتافه که موتور دقیقا از 
حجمی  معــادل 3300 سی ســی 

برخوردار است، خریداران با خودرویی 
سریع السیر روبه رو هستند که ظرف 
هشت  ثانیه به سرعت 100کیلومتر 
در ساعت دســت می یابند. خب این 

یعنی ســانتافه بر عیب بزرگش که 
شتاب ضعیف موتور بود به این طریق 
فائق آمده و همپای سدان هایی نظیر 

تالیسمان جولان می دهد.

یکــی از مهیج تریــن خودرو های 
گروه اســت که در نســخه کوپه با 
قوی تریــن موتور ممکــن به ایران 
پای گذاشته و در جاده توان بالایی 
برای شکست رقبا داد. گفته می شود 
تعداد نسخه های وارد شده از مدل 
RC پــژو20۶ کوپه بــه زحمت به 
10دســتگاه می رســد ولی اغلب 
کســانی که با این خودرو فرانسوی 
تجربه رانندگی دارند، آرزو می کنند 
ای کاش توسط ایران خودرو تولید 
شده بود. دلیل این موضوع هم فرم 
ســه در، موتور و گیربکس برجسته 
آن است. موتور تنفس طبیعی این 

خودرو کمک می کنــد تا مالک آن 
ظــرف ۷.۵ثانیه به ســرعت 100 
کیلومتر در ساعت رســیده و پای 

به پای گلف و جولیتا حرکت کند. 
راستی 20۶RC تنها در نسخه سه 

 در تولید شده است. 

این یک نســخه خاص  از آخرین 
نســل کورولاســت که امکاناتی 
کمتر از مدل GLI دارد و بیشــتر 
به واســطه تغییراتی ظاهری اش 

شناخته می شود.
 سپرهای عقب و جلوی متفاوت، 
چراغ هــای کریســتالی عقــب، 
مه شــکن های متفــاوت جلــو، 
رکاب های جانبی و تریم مشــکی 
برای چراغ های جلــو از جمله این 
تفاوت هاست ضمن اینکه در کابین 
هم این خودرو نســبت به نسخه 
فول کورولا یعنی مدل XLI طرح 

بهتری دارد. 

امکاناتی که ازجمله آنها می توان 
به تــودوزی متفاوت، سیســتم 
ورود بدون کلید همراه با استارت 
دکمــه ای، سنســور های جلو و 

صندلی های تاشــوی عقب اشاره 
کرد. این نسخه کمیاب متاسفانه 
در بخش ایمنی کمتــر از انتظار 

ظاهر شده است.

هم به خاطــر طراحــی فوق العاده و 
هم هندلینگ کم نظیرش باید مورد 
ستایش قرار بگیرد اما اینجا در لیست 
خاص ترین ها قرار گرفته چون رنگ 
منحصر بفردی دارد و زمانی گران ترین 
خودرو کشور بوده. رنگ کرم-سفید 
این خودرو که به شکل سفارشی روی 
بدنه آن در کارخانه پورشــه نقاشی 
شده، یکی از کمیاب ترین های در ایران 
و جهان اســت که ارزشی دوچندان 
برای این سوســمار آلمانی به همراه 
می آورد. این رنگ که نخستین بار به 
سفارش یکی از مدیران فروش پورشه 
خلق شده، وقتی با تزئینات سفارشی 

داخل خودرو مثــل تودوزی متفاوت 
کوکا و تلفن مخصوص همراه می شود 

از این کوپه دو نفره یک اتومبیل کاملا 
شخصی می سازد.

اینجا شــما با یک جنتلمــن واقعی 
طرفید که متولد ایتالیاست و خیلی 
به خودنمایی علاقه ندارد. این خودرو 
که به عنوان یک لیموزین اشرافی، یک 
طراحی تمام عیار و خاص دارد، بالاتر 
از جگوار XJL مشــهور این روزهای 
تهران، همه نسخه های ب.ام.و سری 
۷ در نســل جدید و البته مرسدس 
بنز S۵00 شتاب می گیرد و  بخشی 
از قیمــت گزافــش را مدیون همین 
عملکرد ورزشی اســت. با این حال 
بخش بزرگی از اعتبــار کواتروپورته 
GTS را جدا از موتوری که توســط 
مهندســین فراری طراحی شده، در 

کابین خودرو جست وجو کرد. ترکیبی 
اعلا از کروم، چوب با پرداخت بسیار 
زیبا، چرم دست دوز و پلاستیک نرم 
موجب شده تا کواتروپورته هیچ چیز 

از سایر رقبایش در ایران کم نداشته 
باشد. گیربکس هشت سرعته ساخت 
zf هم یک امتیاز بــزرگ دیگر این 

خودرو است.

ابدا فکر نکنید با خودرو ســاده ای 
طرفید. کارکــرد این خودرو آنقدر 
عجیب و غریب است که تنها یک 
هفته سواری با آن موجب می شود 
تا به کل نظرتان درباره خودروهای 
هیبریدی شارژی عوض شود! این 
خــودرو دقیقا به ایــن خاطر وارد 
لیســت محصولات خاص شــده 
چون کمتر کســی با نحوه کارش 
آشناســت. به اعتقاد مجله اتوکار 
این خودرو یکــی از 30 اتومبیلی 
است که این صنعت را به کل تغییر 

داده است. 
چرا؟ چون اساسا گیربکس و میل 

گاردان نــدارد، با حــدود 1.8 تن 
وزن فقط چهار  لیتر بنزین مصرف 
می کند و یکی از کم استهلاک ترین 

خودروهای جهان است گرچه اصلا 
سواری مهیجی ندارد و برای آفرود 

هم ساخته نشده است!

به صورت عــادی خودرو بســیار 
کمیابی است و شاید موجودی آن 
در کشور حتی با نمونه های مناطق 
آزاد به ۵0 دستگاه نرســد. با این 
حال ۶ یا 8 دستگاه از رنجروورهای 
ایــووک وارداتــی به کیــت تیونر 
مشهور آلمانی یعنی هامان مجهزند 

و موتور قدرتمندی دارند. 
خب این یعنی ایووک هامان با این 
طرح مخوف کابوس شــبانه روزی 
دی اس۷، ب.ام.و X3، لکســوس 

NX و آئودی Q۵ است.
 این خــودرو که تنهــا در دو رنگ 
سفید و مشــکی به ایران وارد شده 

بــا زیرســپر، رکاب  و رینگ های 
مخصوصی که دارد از خودنماترین 
خودروهای موجود در بازار اســت 

و در زمینــه آفرود هــم برخلاف 
رقبایش در ایران، حرف هایی برای 

گفتن دارد.

نسل قبلی اســپورتیج که به بازار 
ایران وارد شد، بحران کشش کافی 
موتــور را زیر لایه جــذاب بیرونی 
خود مخفی کرد. بدنه مهیج و بسیار 
جسور اســپورتیج که با هنرمندی 
تمام خلق شــده بود، اغلب موجب 
می شــد ضعف های این کراس اوور 

جوان به چشم نیاید. 
ورود نسخه توربو اسپورتیج به بازار 
اما موجب شد تا بخشی از این ایراد 
رفع شود. خودرویی که اغلب با دو 
لوله اگــزوز و یک برچســب توربو 
در عقب از نســخه های معمول باز 
شناخته شده و هندلینگ مناسبی 

دارد. موتــور دولیتــری و توربوی 
اســپورتیج در کنــار جعبه دنــده 
شــش دنده خودکار، باعث برتری 

این خــودرو بر اغلــب محصولات 
شاســی بلند ســاخت کره  در بازار 

ایران می شود.

پژو RC 206 - مدل 2006هیوندای سانتافه شش سیلندر- مدل 2013

پورشه کایمن اس - مدل 2012تویوتا کورولا SX - مدل 2016

میتسوبیشی اوتلندر PHEV - مدل 2018 مازراتی کواتروپورته GTS- مدل 2014 

کیا اسپورتیج توربو - مدل 2016رنجروور ایووک هامان - مدل 2017

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

12.23300cc لیتر266  اسب 1680 کیلوگرم4.68   متر585 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

8.82000cc لیتر180  اسب 1059 کیلوگرم 3.83   متر245 لیتر4 نفر  

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

7.82000cc لیتر143  اسب1297 کیلوگرم 4.62   متر470 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

9.23400cc لیتر320  اسب1375 کیلوگرم4.34   متر410 لیتر2 نفر 

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

10.93800cc لیتر410  اسب1860 کیلوگرم5.26   متر530 لیتر 5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

4.32000cc لیتر203  اسب1845 کیلوگرم4.69   متر463 لیتر 5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

8.52000cc لیتر270  اسب1680 کیلوگرم4.35   متر575 لیتر5 نفر

نوع موتورمصرف سوختقدرت موتوروزنطولحجم صندوقظرفیت

9.21998cc لیتر260  اسب 1626 کیلوگرم4.44   متر564 لیتر 5 نفر
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افزایش قیمت زولبیا و بامیه در سال 99
 حشمت الله عسگری، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 

تهران با بیان اینکه نرخ اقلام ویژه ماه رمضان اعلام شده، می گوید 
در مورد خرما افزایش قیمت نداشتیم ولی قیمت زولبیا و بامیه 
به دلیل تغییر در هزینه  تولید ۲۰درصد افزایش پیدا می کند. 

پیش از این علی بهره مند، رئیس اتحادیه صنف قنادان گفته بود، 
امسال قیمت هر کیلوگرم زولبیا و بامیه در واحدهاى درجه یک، 
۲۴هزار تومان و در واحدهاى درجه دو، کیلویى ٢٠هزار تومان 

است. گفتنى است که قیمت زولبیا و بامیه درجه یک در سال ٩٨ 
کیلویى ٢٠هزار تومان و درجه دو، کیلویى ١٨هزار تومان بود که 

امسال چهارهزار تومان افزایش پیدا کرده است.

کاهش معاملات ارز در سامانه نیما
 اتاق بازرگانی تهران اعلام کرده، عملکرد سامانه نیما 

یا همان بازار ثانویه ارز، در فروردین ماه امسال نسبت به 
مدت مشابه سال قبل کاهش حدود ۵۸درصدی را تجربه 

کرده است. آمارها نشان می دهد که در فروردین 99، 
صادرکنندگان ۵۳۳میلیون یورو در سامانه نیما به فروش 

رسانده اند و این در حالی است که این عدد در مدت مشابه 
سال قبل، یک میلیارد و ۲۷۳میلیون دلار بوده است. به 

این ترتیب فروش ارز صادراتی در سامانه نیما، ۵۸درصد 
کاهش پیدا کرده است. میانگین نرخ خرید دلار در سامانه 

نیما نیز افزایشی بیش از ۵۸درصد را تجربه کرده است.

تحویل مسکن مهر پردیس در خردادماه
 مدیر اجرایی مسکن مهر شرکت عمران شهر جدید 

پردیس، با اشاره به لغو برگزاری مراسم تحویل ۱۵هزار 
واحد مسکن مهر در پی شیوع ویروس کرونا، می گوید بنا 

داریم در خردادماه ۱۵هزار واحد مسکن مهر را به ترتیب 
تشکیل پرونده از سوی متقاضیان، به آنها تحویل دهیم. 

علی اصغر جاودان فر می گوید، از ابتدای اردیبهشت ماه، دفتر 
کارگزاری مسکن مهر شرکت عمران شهر جدید پردیس 

بازگشایی شده و متقاضیان می توانند برای انجام امور اداری 
خود، از جمله ثبت نقل و انتقالات واحدهای مسکن مهر و 

دریافت اسناد پنج برگی به این دفتر مراجعه کنند.
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 دبیرکل کانون دفاتر پیشخوان دولت در نامه ای به شرکت 
سپرده گذاری مرکزی، تعرفه جدید انجام خدمات سجام در این دفاتر 

را برای سال 99 اعلام کرد. براساس جدول ارائه شده از تعرفه های 
جدید خدمات دفاتر پیشخوان که در تاریخ ۱۸ فروردین ماه به 

تصویب کارگروه تنظیم بازار رسیده است، تعرفه ثبت نام سجام برای 
اشخاص حقیقی ۱۱هزار و ۱۰۰تومان، حقوقی ۱۲هزار و ۷۰۰تومان، 

اعلام مفقودی-سرقت گواهی نقل و انتقام سهام و درخواست صدور 
المثنی سهام ۱۱هزار و ۲۰۰تومان و درخواست صدور شناسه کاربری 

اینترنتی 9هزار و ۴۰۰تومان است. این نرخ ها از روز شنبه ششم 
اردیبهشت ماه در تمامی دفاتر پیشخوان دولت اجرایی می شود.

شاخص بورس رشد کرد
 شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز چهارشنبه 

سوم اردیبهشت ماه، با افزایش ۱۵هزار و ۷۳6واحدی به رقم 
۷۴۱هزار و ۸۷۲واحد رسید. در این روز معامله گران در بورس 

بیش از شش میلیارد سهام، حق تقدم و اوراق مالی در قالب 
یک میلیون نوبت معامله و به ارزش هفت هزار و ۳۴۷میلیارد 
تومان داد و ستد کردند. دیروز عمده نمادهای مهم بورس در 
تقویت شاخص کل بازار اثرگذار بوده اند که از مهمترین این 

نمادها می توان به پتروشیمی خلیج فارس، گروه مپنا، چادرملو، 
بانک ملت، سرمایه گذاری غدیر، سرمایه گذاری گروه توسعه 

ملی و شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی اشاره کرد.
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

105هزار

75هزار

100هزار

85هزار

85هزار

85هزار

135هزار

80هزار

100هزار

95هزار

قیمت انواع فلش مموری با ظرفیت 32گیگابایت

سن دیسک

سن دیسک

اچ پی

ای دیتا

اچ پی

اپیسر

سیلیکون پاور

ای دیتا

اپیسر

توشیبا

Ultra Dual Drive M3

Cruzer Blade CZ50

V178

Dash Drive UV150

V165w

AH111

G07

C906

AH360

U301

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع چای ساز موجود در بازار

تکنو

پارس خزر

تیفیل

تیفال

اونیک

پارس خزر

میگل

المپیا

ویداس

فوما

TE985

چای نوش

TF-208

TF 200

J-V 110

TM-3500SP

GTS 122

OE-4000A

VIR-2079

FU-771

780هزار

710هزار

230هزار

220هزار

470هزار

670هزار

940هزار

210هزار

710هزار

580هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 16هزار و 260

17هزار و 675

20هزار و 115

چهار هزار و 425

دو هزار و 325

شش میلیون و 450هزار

شش میلیون و 350هزار

سه میلیون و 300هزار

یک میلیون و 950هزار

645هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 16هزار و 160

17هزار و 525

19هزار و 915

چهار هزار و 405

دو هزار و 305

شش میلیون و 250هزار

شش میلیون و 150هزار

سه میلیون و 150هزار

یک میلیون و 800هزار

---

   با اعلام ســازمان برنامه و بودجه مبنی بر ارائه لیست 
متقاضیان دریافــت وام یک میلیونی بــه بانک مرکزی، 
احتمالا این وام صبح امروز به حساب بخشی از متقاضیان 
واریز می شود. سخنگوی سازمان برنامه و بودجه به ایسنا 
گفته، این لیســت حاوی اطلاعات حــدود 1۷میلیون و 
1۵3هزار و 21۰خانوار اســت که وام یــک میلیونی برای 
آنها واریز خواهد شــد. 23میلیــون خانــوار یارانه بگیر 
مشــمول دریافت وام یــک میلیونی می شــوند که طبق 
فرآیند تعریف شده از چهارشنبه 2۷فروردین ماه از طریق 
وزارت ارتباطات پیامکی به سرپرســتان خانوارهایی که 
یارانه دریافت می کنند با سرشماره  v.refah ارسال شد 
که متقاضیان می توانستند با پاســخ به آن تقاضای خود 
برای دریافــت وام را ثبت کنند. بعــد از آن نیز تا حداکثر 
روز یکشــنبه 31فروردین ماه فرصت داشتند که با ارسال 
پیامکی به شماره 6369 از طریق تلفن همراهی که به نام 
سرپرست خانوار است، شــرایط دریافت وام را تایید کنند 
اما با توجه به مشکلاتی که در مورد سیمکارت سرپرستان 
خانوار وجود داشــت، ایــن روال برای همــه خانوارها در 
زمان تعیین شــده طی نشــد، از این رو اعلام شــد که تا 
1۸اردیبهشــت فرصت ثبت درخواست وجود دارد. از این 
رو فهرســتی که در حال حاضر به بانک مرکزی ارائه شده 
است، شامل درخواست 23میلیون خانوار نیست و حدود 
1۷میلیون و 1۵۰هزار خانوار را در بر گرفته و مابقی نیز با 
ثبت درخواست احتمالا در لیستی دیگر مشمول دریافت 
وام خواهند شــد. وام یک میلیونی از محــل منابع بانکی 
با کارمزد چهار درصد، اقســاط 3۰ماهه و هر ماه 3۵هزار 
تومان است که به حســاب یارانه افراد واریز و اقساط نیز از 

همین حساب کسر می شود.
   اطلاعات درج شده در ســامانه 124، محدوده قیمت 

دســتکش در بســته 1۰۰عددی از جنس لاتکس را 14 تا 
1۸هزار تومان و دستکش از جنس نیتریل را 19 تا 2۵هزار 
تومان نشان می دهد. همچنین قیمت ماسک سه لایه بنددار 
و کشدار به ترتیب هزار و 1۰۰تومان و 9هزار و 66۰تومان 
تعیین شده است. قیمت بسته 1۰۰عددی دستکش لاتکس 

در اسفند ماه به ۷۰هزار تومان هم رسیده بود.
   اتاق اصناف ایران اعلام کرد در آخرین جلســه کمیته 
امنیتی، انتظامی و اجتماعی ســتاد ملی مدیریت کرونا با 
بازگشایی آرایشگاه ها با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی 
و رفــع محدودیت زمان فعالیت پاســاژها و مراکز تجاری 
موافقت شــده و این مصوبات برای تصویب نهایی به ستاد 
ملی مدیریت بیماری کرونا ارسال شده است. اتاق اصناف 
تاکید کرده تا زمان تصویب و اعلام رســمی ستاد مذکور 
محدودیت های پیشــین به قوت خود باقی است و با بروز 

تخلف های احتمالی برخورد خواهند کرد.
   مدیرعامل شــرکت شــهر فرودگاهی امــام خمینی 
می گوید در فروردین ســال 99 نســبت به مدت مشابه 
ســال گذشــته تعداد پروازها 91درصد و تعداد مسافران 
نیز 9۷درصد کاهش داشته و در همین مدت ۸۸درصد از 

درآمدهای این شرکت نیز کاهش پیدا کرده است.
   معاون شهرسازی و معماری شــهردار تهران از ارسال 
طرح خانه های کوچک مقیاس 3۵ متری به وزارت کشور 
خبر می دهد. به گفته عبدالرضا گلپایگانی این موضوع در 
کارگروه ویژه مسکن در حال بررســی است و باید منتظر 

تصمیم نهایی بمانیم.
   دفترچه های درمانی بیمه شــدگان تامین اجتماعی تا 
پایان اردیبهشت 99 دارای اعتبار خواهند بود و نیازی به 
مراجعه حضوری بیمه شدگان به شعب و کارگزاری ها برای 

تمدید دفترچه نیست.

  نبض بازار

جزئیات واریز وام یک میلیونی برای 17میلیون خانوار

اطلاعات درج شده در سامانه ۱۲۴، محدوده 
قیمت بسته ۱۰۰عددی دستکش از جنس 
لاتکس را ۱۴ تا ۱۸هزار تومان و دستکش 

از جنس نیتریل را ۱9 تا ۲۵هزار تومان نشان 
می دهدقیمت بسته ۱۰۰عددی دستکش لاتکس 

در اسفند ماه به ۷۰هزار تومان رسیده بود

  بازارگردي 

کمترین بودجه را برای خرید یخچال کنار بگذارید
مقایسه یخچال فریزرهای کمبی موجود در بازار با بودجه پنج تا شش میلیون تومانی

گروه بازار |       صرفه اقتصادی تنها مزیت یخچال فریزر های بالاپایین نیســت؛ آنها عموما جای کمتری می گیرند و مصرف انرژی پایین تری دارند. برای همین می توانند نقش یک یخچال فریزر 
ایده آل را برای آشپزخانه های کوچک ایفا کنند. در این مدل ها یخچال در قسمت بالایی قرار گفته و فریزر زیر آن است. 

SRF-105 ۱   سیلور مدل

یخچال و فریزر مدل SRF-105 از ســری محصولات برند سیلور 
اســت. این محصول به خاطر طراحی جمع و جور و کم حجم برای 
آشــپزخانه های کوچک و خانواده های کم جمعیت مناسب است. 
در این یخچال فریزر که در دسته یخچال فریزر های بالاپایین جای 
می گیرد، قسمت یخچال در بخش بالا و فریزر آن در قسمت پایین 
قرار گرفته. گنجایش کلی دستگاه 42۰لیتر است که از این میزان 
32۰لیتر مربوط به بخش یخچال  و 1۰۰لیتر باقیمانده مربوط به 
بخش فریزر اســت. از ویژگی های این دستگاه می توان به سیستم 
برفک زدایی خودکار فریزر اشاره کرد که به بهبود عملکرد آن کمک 
کرده است. قســمت فریزر این محصول دارای چهار کشو است که 
نظم دهی مواد غذایی را آســان تر می کند. در قسمت یخچال این 
محصول سه  طبقه و یک کشــو وجود دارد و قسمتی هم برای قرار 
دادن بطری ها به صورت خوابیده در نظر گرفته شده است. روی درب 
 SRF-105 این یخچال آب سردکن هم به چشم می خورد. یخچال
شرکت سیلور دارای نمودار مصرف انرژی B است و از قفل کودک 

هم برخوردار است. 
قیمت: پنج میلیون تومان

یخچال و فریزر بدون برفک امرســان مــدل BFN22D-M ، با 
نمودار مصرف انرژی A، یکی از انواع یخچال های پربازده اســت. 
این یخچال 34۵لیتر گنجایش دارد کــه از این میزان 24۸لیتر، 
گنجایش یخچال و مابقی ظرفیت فریزر است. این مدل چهارطبقه 
در قســمت یخچال و چهارطبقه در قســمت فریزر دارد. جنس 
طبقات محفظه از شیشه  نشکن است. سیستم عیب یاب هوشمند 
و سیســتم کاهش دهنده  مصرف انرژی در یخچال، یک امتیاز به 
حســاب می آید که می تواند در صرفه جویی انرژی مفید باشــد. 
مدل BFN22D-M، با سیســتم کمپرســور کار می کند و گاز 
خنک کننده   R134a در آن جریان دارد. یک از ویژگی های این 
یخچال، حالت تعطیلات یا همان اقتصادی است. کارکرد مجزای 
فریزر و قابلیت فریزکنندگی سریع آن یک قابلیت جالب دیگر این 
یخچال است. ظرفیت انجماد فریزر این مدل به 4.۵کیلوگرم در 
24ساعت می رسد. سیســتم کنترل در این یخچال الکترونیکی 
اســت و پنل کنترل LED روی بدنه  آن قابل مشاهده است. این 

یخچال، حداکثر 43دسی بل صدا تولید می کند.
قیمت: پنج میلیون تومان

یخچال فریــزر مــدل ES20 از ســری محصولات شــرکت 
الکترواســتیل، در بین یخچال فریزر های کمبی یــا بالاپایین 
دســته بندی می شــود. گنجایش این یخچال فریزر در مجموع 
حدود 31۸لیتر اســت که 214لیتر آن به فریزر و 1۰4لیتر آن 
به یخچال اختصاص دارد. این مدل از نظر میزان مصرف انرژی 
چندان قابل تعریف نیســت چراکه رده انــرژی آن روی A قرار 
گرفته. یخچال فریزر ES20 از سیستم نوفراست بهره مند است 
و بدون برفک عمل می کند. از جملــه ویژگی های آن می توان 
به صدای نســبتا کم، جریان هوای چندگانه، سیســتم مصرف 
اقتصادی، فیلتر بوگیر و ضدباکتری و دستگیره اهرمی اشاره کرد. 
این مدل همچنین به سیستم کنترل الکترونیکی مجهز است و با 
فعال کردن سیستم سرمایش و انجماد سریع می توانید در عرض 
چند دقیقه، مواد غذایی مورد نظرتان را فریز کنید. یخچال در این 
مدل، از چهارطبقه تشکیل شده و چهارطبقه دیگر هم روی در 
قرار دارد. همچنین در قسمت پایینی یخچال دوعدد کشو برای 
نگهداری میوه در نظر گرفته شده. از طرف دیگر فریزر از سه طبقه 

و سه کشو برای نگهداری مواد غذایی تشکیل شده است.
قیمت: پنج میلیون و 800هزار تومان

ES20 ۲     الکترواستیل، مدلBFN22D-M ۳   امرسان مدل

قیمت تایرهای تولید داخل در ســایزهای پرمصرف در بازار، 
هنوز هم فاصله چشــمگیری با قیمت های مصوب ســازمان 
حمایــت مصرف کنندگان و تولیدکننــدگان دارد. به گزارش 
سایت اخبار خودرو اگرچه سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان ســال گذشــته هنگام تعیین نرخ تایرهای 
تولید داخــل با احتســاب پرداخت ارز دولتی بــرای واردات 
مواد اولیه خارجی،  قیمت 3۷۵هــزار تومان را برای هر جفت 
تایر پرایدی تعیین کرد اما در  بــازار آزاد هر جفت تایر  پراید 
با  برند گلدستون به قیمت ۵۰۰هزار تومان فروخته می شود. 
تایر پراید کویرتایر هر جفت6۰۰هزار تومان است و محصول 
یزدتایر و بارز نیز بــه ازای هر جفت 62۰هــزار تومان در بازار 
آزاد فروخته می شــوند.اگر ســمند یا تندر9۰ داشته باشید، 
تقریبا نمی توانید برایش لاستیک پهن ایرانی با قیمت مصوب 
پیدا کنیــد. قیمت مصــوب این محصول جفتــی ۵۰۵هزار 
تومان اســت اما پیدایش نمی کنیــد. در بازار آزاد اما ســایز 
1۵/2۰۵R با برند دنا و ایران تایر جفتی 9۰۰هزار تومان قیمت 
دارد و کویرتایر نیز 1۰۰هزارتومان گران تر به دســت مشتری 
می رسد. همین سایز لاستیک با برند بارز ارزان تر از نمونه های 
چینی اســت. این لاســتیک را می توانید جفتی یک میلیون 
و1۰۰هزار تومان بخرید در حالی که قیمت لاســتیک چینی  
تازه از یک میلیون و 2۰۰هزار تومان شروع می شود. در میان 
لاستیک هایی با این ســایز یزدتایر از همه گران تر است و هر 
جفت آن یک  میلیون و 3۰۰هزار  تومان به فروش می رســد.

با نگاهی به ســایز 60R13/175 و مقایسه قیمت مصوب و 

بازار این محصول متوجه اختلاف قیمت چشمگیر آن خواهیم 
شد. اگرچه دولتی ها قیمت رسمی برای هر جفت از این تایر را 
36۸هزار تومان تعیین کرده اند اما برند گلدستون به ازای هر 
جفت ۵۵۰هزارتومان،  ایران تایر و دنا 64۰هزار تومان، کویرتایر 
69۰هزار تومان و بارز و یزدتایر نیز ۷2۰هــزار تومان در بازار 
به دست مصرف کننده می رســند.یکی از سایزهای پرطرفدار 
بین پژوسوارها سایز 60R14/205 اســت. نرخ دولتی آن 
جفتی 4۸۰هزارتومان است اما دنا و ایران تایر با قیمتی نزدیک 
به دوبرابر در بازار فروخته می شوند. تایرهای پهن پژویی این دو 
کارخانه جفتی ۸۵۰هزار تومان است و محصول کویرتایر هم 
تا 9۰۰هزار تومان در بازار به فروش می رســد. البته بارز نیز با 
اختلاف ۵۰هزار تومانی نسبت  به کویر، در بازار 9۵۰هزارتومان 
قیمت خورده اســت و یزدتایر با رکوردشــکنی قیمتش را به 
یک میلیون و 4۰هزار تومان به ازای هر جفت رسانده است. اگر 
مشــکلی با این قیمت ها دارید، می توانید شانس خود را برای 
دریافت لاستیک دولتی از سایت شرکت های تایرسازی امتحان 
کنید. چند شرکت معروف همین حالا روی سایت خود لینکی 
برای ثبت نام و خرید لاستیک به  قیمت دولتی قرار داده اند که 
تجربه نشان داده تکمیل کردن فرم ثبت نام و به  پایان رساندن 
مرحله خرید در آنها کار مشکلی است. برای شروع ثبت نام به 
وارد کردن کد ملی نیاز دارید. اگر موجودی و ســهمیه عرضه 
روزانه لاستیک با قیمت دولتی به  پایان رسیده باشد، ثبت نام 
بدون نتیجه باقی می ماند و پیامی اعصاب خردکن به  نمایش در 

می آید اما ارزش امتحان کردن را دارد. ندارد؟

   شگرد خرید

خرید لاستیک ماشین از بازار آزاد بهتر است یا سهمیه دولتی؟

بررسی کارنامه بازار مسکن شهر تهران در سال 139۸ نشان 
می دهد، قیمت ها در ماه های اردیبهشت و اسفند، اوج گرفته 
و در مرداد و شهریور سقوط کرده است. میانگین رشد ماهانه 

قیمت ها در این سال 3.1درصد بوده است. 
در سال گذشــته متوسط قیمت مســکن در اردیبهشت ماه 
با معادل 11.4درصد بیشــترین رشــد را تجربه کرد اما در 
شهریورماه روند رو به رشد قیمت منفی شد و 3.۵درصد کاهش 
پیدا کرد. همچنین در حالی که در مرداد و شهریور سال های 
قبل، تعداد معاملات و قیمت مسکن با افزایش مواجه می شد، 
در مرداد و شهریور سال 9۸ تعداد معاملات به ترتیب 336۸ 
و 2۸۵4فقره بود که کمترین تعداد معاملات در طول ســال 
گذشته به حساب می آید. این مقدار حتی از فروردین ماه که 
نصف آن تعطیل است، کمتر بود. برای اینکه باور کنید اوضاع 
مسکن در شهریور پارســال چقدر بد بوده، باید به این نکته 
اشــاره کرد که آمارها می گویند، میزان انــدک قراردادهای 
خرید و فروش مسکن در طول شهریور از سال 1366 تاکنون 

بی سابقه بوده است.
آمارها می گویند، متوســط قیمت مسکن شــهر تهران در 
اســفندماه 139۸ به 1۵.6میلیون تومــان در هر مترمربع 
رسید که نسبت به ماه قبل ۸.۷درصد و نسبت به ماه مشابه 
سال قبل 42درصد افزایش داشته است. تعداد  معاملات نیز 
1۰هزار و 2۰۰فقره بود که نســبت به ماه قبل 24.4درصد و 
نسبت به اسفند ســال قبل 21.4درصد کاهش داشته است. 
با توجه به میانگین نرخ رشد 12ماهه منتهی به اسفند سال 

139۷ که حدود ۵.۸درصد بوده، آمار گویای آن است که سال 
139۸ میزان رشد ماهانه قیمت مسکن 2.۷درصد نسبت به 
سال قبل از آن کاهش داشته است. اسفندماه 139۸ از میان 
مناطق 22گانه شــهر تهران منطقه یک بــا میانگین قیمت 
33.2میلیون تومان در هر متر مربع بیشترین و منطقه 1۸ با 
متری ۷.4میلیون تومان کمترین متوسط قیمت را داشته اند. 
در اسفندماه 139۸ متوسط قیمت مسکن در مناطق 1، 3، 
2، 6، ۵ و 4 از متوســط قیمت کل شــهر تهران بیشتر بوده. 
 بیشترین رشد متوســط قیمت در اســفندماه سال 139۸ 
نسبت به ماه مشابه ســال قبل از آن مربوط به منطقه 2۰ به 
میزان ۸۸.3درصد و کمترین مقدار افزایش مربوط به منطقه 
یک به میزان 3۵.3درصد بوده است. میانگین رشد قیمت در 

شهر تهران 42درصد بود.
بررسی متوسط قیمت براساس متراژهای مختلف واحدهای  
مسکونی نشــان می دهد، قیمت در اســفندماه سال جاری 
در کلیه  بازه های قیمتی رشــد کرده اما واحدهای مسکونی 
با متــراژ کمتر از 4۰مترمربع بیشــترین رشــد قیمت را به 
میزان ۵1.3درصد و واحدهای با متراژ بیش از 2۰۰مترمربع 
کمترین رشــد قیمت را به میزان 32.2درصد نسبت به ماه 
مشابه سال قبل تجربه کرده  اند. اسفند سال 9۸ همانند تمام 
سال های اخیر منطقه ۵ همچنان بیشترین تعداد معاملات 
را به خود اختصاص داده است و واحدهای با قیمت متوسط 
هر مترمربع بیش از 12میلیون تومان محبوبیت بیشــتری 

داشته اند. 

   مسکن

درس هایی که باید از معاملات مسکن تهران در سال 98 یاد گرفت

  طلا و ارز

پشتک دو وارو روی موج کرونا
مرور نوسانات نسبتا زیادی که قیمت  دلار و طلا در هفته اول اردیبهشت تجربه کردند

قیمت طلا و ارز در هفته اول اردیبهشــت ماه نوســانات 
عجیب و غریبی را پشت سر گذاشت. دلار با نرخ 16هزار 
تومان هفته را شــروع کرد و بعد از ســقوط به 1۵هزار و 
4۰۰تومان، دوبــاره روند صعودی در پیــش گرفت و با 
افزایش 9۰۰تومانی، به 16هزار و 3۰۰تومان برگشــت. 
هر گرم طلا 1۸عیار از 63۰هزار تومان به ۵۸۰هزار تومان 
کاهش قیمت پیدا کرد و در نیمــه دوم هفته تا 64۰هزار 
تومان گران شد. سکه هم برای چند روز از شش میلیون و 
۵۰۰هزار تومان تا شش میلیون تومان کاهش قیمت پیدا 
کرد و دوباره به جایگاه اولیه برگشت تا یک هفته پرنوسان 

در بازار طلا و ارز رقم بخورد.

  نوسان دلار از 15.4 تا 16.3هزار تومان
دلار اول هفته را امیدوار کننده آغاز کرد. بازگشایی صرافی ها 
و شروع به کار بازار رســمی، قیمت ها در بازار ارز را شفاف تر 
کرد. تا هفته گذشته دلار در محدوده 16هزار و ۵۰۰تومان 
قرار داشــت، اما از همان روز های آخر هفته گذشته دلال ها 
که می دانستند با بازگشایی بازار رسمی نانشان آجر می شود، 
قیمت دلار به جایــگاه واقعی خود برگرداندنــد. دلار آخر 
وقت چهارشــنبه هفته گذشــته تا یك هزار تومــان پایین 
آمد و حتی برای ســاعاتی وارد کانال 1۵هزار تومانی شــد. 
شــنبه حکم تیر خلاص را برای دلار داشت. قیمت ارز اولین 
روز کاری صرافی ها تــا 1۵هزار و 66۰تومان ســقوط کرد. 

یکشنبه این روند ادامه داشت و باعث شد دلار برای ساعاتی 
از نیمه کانال 1۵هزار تومانی عبور کند و 1۵هزار و 4۰۰تومان 
قیمت گذاری شود.  هر چند یکشنبه معادلات در بازار ارز به 
هم ریخت. تا آخر وقت این روز دلار دوباره به مدار صعودی 
افتاد و نهایتا رقــم 1۵هزار و 6۸۰تومان بــرای دلار در روز 
یکشنبه به ثبت رسید. روز بعد دلار تا 1۵هزار و ۷۵۰تومان 
پیشروی کرد و نهایتا دیروز به کانال 16هزار تومانی بازگشت. 
دیروز فعالان بازار ارز هر دلار آمریکا را 16هزار و 1۵۰تومان 
قیمت گذاری کردند تا امیدمان نسبت به بازگشت دلار ناامید 
شود. روز گذشــته و تا لحظه نگارش این متن روند صعودی 
قیمت دلار ادامه دارد و در حال حاضر هــر دلار در بازار ارز 

با قیمت 16هزار و 32۰تومان فروخته می شــود. نگاهی به 
نوســانات قیمت دلار در یک هفته اخیر نشان می دهد بین 
بیشــترین و کمترین قیمت دلار در ایــن هفته حدود هزار 
تومان فاصله وجود دارد که نشان می دهد فعلا برای بازگشت 

آرامش به این بازار باید خیلی صبر کنیم.
 

  نوسان طلا از 580 تا 640هزار تومان
طلا نه تنها در بازار ایران، بلکه در بازار جهانی هم نوســانات 
عجیبی داشت. اول هفته با روند نزولی قیمت اونس طلا آغاز 
شد. اونس که هفته پیش تا قله هزار و ۷3۰دلاری پیش روی 
کرده بود، روز های جمعه و شــنبه با کانال هزار و ۷۰دلاری 
خداحافظی کرد. همین مورد باعث شــد قیمت طلا در بازار 
ایران روند کاهشــی به خود بگیرد. طلا کار خود را در هفته 
گذشته با نرخ 636هزار تومانی به پایان رساند. تقریبا از همان 
روز بود که اونس طلا نزولی شد و تا آخر هفته میلادی یعنی 

آخر وقت روز شنبه به هزار و 6۸۰دلار رسید. در این روز هر 
گرم طلای 1۸عیار تا مرز کانال 6۰۰هزار تومانی عقب نشینی 
کرد تا همانند بازار ارز هفتــه را امیدوارکننده آغاز کند. این 
روند نزولی تا یکشــنبه که روز تعطیلی بازار های جهانی بود 
ادامه پیدا کرد. طلا تا نرخ ۵۸۰هزار تومان ســقوط کرد و از 
وســط روز انگار که جان دوباره گرفته باشد، سیر صعودی را 
آغاز کرد. طلا ضمن جبران کاهــش قیمتی که از اول هفته 
پیدا کرده وبد، دوباره به 61۰هزار تومان برگشت. این موضوع 
با آغاز به کار طلافروشی ها در پاساژ ها همزمان شد. تقریبا از 
همان روز بود که اونس جهانی دوباره روند رو به رشــد را در 
پیش گرفت و تا لحظه نگارش این متن دوباره به کانال هزار و 
۷۰۰دلار بازگشت و طلای ایران را به گرمی 64۰هزار تومان 
رساند. طلا در این هفته حدود 6۰هزار تومان نوسان قیمت را 
پشت سر گذاشت تا نشان دهد وضعیت بازار فعلا قرار نیست 

به شرایط عادی برگردد.

   نوسان سکه از 6.3 تا 6.5میلیون تومان
سکه در یکی دو ماه گذشته عموما با قیمتی معادل ارزش واقعی 
خود یا حتی کمتر از آن معامله می شــود. اول هفته با کاهش 
قیمت طلا و دلار ارزش واقعی ســکه هم کاهش پیدا کرد تا 
شاهد روند نزولی قیمت ســکه تمام در بازار باشیم. سکه کار 
خود در هفته اول اردیبهشت را با نرخ شش میلیون و ۵۵۰هزار 
تومانی آغاز کرد. همان روز شنبه سکه سقوط 1۵۰هزار تومانی 
را تجربه کرد و به شــش میلیون و 4۰۰هزار تومان رســید. 
یکشنبه این روند پرسرعت ادامه داشت و باعث شد برای ساعات 
قبل از ظهر سکه تمام طرح جدید به مرز شش میلیونی برسد 
و سکه طرح قدیم وارد کانال پنج میلیونی شود، اما ادامه روز با 
بازگشت دلار و طلا، سکه هم روند صعودی در پیش گرفت و تا 
آخر وقت به شش میلیون و 3۵۰هزار تومان بازگشت. تا اینکه 
روز گذشته طلافروشی ها و دلال های بازار های غیررسمی سکه 

را با قیمت شش میلیون و 4۵۰هزار تومان بفروشند.

خرید و فروش هر ســهم در بازار ســرمایه، برای 
ســهامداران هزینه دارد. از کارگزاری و شــرکت 
بورس تا ناظر بازار و خزانه دولت، هرکدام سهمی 
از معالات بــورس بر می دارنــد. اتفاقی که باعث 
می شود کارمزد معاملات در بورس به 1.44درصد 
برسد. بخشی از این کارمزد به عهده خریدار سهام 

و بخش دیگر برعهده فروشنده است.
خریداران، کمتر از فروشندگان کارمزد پرداخت 
می کنند. چراکــه خریداران نیــازی به پرداخت 
مالیات ندارند. براســاس اصول مالیاتی، پرداخت 
مالیات برعهده کســی اســت که پول می گیرد و 
کالا یا خدمات می فروشــد. در اینجا هم مالیات 
معاملات بورســی معادل نیم درصد از کل ارزش 
معامله محاسبه شــده و بر گردن فروشنده سهام 
است. علاوه بر مالیات، بخشــی از ارزش معامله 
به کارمــزد کارگزاری اختصاص پیــدا می کنند. 
ثبت سفارش و انجام معامله خرید و فروش سهام 
توســط کارگزار و از طریــق کانال هایی که بین 
کارگزاری و شــرکت بورس تعریف شــده، انجام 

می شود و انتقال پول در این کانال ها هزینه دارد و 
در غالب کارمزد محاسبه می شود. در هر کدام از 
معاملات خرید و فروش سهام در بورس، 3۸صدم 
درصــد ارزش معامله به عنــوان کارمزد کارگزار 
خریدار و 3۸صدم درصد ارزش معامله به عنوان 
کارمزد کارگزار فروشنده کم می شود و هرکدام از 
کارگزاری ها سهم خودشان را از این نقل و انتقال 

پول برمی دارند. 
کارمزد معاملات بورس به کارگزاری و مالیات ختم 
نمی شود. خود شرکت بورس هم بخشی از مبلغ 
مورد معامله در بورس را برای خودش برمی دارد. 
کارمزد شرکت سپرده گذاری از هر معامله حدود 
سه صدم درصد است که دوصدم درصد آن برعهده 
فروشــنده و یک صدم درصد آن برعهده خریدار 
است. مدیریت فناوری هم از هر معامله 2۵هزارم 
درصد کارمزد می گیرد کــه 1۵هزارم درصد آن 
برعهده فروشــنده و یک صدم درصد آن برعهده 
خریدار اســت. ســازمان بورس برای نظارت بر 
معاملات متحمل هزینه می شــود و این هزینه را 

با دریافت کارمزد از معاملات جبران می کند. حق 
نظارت ســازمان بر معاملات بازار بورس معادل 
شــش صدم درصد اســت که نیمی از آن برعهده 
خریدار و نصف دیگر برعهده فروشنده است. البته 
این کارمــزد در معاملات فرابورس کمتر اســت. 
تنها تفاوت کارمزد معاملات بورسی و فرابورسی 
همین جاســت که حق نظارت ســازمان در بازار 
فرابورس یک صدم درصد کمتر اســت. فرابورس 
برای نظارت بر معاملات دوصدم درصد از خریدار 
و سه صدم درصد از فروشنده کارمزد می گیرد که 

جمعا می شود پنج صدم درصد. 
اگر همه کارمــزد و مالیات را با هــم جمع کنیم 
می بینیم در یــک معامله خرید و فروش ســهام 
حــدود 1.43درصــد کارمزد دریافت می شــود 
که 9۷۵هزارم درصــد آن برعهده فروشــنده و 
۰.464هــزارم درصد آن برعهده خریدار اســت. 
شــاید به نظرتان این درصدها ارقام خیلی کمی 
هســتند، اما وقتی پــای معامــلات میلیونی به 
میان بیایــد متوجه تاثیر زیاد این اعــداد و ارقام 

خواهید شــد. با توجه به اینکه هر معامله جمعا 
یک ونیم درصــد کارمزد دارد، با خرید هر ســهم 
باید از سود حداقلی 1.۵درصدی مطمئن باشید. 
چراکه اگر یک سهم را هزارتومان بخرید و هزار و 
1۵تومان بفروشید، عملا هیچ تغییری در سرمایه 
شما ایجاد نشده و کل ســودتان صرف پرداخت 

مالیات و کارمزد شده است. 

  درآمــد روزانــه کارگزاری هــا؛ بیش از 
76میلیارد تومان

بررســی ارزش معاملات بازار ســرمایه کمکمان 
می کنــد تا ببینیــم درآمد روزانــه کارگزاری ها 
چقدر اســت. ارزش معاملات بــورس به رقمی 
حدود هفت هــزار میلیارد تومان در روز رســیده 
است. بعضی روزها که شرکت جدیدی در بورس 
عرضه اولیه می شود، این حجم به 1۰هزار میلیارد 
تومان می رسد. بررسی ها نشان می دهد، از هفته 
پایانــی فروردین به عنوان پیــک هجوم مردم به 
کارگزاری ها، تا دیــروز میانگین ارزش معاملات 

روزانه بورس هفت هــزار میلیارد تومان اســت. 
ماجرا به همین جا ختم نمی شــود. برای محاسبه 
درآمد کارگزاری ها باید معاملات فرابورس را هم 
در نظر بگیریم. بازاری که در آن روزانه حدود سه 
تا چهارهزار میلیارد تومان سهام دست به دست 
می شود. با این حساب کل ارزش معاملات بورس 
و فرابــورس روی هم به 1۰هــزار میلیارد تومان 
می رسد. باید توجه داشته باشید که سال گذشته 
این موقع، ارزش معاملات بــازار بورس در حدود 
هزارمیلیارد تومان در روز بود که نشان می دهد، 
در یک ســال اخیر میزان جابه جایی پول در بازار 
سرمایه  1۰برابر شــده است. حالا ســهامداران 
هر روز 1۰هــزار میلیارد تومان ســهام خرید و 
فروش می کنند و 1.44درصد آن را یعنی حدود 
144میلیارد تومان کارمزد و مالیات می پردازند. 

یک حساب سرانگشتی نشان می دهد، شرکت های 
کارگزاری روزانه حدود ۷6میلیارد تومان از خرید 
و فروش ســهام در بورس درآمد دارند. البته این 
رقم مربوط به درآمد کل 1۰۸کارگزاری فعال در 

بورس است. اغلب معاملات بازار در چند کارگزاری 
معروف انجام می شود. طوری که براساس آخرین 
اطلاعات، پنج کارگزاری مفید، آگاه، صبا تامین، 
فارابی و مبین سرمایه، بیشترین تعداد معاملات 
فروردین ماه را انجام داده بودند. ســهم این پنج 
کارگزاری از کل معاملات بازار بورس به 42درصد 
می رسد. اگر کارگزاری های حافظ، بانک پاسارگاد، 
نهایت نگر، بانــک تجارت و سهم آشــنا را هم به 
جمع آنها اضافه کنیــم، می توانیم نتیجه بگیریم 
که ۵3درصد معاملات بــورس در 1۰کارگزاری 
اول انجام می شــود و این یعنــی از درآمد روزانه 
۷6میلیارد تومانــی، حدود 32میلیــارد تومان 
بــه پنج کارگــزاری اول و 4۰میلیــارد تومان به 
1۰کارگــزاری اول می رســد. با توجــه به اینکه 
بازار بورس در هفتــه پنــج روز معاملاتی دارد، 
می توان گفت پنج کارگزاری برتــر بورس در ماه 
رقمی حدود 64۰میلیارد تومان درآمد کســب 
می کنند. تازه کارمزد معاملات صرفا بخشــی از 
درآمد کارگزاری ها را تشــکیل می دهــد. آنها با 

خرید و فروش سهام و سرمایه گذاری پول هایی که 
سهامداران در حساب کارگزاری ذخیره کرده اند، 

سودهای کلانی کسب می کنند. 

  پیروزی بورس بر اینستاگرام!
جذاب شدن ناگهانی بورس برای مردم، علاوه بر 
رونق بازار، سایت های مربوط به بورس را هم رونق 
داده اســت. در 9۰روز گذشته سایت های مرتبط 
با بورس رشــد چشمگیری داشــته اند. الکسا به 
عنوان مرجع رتبه بندی سایت ها، روزانه فهرست 
ســایت های برتر را براســاس تعداد بازدیدشان 
به روزرســانی می کند. تــا یک مــاه پیش هیچ 
خبری از ســایت های بورس در جــدول بهترین 
 ســایت های ایرانی نبود اما حالا می بینیم سایت
 Tsetmc.com متعلق به شرکت فناوری بورس 
در رتبه سیزدهم بهترین ســایت ها در ایران قرار 
گرفته که میزان بازدید آن در بین کاربران ایرانی 
حتی بهتر از یاهو و اینســتاگرام اســت! چراکه 
یاهو در رتبــه چهاردهم و اینســتاگرام در رتبه 
پانزدهم سایت ها از نظر تعداد بازدیدکننده های 
ایرانی قرار دارد. رتبــه پانزدهم به کارگزاری آگاه 
اختصــاص دارد. Agah.com پربازدیدتریــن 
ســایت در بین کارگزاری های بورس به حساب 
می آید. Emofid.com متعلق بــه کارگزاری 
مفید و mofidonline.com به عنوان سامانه 
معاملات آنلاین ایــن کارگزاری بــه ترتیب در 
رتبه های 1۸ و 21 ســایت های برتر از نظر تعداد 

بازدیدکننده های ایرانی قرار گرفته اند. 
بررســی روند رشد ســه ماهه چهارســایت برتر 
بورسی نشــان می دهد، سایت شــرکت فناوری 
بورس به نشــانی tsetme.com از رتبه هزار و 
161 در بین کل ســایت های اینترنتی، به ۵9۷ 
رســیده اســت. ســایت آگاه که در حال حاضر 

رتبــه 1۸ در بین کاربــران ایرانــی و رتبه ۷2۷ 
جهانی را دارد، ســه ماه پیش در رتبه هزار و 6۵1 
 قرار داشــت. ســایت کارگزاری مفید به نشانی 
Emofid.com در سه ماه گذشته از رتبه دوهزار 
و 42۷ به ۸۷2 در بین سایت های اینترنتی رسیده 
و mofidonline.com بــه عنــوان ســامانه 
معاملات آنلاین این کارگزاری از رتبه دوهزار به 

رتبه 9۵۵ بهبود پیدا کرده است.

  تاسیس کارگزاری چقدر سرمایه لازم دارد؟
اگر با دیدن درآمــد روزانه ۷6میلیــارد تومانی 
کارگزاری ها به فکر تاسیس یک کارگزاری جدید 
افتاده اید، خبرهای خوبی برایتان نداریم. چراکه 
از ســال ۸۸ تا حالا یعنی در 11ســال گذشته، 
حتی یک کارگــزاری جدید هم مجــوز فعالیت 
نگرفته است. قوانین تاســیس کارگزاری چندان 
پیچیده نیســت. باید امتیاز جمــع کنید و یک 
ســرمایه اولیه داشته باشــید. درخواست مجوز 
برای تاســیس کارگــزاری، ســه میلیارد تومان 
ســرمایه لازم دارد. این رقم در مقایسه با سرمایه 
لازم برای تاســیس بانک و صرافــی چندان عدد 
بالایی نیســت. چراکه تاســیس یک صرافی در 
شــهرهای بزرگ چهارمیلیارد تومان و تاسیس 
بانک غیردولتی 4۰۰میلیارد تومان سرمایه لازم 
دارد. با وجود دســتورالعمل های ساده تاسیس 
کارگزاری، دریافت مجوز تاسیس در حال حاضر 
عملا امکان پذیر نیست، چراکه ارائه چنین مجوزی 
صرفا در اختیار سازمان بورس است و این سازمان 
سال ها است درخواســت مجوز هیچ کس را تایید 
نکرده است. به همین خاطر تعداد کارگزاری های 
فعــال در بــورس بــرای چندســال روی عدد 
1۰۸کارگزاری متوقف شــده و همه درآمدهای 

میلیاردی در انحصار این تعداد کارگزاری است.

برنده های اصلی 
هجوم مردم به بورس
بررسی هفت صبح نشان می دهد با رونق بازار سرمایه، 

درآمد کارگزاری ها از کارمزد معاملات به روزانه 76میلیارد 
تومان رسیده است

احمدرضا نجفی| احتمالا در جریان هجوم مــردم برای دریافت کد بورســی و ورود تعداد زیادی 
سرمایه گذار جدید به بازار بورس هســتید. آخرین اطلاعات نشان می دهد در 25روز نخست امسال 
652هزار نفر در سامانه سجام ثبت نام کردند و جمع ثبت نام کننده ها در این سامانه به چهارمیلیون و 
300هزار نفر رسیده است. تعداد کسانی که از اول سال تا حالا وارد بورس شده اند تا حدودی با کل سال 
98 برابری می کند. در این هجوم بی سابقه خیلی ها برنده اند. با ورود سرمایه جدید بازار بورس رشد 
کرده و همه سهامداران از این رشد سود می  برند اما سودهای بزرگ تر نصیب یک گروه خاص می شود. 
یک جمع 108تایی که از سال 88 تا حالا به تعداد آنها اضافه نشده است. منظورمان کارگزاری های بورس 
است که این روزها با رشد ارزش معاملات بورس، روزانه رقمی حدود 76میلیارد تومان درآمد دارند. 
نصف این رقم صرفا بین پنج کارگزاری یعنی مفید، آگاه، صبا تامین، فارابی و مبین ســرمایه تقسیم 
می شود. پیروزی کارگزاری ها صرفا به همین جا ختم نمی شود. سایت آنها به حدی پربازدید شده که 
در جدول رتبه بندی پربازدیدترین ســایت ها برای کاربران ایرانی، نام سایت شرکت فناوری بورس، 
 tsetmc.com کارگزاری آگاه و کارگزاری مفید به چشم می خورد. تا جایی که سایت بورس به نشانی

حالا برای کاربران ایرانی از اینستاگرام هم پربازدیدتر است!

کارمزد و مالیات خرید و فروش یک میلیون تومان سهام در بازار بورس

جمعفروشخرید

۷ هزار و 6۰۰تومان3 هزار و ۸۰۰تومان3 هزار و ۸۰۰ تومانکارمزد کارگزاری

64۰تومان32۰تومان32۰تومانکارمزد شرکت بورس/فرابورس

3۰۰تومان1۸تومان12۰تومانکارمزد شرکت سپرده گذاری

2۵۰تومان1۵۰تومان1۰۰تومانکارمزد مدیریت فناوری

6۰۰تومان3۰۰تومان3۰۰تومانحق نظارت سازمان بورس

پنج هزار تومانپنج هزار تومانصفرمالیات

14هزار و 39۰تومان9هزار و ۷۵۰تومانچهارهزار و 64۰ تومانجمع

توضیح: حق نظارت ســازمان بورس 6۰۰تومان و فرابورس ۵۰۰تومان در یک میلیون تومان است. 
مجموع کارمزد معاملات در فرابورس 1.43درصد و در بورس 1.44درصد محاسبه می شود.
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  سایت نگار| ویژه کرونا

هشدار نسبت به دوبرابر شدن میزان گرسنگان جهان بعد از کرونا؛ برنامه 
جهانی غذای ســازمان ملل متحد اعلام کرد، تحولات اقتصادی ناشــی از شــیوع 
کووید۱۹، ناامنــی غذایی حاد را در جهان تــا دوبرابر افزایش خواهد داد و شــمار 

گرسنگان را به بیش از ۲۶۵میلیون نفر خواهد رساند. )یورونیوز(

 بهبود آمارهای کرونا در سراسر جهان؛ آمارهای بین المللی ارائه شده توسط 
کشورها نشان می دهد درحالی که آهنگ رشد جان باختگان ناشی از ابتلا به کرونا در 
جهان از نیمه ماه مــارس تا هفته اول ماه جاری دورقمی بوده، این شــاخص اکنون 

کاهش یافته و طی دوهفته گذشته نیز از هشت درصد به سه درصد افت کرده است.
آهنگ رشد قربانیان از کرونا طی سه روز گذشــته همواره سه درصد بوده و تا لحظه 
تنظیم این گزارش، رشد روزانه افراد جان باخته در سه شنبه دوم اردیبهشت ۲.۵درصد 
بوده است. اما بهبودی معناداری در وضعیت برخی از کشورها مانند آمریکا، بریتانیا، 
ترکیه و ایران دیده نمی شود. همچنین درحالی که در برخی روزهای هفته گذشته 
شمار مرگ ومیر روزانه جهان به بالای هشت هزار مورد رسیده بود، طی سه روز گذشته 

این رقم به طور متوسط حدود پنج هزار نفر بوده است.
همچنین شمار مبتلایان جدید در جهان از پنج شنبه گذشته به این سو همواره سیر 
نزولی داشته است و از بالای ۹۰ هزار نفر در پنج شنبه هفته گذشته به زیر ۵۰هزار نفر 
در روز سه شنبه رسید. برخی از کشورها در نظر دارند شرایط قرنطینه و محدودیت ها 
را کمی کاهش دهند تا دوباره اقتصاد کشورشان جان بگیرد، اما نگرانی های زیادی 
درباره اوج گیری دوباره شــیوع کرونا در این کشورها مطرح شــده است. براساس 
آمارهای رســمی دولت ها، تاکنون ۱۷۵هزار و ۵۷۳نفر از کرونا جان باخته و شمار 
مبتلایان از ۲.۵میلیون نفر گذشته است که البته بیش از ۶۶۷هزار نفر از آنها سلامتی 
خود را بازیافته اند. با این حال، تعداد مبتلایان روزانه هنوز هم به طور متوسط بیش از 

سه برابر شمار کسانی است که روزانه از این ویروس بهبود می یابند. )فردا(

 فرمان ترامپ برای ممنوعیت 60روزه ورود مهاجران به آمریکا؛ ترامپ گفت که 
به منظور اطمینان از شاغل شدن دوباره آمریکایی هایی که کار خود را در بحران ویروس 
کرونا از دست داده اند، فرمان اجرایی ممنوعیت موقت ورود مهاجران به آمریکا را امضا 
می کند. رئیس جمهوری آمریکا سه شنبه دوم اردیبهشت در کنفرانس خبری تیم ویژه 
دولت برای مقابله با کرونا با تاکید بر حمایت از کســب وکارها و تلاش برای بازگشایی 
کشور، گفت: فرمان اجرایی توقف موقت مهاجرت به آمریکا برای این است تا مطمئن 
شویم که آمریکاییان بیکار در بازگشــایی کسب وکارها در صف اول کسانی هستند که 
شغل به دست می آورند. او با بیان این که این فرمان ۶۰روزه خواهد بود و در صورت لزوم 
با توجه به شرایط اقتصادی تمدید خواهد شد، گفت که ممنوعیت موقت ورود مهاجران، 
کسب وکارهایی که کارگران فصلی نیاز دارند، از جمله کشــاورزان را تحت تاثیر قرار 
نمی دهد. رئیس جمهوری آمریکا همچنین گفت که دولت با کنگره آمریکا برای تصویب 
لایحه حدودا ۵۰۰ میلیارد دلاری شامل کمک به کسب و کارهای کوچک و کمک به 

بیمارستان ها و کادر درمانی به توافق رسید و لایحه تصویب شد. )وآ(

  اعضای طالبان با حمله به پاســگاه های امنیتی در روز چهارشنبه در دو ولایت 
سرپل و لوگر افغانســتان ۱۱نفر از ماموران امنیتی این کشور را کشتند. به گزارش 
رسانه های افغانستان به نقل از ذبیح الله امانی، سخنگوی والی سرپل، در این حملات 
که بیش از سه ساعت به طول انجامیده است، ۱۹نفر از نیروهای دولتی افغانستان نیز 
زخمی  شده اند. همزمان در سه روز اخیر در دوانفجار مین کنار جاده ای در دو ولایت 

غزنی و پکتیا هشت غیرنظامی  جان باختند. )یورونیوز(

  دادخواست ایالت میسوری علیه چینی ها؛ ایالت میسوری آمریکا درارتباط با 
شیوع ویروس کرونا، دادخواستی علیه دولت چین ارائه کرد. طبق این دادخواست، 
این ایالت دولت چین را به دلیل عدم واکنش مناســب به شــیوع ویــروس کرونا و 
اطلاع رسانی غلط مسئول »نابسامانی اقتصادی در این ایالت« دانسته و از دولت چین 
درخواست غرامت می کند. دولت چین تنظیم دادخواست دادستان ایالت میسوری 
علیه این کشور را »پوچ و فاقد ارزش های قانونی« دانســت. سخنگوی وزارت امور 
خارجه ، گنگ شوانگ گفت: »این دادخواست هیچ مبنای حقوقی ندارد.« این مقام 
چینی تاکید کرد که واکنش مقامات چینی نسبت به اولین هشدارها در شهر ووهان، 

مبدا اولیه شیوع کرونا، کاملا به موقع انجام شد. )یورونیوز(

 ۳۱استان ترکیه از فردا قرنطینه می شود؛ ۳۱استان ترکیه از فردا به مدت چهار 
روز قرنطینه می شود. دولت ترکیه هدف از این اقدام را تلاش برای مهار ویروس کرونا 
در کشور اعلام کرده است. دولت ترکیه با انتشــار دستورالعملی در همین زمینه به 
بازارهای محلی و رستوران های بیرون بر در این کشور برای دو روز اول ماه رمضان نیز 
اجازه فعالیت داده است.  مطابق اعلام دولت ترکیه، در روزهای ۲۳ و ۲۴ آوریل)چهار 
و پنج اردیبهشت( به مردم اجازه داده می شود از ۹ صبح تا ۲ بعدازظهر به نزدیک ترین 
بازارها و فروشگاه های مواد غذایی مراجعه کنند، به شرط آن که از وسایل نقلیه خود 
استفاده نکنند و کلیه فروشگاه ها در ۲۵ و ۲۶ آوریل)شش و هفت اردیبهشت( بسته 

خواهند شد. ترکیه ۸۱استان دارد. )یورونیوز(

 اسپانیا از 20 اردیبهشت قرنطینه را کنار می گذارد؟ نخست وزیر اسپانیا، پدرو 
ســانچز گفت كه دولت وی قصد دارد اقدامات خود را برای لغــو تدریجی قرنطینه 
کرونایی در نیمه دوم ماه مه آغاز كند. سانچز روز چهارشنبه در جلسه پارلمان اسپانیا 
 از نمایندگان این کشور خواســت تا لایحه دولتی تمدید مقررات قرنطینه را تا روز 

۹ مه)۲۰ اردیبهشت(، تصویب کنند. )یورونیوز(

  تظاهرات مسلحانه مخالفان قرنطینه در ایالات متحده آمریکا؛ هزاران نفر از 
مخالفان قرنطینه عمومی  در شهرهای پیتسبرگ و هریسبرگ در ایالت پنسیلوانیا 
تظاهرات کردند. از هفته گذشته و با وخامت بیشتر اوضاع اقتصادی در ایالات متحده 
آمریکا، مخالفان قرنطینه تقریبا هر روز با برگزاری تظاهرات، خواســتار بازگشایی 
 کســب وکارها می شــوند. در تظاهــرات پیســتبرگ و هریســبرگ بســیاری از 

تظاهرات کنندگان مرد، اسلحه گرم به همراه داشتند. )یورونیوز(

  سازمان جهانی بهداشت: کرونا ساختگی نیست، از همان خفاش ها می آید؛ 
سازمان جهانی بهداشت روز سه شنبه اعلام کرد که تمام شواهد موجود نشان دهنده 
آن است که منشاء ویروس کرونایی که هم اکنون کشورها را گریبان گیر کرده است، 
خفاش هایی در چین بوده اند و نه ساخت ویروس یا دستکاری آن در آزمایشگاه. فدیلا 
چائب، سخنگوی سازمان جهانی بهداشت در جریان یک نشست خبری در ژنو گفت: 
»همه شــواهد موجود حاکی از آن است که این ویروس منشــاء حیوانی دارد و در 
آزمایشگاه یا جای دیگری تولید نشده است.« او افزود اگرچه هنوز روشن نیست که 
چگونه این ویروس توانسته است بر انسان تاثیر بگذارد اما »مطمئنا« در این میان یک 
حیوان به عنوان میزبان و واسطه ایفای نقش کرده است. خانم چائب گفت: »مخزن 
زیســت محیطی این ویروس به احتمال زیاد در خفاش اســت اما اینکه چگونه این 
ویروس از خفاش به انسان منتقل شده، هنوز باید بررسی و کشف شود.« )یورونیوز(

 روایتی از حمله هوایی دوشنبه اسرائیل به سوریه؛ در یک حمله هوایی دیگر 
منتسب به اسرائیل در سوریه، دست کم ۹تن، شامل سه نظامی  سوریه و شش تن از 
شبه نظامیان متحد سوریه کشــته شدند. این حمله روز دوشــنبه اول اردیبهشت 
همزمان با سفر رسمی  یک روزه محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه به سوریه، صورت 
گرفت. حمله موشکی یادشده، یک یا دوپایگاه هوایی ارتش سوریه را در منطقه تدمر 
یا پالمیرا، هدف قرار داده است. به گزارش گروه ناظران حقوق بشر در سوریه، که از 
بریتانیا رخدادهای جنگ داخلی ۹ساله این کشور را رصد می کند، نیروهای ایرانی و 
متحدین آنها در این مراکز نظامی  سوریه مســتقر هستند اما ناظران حقوق بشر در 
سوریه به هویت »شش خارجی« کشته شــده در این حمله اشاره نکرده است. سانا، 
خبرگزاری رســمی  ســوریه، دوشنبه شــب ضمن تایید وقوع حمله، از »رهگیری 
موشک های دشمن« توسط سامانه دفاع هوایی ارتش سوریه در تدمر خبر داده بود. 
شبکه های اجتماعی فعالان خاورمیانه مدعی شدند که موشک های شلیک شده، دو 
پایگاه، یکی در حومه تدمر و دیگری در شــرق این شهر ســوری را هدف قرار داد؛ 
براساس این گزارش ها، ایران به تازگی شماری از نیروهای تازه نفس متحد خود را »با 
موافقت روســیه« برای آموزش به این پایگاه ها منتقل کرده بود. این شــبکه های 
اجتماعی فعالان ضدحکومت سوریه همچنین مدعی شدند که ماهر اسد، برادر بشار 
اسد که فرمانده گارد ریاســت جمهوری و فرمانده لشگر چهارم زرهی ارتش سوریه 
است، در زمان حمله برای ملاقات با نظامیان در منطقه بوده و »از ناحیه زانو زخمی  
شده« اما خود او اساسا هدف اصلی حمله نبوده است. دمشق به این ادعاها واکنش 

نشان نداده است. )فردا(

ک 
کمی

 
   

 راز قطع حمایت ترامپ
 از کردهای سوریه چه بود؟

گزارش مجله نیویورکر درباره سیاست کاخ سفید در قبال سوریه
مجلــه نیویورکر آمریکا در گزارشــی به بررســی 
سیاست های آمریکا در منطقه تحت کنترل کردهای 
سوریه و پیامدهای آن پرداخته است. نیویورکر در 
این گزارش با بررسی وضعیت کنونی این منطقه و 
تاثیرات تصمیم دونالد ترامپ برای خروج نیروهای 
آمریکا از شمال سوریه، به بررسی گزینه های موجود 
برای نجات منطقه تحت کنترل کردها نیز پرداخته 

است.
۱(کردهای ســوریه با کمک نظامی آمریکا و تا قبل 
از اکتبر ۲۰۱۹ که ترکیه با حمله نظامی و ســپس 
توافق با آمریکا و روســیه آنها را از منطقه وسیعی از 
شمال سوریه عقب راند، بیش از یک چهارم خاک این 
کشــور را در کنترل خود داشتند. البته قلمرو تحت 
کنترل کردهای سوریه قبل از حمله ترکیه به منطقه 
کردنشین عفرین در شمال غرب ســوریه در سال 
۲۰۱۸ از این میزان هم بزرگ تر بود. اکنون منطقه 
تحت کنترل کردهای سوریه به بخش هایی از شمال 

شرق و شرق سوریه محدود شده است.
مجله نیویورکر در گزارش مفصلی به بررسی وضعیت 
کنونی سوریه پرداخته است. در این گزارش میدانی 
وضعیت رابطه کردهای ســوریه با پ.ک.ک، رابطه 
آمریکا با کردهای ســوریه، تقابل آمریکا و روســیه 
بر ســر منطقه تحت کنترل کردها و نیز گزینه های 
موجود برای برون رفت کردها از بحران مورد بررسی 

قرار گرفته است.

این مجله بیشــتر خصومتی را که ترکیه نسبت به 
کردهای سوریه روا داشته، از چشم رابطه نیروهای 
 YPG کرد سوریه موسوم به یگان های مدافع خلق یا
با پ.ک.ک می بیند زیرا ترکیه، پ.ک.ک را یک گروه 
تروریســتی می داند که در ۴۰ سال گذشته درگیر 

جنگی گسترده با دولت ترکیه بوده است.
۲(مجله نیویورکر در این باره می نویســد: »مظلوم 
کوبانی«، فرمانده کل نیروهای کرد-عرب ســوریه، 
یگان هــای مدافع خلــق را به عنوان شــاخه ای از 
پ.ک.ک در سوریه تاسیس کرد و بعدا به پیشنهاد 
آمریکایی هــا، بــرای کمرنگ کردن ارتبــاط آن با 
پ.ک.ک، شــروع به پذیرفتن نیروهایــی از میان 
اعراب، آشوریان و دیگر تشکل های قومی در شمال 

سوریه کرده است.
مظلوم کوبانی که به نوشــته نیویورکر اعتبار و شأن 
خاصی در میان فرماندهــان آمریکایی دارد، ارتباط 

داشتن با پ.ک.ک را رد می کند.
در این گــزارش مظلوم کوبانی یکــی از فرماندهان 
»برجسته و توانمند« کرد سوریه معرفی شده است. 
فرماندهــان آمریکایی در مصاحبه بــا نیویورکر به 
خاطر هوش و توانایی کوبانی او را »جورج واشنگتن 

کردها« خطاب کرده اند.
۳(نیویورکــر وقتی به توصیــف وضعیت در منطقه 
تحت کنتــرل کردهای ســوریه می رســد، فضا را 
نامناسب می بیند زیرا به گفته این مجله، تهدیدهای 

ترکیه همچنان باقی اســت، روسیه به دنبال بیرون 
کردن نیروهای آمریکایــی از منطقه تحت کنترل 
کردهاست، روسیه و ســوریه به دنبال تصرف کامل 
این مناطق هستند و کردهای سوریه تنها دو گزینه 
در مقابل خود می بینند؛ یا تســلیم روسیه و دولت 
مرکزی سوریه شــوند یا به آمریکایی های معدودی 

تکیه کنند که هنوز در سوریه مانده اند.
شاید برای همین هم هست که به نوشته نیویورکر، 
فرماندهان کرد به جای این که آمریکا را به خیانت 
به کردها متهم کنند فقط از تصمیــم آمریکا برای 
خروج نیروها از »گریسپی« و »سری کانی« و چراغ 
سبز نشــان دادن ترامپ به اردوغان برای حمله به 
کردها ناامید شده اند و از به کار بردن اصطلاح خیانت 
خودداری می کنند. این مجله چاپ آمریکا می نویسد 
که حتی از یکی از فرماندهان کرد نشنیده است که 
بگوید آمریکا به کردها خیانت کرده اســت. این در 
حالی است که اصطلاح »خیانت آمریکا به کردها« 
در داخل آمریکا به ویژه در میان مخالفان ترامپ برای 
توصیف رفتار ترامپ با کردهای سوریه بسیار مورد 
استفاده قرار گرفته است و حتی برخی مقامات ارشد 

این کشور از چنین اصطلاحی استفاده کرده اند.
۴(فرماندهــان کرد ســوریه معتقدنــد که خروج 
نیروهای آمریکایی از شمال سوریه که حمله ترکیه 
به کردها را در پی داشت یک تصمیم شخصی دونالد 
ترامپ بوده و در این تصمیم گیــری با فرماندهان 
آمریکایی مرتبط با سوریه مشورت نکرده است زیرا 
به گفته مظلوم کوبانــی، نیروهای نظامی آمریکایی 
خواهان ادامــه همراهی با کردهای ســوریه بوده و 
کردها همچنان بــه فرماندهان نظامــی آمریکا در 

سوریه اعتماد دارند.
مجله نیویورکر چنیــن اظهاراتی در مورد نیروهای 
آمریکا از سوی فرماندهان کرد را نشان دهنده امید 
کمرنگ کردها بــه ادامه حضور آمریکا در ســوریه 
می داند زیرا در صورت خــروج نیروهای آمریکایی، 
روســیه که کردها امیدی به آن ندارند برای تصرف 
کامل مناطق تحت کنترل کردهای سوریه، با دمشق 

همراه خواهد شد.
 این مجله از همکاری میان نیروهای کرد ســوریه و 
دولت سوریه هم نوشته است زیرا به گفته خبرنگار 
مجله نیویورکر، نفــت خام منطقــه »جزیره« که 
نیروهــای آمریکایی از آن محافظــت می کنند، به 
دولت ســوریه تحویل داده می شود که بخشی از آن 
 بعد از تصفیه به مناطق تحت کنترل کردهای سوریه

 بازگردانده می شود و در واقع، هم کردها و هم دولت 
سوریه از آن منتفع می شوند.

پست فیسبوکی جیهان عبدالعظیم، بازیگر سوری 
که در آن از استعفای خود صحبت کرده، یکی از 

موضوعات داغ در میان کاربران عربی است. 
او در این پست نوشته است: می دانم که بسیاری از 
شما  می خواستید من به صحنه بازیگری برگردم 
و دوست ندارم در این روزهای سخت شما را آزار 
بدهم ولی تصمیم گرفتم کــه خود را از بازیگری، 
بازنشسته کنم. این موضوع شخصی است و دوست 

دارم به آن احترام بگذارید. 
جیهان متولد ســال ۱۹۷۶ در حلب سوریه است 
و از ســال ۱۹۹۳ تاکنون در بیش از ۶۰ ســریال 
سوری نقش آفرینی کرده  . برخی از این سریال ها 
در ایران هم پخش شدند مثلا سریال الشتات که 

سریال رمضانی شبکه دو سیما در سال ۱۳۸۳ بود. 
البته گفته شده که دوران اوج او از سریالی به نام 

»اشواک ناعمه« در سال ۲۰۰۵ آغاز شده است. 
جنجالی ترین خبــر در مورد او البته، داســتان 
بازیگری و مشارکت در سریالی به نام امام الفقها 
امام صادق )ع( بود که در ســال ۲۰۱۲ توســط 
کارگردانی کویتی به نام سامی جنادی ساخته شد 

و جیهان در آن بازیگر مهمان بود. 
جیهان، زندگی شخصی جالبی هم دارد. در سال 
۲۰۱۵ یعنی حدود ۴۰ سالگی با دکتری سوری 
به نام ایمن عباد ازدواج کرد و یک سال بعد، از او 
طلاق گرفت و به عقد ایاد ابراهیم، نویسنده مصری 
درآمد. البته این دو هم باز مدتی از هم جدا زندگی 

کردند ولی بعد از مدتی جیهان خبر داد که دوباره 
به یکدیگر برگشته اند. 

جیهان در حــال حاضر در مصر ســکونت دارد و 
صفحه اینســتاگرام او نیز نزدیک بــه ۶۵۰ هزار 

دنبال کننده دارد. 

  تا انتخابات آمریکا

  کیوسک

خرده روایت هایی از جهان عرب 
خداحافظی با جیهان

تایمز در تیتر 
یک خود نوشته: 
آزمایش واکسن 
انسانی کرونا در 

بریتانیا، فردا آغاز 
خواهد شد.

دو روز پیش، سازمان 
جهانی بهداشت از 

افزایش آمار ژاپن ابراز 
نگرانی کرده بود. آمار 

مبتلایان کرونا در ژاپن 
دیروز باز هم صعودی 

شد و به ۳77 مورد 
رسید اما نکته مهم 

این است که در حال 
حاضر ۳2 درصد از کل 

متوفیان این کشور 
یعنی 9۱ نفر از مجموع 

28۱ فوتی در این 
کشور، در چهار روز 

اخیر ثبت شده است.

عرب نیوزچاپ 
جده در تیتر و 

عکس یک خود 
به وضعیت نفت 

پرداخته و از 
قول ترامپ برای 

نجات صنعت 
نفت آمریکا 
نوشته است.

این همه کاریکاتور 
در نقد ترامپ 

دیدید. این 
را ببینید از 

طرفدارانش که 
به رفتارهای 

فرمانداران کنایه 
زده است. یک 

زن و شوهر به فقر 
رسیده و در زباله 
زندگی می کنند 

و به قول مرد همه 
چیز را از دست 

دادند و همه 
پس اندازشان نابود 

شده است اما زن 
می گوید: در عوض 
فرماندار جانمان را 

نجات داده است. 
کنایه ای روشن به 
تاکید فرمانداران 

به باقی ماندن 
قرنطینه در حالی 
که مردم نیازهای 

اقتصادی خاص 
خود را دارند. 

بهبود آمارها در جهان، رشد قربانیان در آمریکا
2804نفر در یک روز در ایالات متحده جان خود را از دست دادند

آمار مبتلایان کرونا )به ترتیب تعداد متوفی( تا ساعت 20 روز چهارشنبه

مجموع تستوضع وخیمبهبودیافتگانافزایشمتوفیافزایشمبتلاکشور

۸۲۰۲۷۳۲۷۳۱۵۴۵۴۳۰۲۸۹۹۸۳۰۶۸۱۴۰۱۶۴۱۹۴۴۵۴آمریکا

۱۸۳۹۵۷۲۷۲۹۲۴۶۴۸۵۳۴۵۱۶۰۰۲۴۷۱۱۴۵۰۱۵۰ایتالیا

۲۰۸۳۸۹۴۲۱۱۲۱۷۱۷۴۳۵۸۵۹۱۵۷۷۰۵۹۳۰۲۳۰اسپانیا

۱۵۸۰۵۰۲۶۶۷۲۰۷۹۶۵۳۱۳۹۱۸۱۵۴۳۳۴۶۳۶۶۲فرانسه

۱۵۵۹۵۵۹۹۳۵-۱۳۳۴۹۵۹۲۴۸۱۸۱۰۰۱۵۹۱بریتانیا

۸۵۹۹۶۱۱۹۴۵۳۹۱۹۴۶۳۱۱۳۳۳۱۱۳۷۷۳۹۶ایران )۷(
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کارداشیان ها، 

حدیدها و جوناس ها
خرده روایت های شهر شلوغ

 صفحه10

رازگشایی از پیونگ یانگ
رضا امیرخانی پاسخ داد:چرا با 
موتلفه به پیونگ یانگ رفتم؟ایران 
شبیه کره شمالی است؟ صفحه 13

ته 
 هف

داغ
ی 

 ها
ف

حر
  

فضای حاکم بر سریال »رعد و برق« 
تلخ نیســت . مگــر می شــود درباره 
سیل ســریال ســاخت و به حوادث 
آن نپرداخــت؟! مــا از زاویه ای دیگر 
به این موضوع نــگاه کردیم و آن هم 
مســئله امید اســت. گرچه خانه ها 
خراب شدند، اما همین مسئله باعث 
شــد دولت را وادار کند تا کاری برای 
خانه های مردم کنــد. برخی خانه ها 
با وام های کم بهره ساخته شد و بهتر 
از قبل. نگاه من در ســریال، مبحث 
امید و امیدبخشی است. زیرا با وقوع 
سیل ما شــاهد اتفاقات خیلی خوب 
هم بودیم. همه این مــوارد انگیزه ای 
شد تا به سمت ســریال سازی بروم. 
بینندگان می توانند  شاهد  یک سریال  
ماجراجویانه و حادثه ای  باشند که در 

کنارش هم لحظات کمدی قرار دارد.

بهروز افخمی

هر اتفاقــی کــه بگویی از شــروع 
فیلمبرداری »دوپینــگ« رخ داد. از 
شهادت سردار ســلیمانی، اتفاقات 
تشییع، ســقوط هواپیما و ... با حال 
بد ما باید کار طنز می ســاختیم. آن 
هم با محدودیت هایی که ســاخت 
طنز دارد و یواش یــواش با خودمان 
هم که شــوخی می کنیم می گویند 
نباید بــا خودت شــوخی کنی!قرار 
بود »دوپینگ« ۳۰قسمت باشد اما 
با شــرایط پیش آمده مجبور شدیم 
جمعش کنیم. ما می دانیم که بارها 
می توانستیم بهتر از این سریالی که 
دیدید بسازیم ولی به هزار دلیل این 
شد. من خودم این سریال را دوست 
داشتم و پشیمان نیســتم. لااقل در 
حوزه بازیگری راضی هســتم چون 

بازخورد خوبی از مخاطب گرفتم.

هادی حجازی فر

جامجم

2اردیبهشت

»خروج« با ســفر شــروع می شــود 
و با برخــورد تند و عصبانی مشــاور 
رئیس جمهور  به ســرانجام نزدیک 
می شــود و... و ســرانجام فیلم تمام 
می شود.  این پایان باز، فیلم »خروج« 
را از دیگر آثار حاتمی کیا جدا می کند. 
تفاوت »خروج« با دیگر آثار حاتمی کیا 
به قهرمانش برمی گردد. قهرمانی که 
درگیری های  عاطفــی حاج کاظم  و 
حیدر ذبیحی را نــدارد. قهرمانی که 
عصبانی نمی شود و در مقابل  برخورد 
تند مشاور رئیس جمهور که اسمش را 
می پرسد، عصبی ولی آرام اسمش را 
می گوید، با همان صلابتی که امیلیانو 
زاپاتا اســمش را بــه رئیس جمهور 
مکزیک گفت. حاتمی کیا در »خروج« 
سعی کرده به اعتراض آرام فرودستان 

مشروعیت ببخشد.

فریدون جیرانی

سینمادیلی

28فروردین2اردیبهشت

)در واکنش بــه صحبت های مهدی 
فرجی، مشاور ســریال »پایتخت« 
دربــاره ارزش هنری نداشــتن آثار 
ساخته شده درسینمای قبل انقلاب(
آنچه اهمیت دارد این مســئله است 
که چه بخواهیم چــه نخواهیم، آن 
سینما، بخشــی از فرهنگ این مرز 
و بوم را شکل داده است و نمی توان 
آن را از حافظــه تاریــخ حذف کرد، 
بلکه می تــوان با ارزیابی درســت و 
تحلیل علمی آن را آسیب شناســی 
کرد و از نقاط قوت و مثبت آن درس 
گرفت و نقاط منفی آن را از دســتور 
کار فرهنگی مان حذف کرد تا دیگر 
در ســینمای بعد از انقلاب، شاهد 
کمدی هــای ســخیف، درام های 
ســوزناک و حتی کپی برداری از آن 

سینما که نقدش می کنیم نباشیم.

سیروس مقدم

چند وقت قبل تهیه کننده برنامه ای 
تلویزیونی بــا من تمــاس گرفت و 
پیشنهاد اجرا به من داد. به تهیه کننده 
برنامه گفتم خیلی متاســفم که این 
را می گویم ولــی راه را غلط می روید. 
اجرای برنامه و به طور کل مجری گری 
یک تخصص بوده و بازیگری تخصصی 
دیگر اســت که بــا هم خیلــی فرق 
می کنند. متاسفانه ایشان هم تقصیر 
نداشــت و می گفت که این در جامعه 
ما جا نیفتاده و برای آن تعریفی وجود 
ندارد. گفتم تعریف نشده، چون برای 
آن تعریف نکرده اید که اکنون برخی 
متوجه این تفاوت نیستند. بازیگری 
و اجــرا هیچ ارتباطی به هــم ندارند. 
کار بازیگر روی صحنه بوده و رسالت 
دیگری دارد.اگر همه چیز تفکیک شود 

اتفاق خیلی خوبی خواهد افتاد. 

ژاله صامتی

صفحهاینستاگرامایلنا

2اردیبهشت

اعتماد

1اردیبهشت
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جنجال از صبح دیروز کلید خورد؛ جایی که خبرگزاری مهر بر اســاس زمزمه ها از احتمال 
پخش نشدن »زیرخاکی«، ســریال رمضانی شــبکه یک خبر داد. دلیل: حاشیه های یک 
بازیگر. منظور گوهر خیراندیش است که خیلی زود رسانه های دیگر از جمله تسنیم از نام او 
رونمایی کردند:» ظاهراً  این حواشی برمی گردد به رفتار حاشیه ساز گوهر خیراندیش بازیگر 
این سریال که چندی پیش به مراسم خارج از عرف ازدواج دخترش در خارج از کشور رفته 
بود.« تا لحظه تنظیم این گزارش، پیگیری های هفت صبح نتیجه نداده و پاسخی 
رسمی از صداوسیما منتشر نشده است. حواشــی برای »زیر خاکی« در 
حالی رقم می خورد که از ابتدای هفته تیزرهای سریال رمضانی شبکه 
یک به تناوب پخش می شود؛ ســریالی به کارگردانی جلیل سامان که 
نگاهی طنز به گوشه ای از اتفاق های تاریخ معاصر دارد و قرار است شنبه 
روی آنتن برود. بار اصلی قصه بر دوش پژمان جمشیدی، ژاله صامتی 
و هادی حجازی فر است و نقش گوهر خیراندیش بلند نیست. 
با این حال جلیل سامان روی تک تک پلان سریال هایش 
حساســیت دارد؛ آیا زور او می چربد و صحنه های بازی 
خیراندیش در»زیرخاکی« باقی می ماند؟ سریال قبلی 
سامان یعنی »نفس« در میانه پخش به دلیل استفاده 
از کلاه گیس برای بازیگران زن دچار حاشیه شد. در 
نهایت زور سامان به تصمیم تلویزیون نرسید. این بار 
در شرایطی که دست تلویزیون از سریال های خوب 
کوتاه است،  به صحنه های بازی خیراندیش در»زیر 
خاکی«مجوز داده می شود؟ خیراندیش آخرین بار 
نیمه دوم سال پیش با سریال »مرضیه« روی آنتن 
بود. »مشــت آخر« و »خوب،بد، جلف 2 ارتش 
ســری« تازه ترین فیلم های اکران شــده این 

بازیگر در سینما هستند.
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  پیشنهاد ویژه هفته  این فیلم ها را ببینید
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چاقوکشی/ تلویزیون اینترنتی فیلیمو

کارگردان:ریانجانسن
فیلمنامه:ریانجانسن

بازیگران:دنیلکریگ،کریسایوانز،آناد
آرماس،جیمیلیکرتیس،تونیکولت

محصول:آمریکا/2019
رتبهدرسایتimdb:7.9از10

 شهر دروغ ها/ پنجشنبه/ ساعت 20:30/ شبکه چهار

کارگردان:بردفورمن
بازیگران:جانیدپوفورستویتاکر

محصول:آمریکا/2018
رتبهدرسایتimdb:6.3از10

زمان:111دقیقه

کمپانی دیزنــی در ادامه روند تولید فیلم ســینمایی از آثار انیمیشــن 
کلاسیک، بعد از ساخت نسخه های لایواکشن، مالیفیسنت، علاءالدین، دیو 
و دلبر و ... انیمیشن مشهور دامبو را هم بازسازی کرد. نسخه لایواکشن این 
کارتون خاطره انگیز، با وجود جذابیت هایی که داشت نتوانست جای نسخه 
اصلی را بگیرد و در دل ها جای زیادی باز کند. به همین دلیل هم واکنش 
منتقدان نسبت به آن چندان خوشایند نبود. داستان این فیلم نسبت به 
کارتون، یک مقدار متفاوت است. ماجرا درباره خانواده ای ست که در یک 
سیرک مشغول به کار هستند و در مواجهه با بچه فیلی که گوش های دراز 

دارد متعجب می شوند اما کم کم او را می پذیرند و ...

دامبو/جمعه/ ساعت 17:15/ شبکه دو
کارگردان:تیمبرتون
فیلمنامه:ایرنکروگر

بازیگران:کالینفارل،اواگرین،مایکل
کیتون،دنیدویتو

محصول:آمریکا/2019
رتبهدرسایتimdb:6.3از10

کارگردان:
پولادکیمیایی
تهیهکننده:
مسعودکیمیایی

فیلمنامه:
پولادکیمیایی
بازیگران:

بابکحمیدیان،شهرام
حقیقتدوست،لیلازارع،علیرضا

کمالی،اکبرزنجانپور،پروانه
معصومی،سیاوشطهمورث

موسیقی:
بهزادعبدی
محصول:

1396
فروشگیشه:

153میلیونتومان
زمان:
110دقیقه

نوبت نقره داغ شدن نون. خ 
»پایتخت 6« به مذاق یک طیف خوش نیامد. 

آن ها معتقدند سریال سیروس مقدم علیه خود 
شورش کرده. از آن سو سکانس مشابهت سازی 

با دو فیلم سینمای پیش از انقلاب انتقادها را 
به اوج رساند. همزمان سر و کله »نون. خ« پیدا 
شد. منتقدان »پایتخت 6« در اقدامی عجیب و 

عجولانه دست به دوقطبی سازی زدند. این هفته 
و در واپسین قسمت های »نون.خ 2« معلوم شد، 
سعید آقاخانی هم در سریالش به یک فیلم پیش 
از انقلاب ارجاع داده اما ممیزی شده است. از قضا 

گوزن ها فیلمی مخالف حکومت پهلوی است 
اما لابد دلیل سانسور به بازیگرش، بهروز وثوقی 

برمی گردد. خلاصه این که »نون. خ« هم نقره داغ 
شد و اساس دوقطبی سازی لرزان تر از قبل.

نقدهای مثبت و منفی زیادی درباره  این فیلم 
وجــود دارد. برخی معتقدند پــولاد کیمیایی 
در بازی گرفتن از بازیگرانش عملکرد نســبتاً 
موفقیت آمیزی داشــته. بازیگران او بازی هایی 
یکدست دارند و مشــخصاً به درستی هدایت 
شــده اند. از بــازی اکبــر زنجانپور و شــهرام 
حقیقت دوست تعریف کرده اند و معتقدند لیلا 
زارع نسبت به سایر فیلم هایش متفاوت ظاهر 
شده است. در این میان برخی منتقدان، از بازی 
بابک حمیدیان، به عنــوان یکی از نقاط ضعف 
فیلم نام برده اند. برخی از منتقدان از بی هویتی 
شخصیت های فیلم گلایه کرده اند و برخی دیگر 
به این نکته اشاره کرده اند که فیلم تعلیق خوبی 
ندارد و مخاطبان را بی جهت منتظر نگاه می دارد. 
یکی از بیشترین انتقادها متوجه دیالوگ های 
فیلم اســت. منتقدان معتقدنــد دیالوگ های 
فیلم، شکل تضعیف شده  دیالوگ نویسی مسعود 
کیمیایی اســت و چندان ارتباط و سنخیتی با 

سطح اجتماعی و فکر گویندگان آنها ندارد.

درباره نقدها

شــاید اگر همین حالا سراغ ســرچ نام فیلم 
»معکــوس« برویــد و دربــاره اش بخوانید، 
حس کنید با فیلمی ضعیف روبه رو هســتید. 
»معکوس« شاید در نقطه اول، اثر قدرتمندی 
به نظر نرســد اما کاملا ســرگرم کننده است. 
مخصوصــا بــرای علاقه مندان به مســابقات 
ماشین سواری که حتما اثر قابل قبولی به نظر 
می رســد. به هرحــال این اولیــن فیلم پولاد 
کیمیایی در مقام کارگردان اســت و نمی توان 
انتظار داشت اثری درجه یک ساخته باشد. البته 
که شاید اگر پولاد، فیلم خودش را می ساخت 
و تا این حد زیر ســایه  فیلم هــای پدرش نبود 
اثر قابل قبول تری تولید می کرد. فیلم در کنار 
ضعف هایی که در ادامه به آنها خواهیم پرداخت، 
نکات مثبتی هم دارد. بازی بازیگران و هیجان 
و کشمکش فیلم، مخاطب را تا پایان با خودش 
همراه می کند. اگر قصد تماشای فیلم را دارید به 
این مسئله فکر کنید که قرار است فیلمی درباره 

یک مسابقه اتومبیل رانی هیجان انگیز ببینید.

درباره فیلم نمای کلی 

داســتان فیلم از این قرار اســت که همسر 
مردی به نام سالار در یک تصادف جان خود 
را از دست می دهد. اولیای دم همسر سالار از 
او دیه می خواهند و حتی فرزند سالار به نام 
سام را پیش خود نگه می دارند و پس دادن 
او به پدرش را فقط به این شرط امکان پذیر 
می دانند که مبلغ دیه را بگیرند اما ســالار 

چنین پولی ندارد. 
او یک تعمیرکار ســیار اســت که درآمدی 
ناچیز دارد. ســالار وقتی خــود را در تنگنا 
می بیند، ســراغ ناپــدری اش به نــام رضا 
دردشتی که گاراژدار است، می رود تا بلکه 
بتواند با کمک او این مبلــغ را فراهم کند. 
سالار تصمیم می گیرد وارد یک شرط بندی 
شــود. این شــرط بندی درواقع مســابقه 
اتومبیلرانــی غیرقانونی اســت کــه برنده 
صاحب سه ماشــین می شود. رضا می گوید 
پول این ماشــین ها را به ســالار می دهد تا 

مشکلش را حل کند و ...

درباره داستان

ته
هف

ی 
ن ها

ری
  ت

اماواگرهفته|آغازتولیدسریالها؛سرنوشتنامعلومسینماها 
یکی از خبرهای مهم این هفته از سرگیری سریال های ناتمام شبکه خانگی است. معاون نظارت سازمان 
سینمایی در گفت وگو با هفت صبح اعلام کرد با رعایت یک سری نکات سریال ها شروع می شوند:»از 
جمله موارد این پیش نویس حضور پزشک سر صحنه، ضدعفونی کردن تجهیزات، گرفتن تست کرونا 
در صورت نیاز و یا تب سنجی مداوم،  انجام کار با فاصله گذاری ایمن و تغییر فیلمنامه برای اینکه بشود 
تا حد امکان ســکانس ها در فضای بسته گرفته شود و همچنین ضدعفونی ســرویس ایاب و ذهاب و 

پذیرایی هاست.« این که گفته می شود سینماها در عید فطر  بازگشایی می شوند قطعی نیست.

حاشیههایهفته|ژیلا،سحرودستمزدمجریان
این هفته تا دل تان بخواهد شاهد حاشیه در فضای سینمایی و تلویزیونی بودیم. ژیلا صادقی در برنامه 
دورهمی تا توانست از خود تعریف کرد و همکاران را نواخت. گفته های این مجری خیلی زود واکنش 
و کنایه همکارانش را به دنبال داشت. ویدئوی سحر قریشــی دیگر جنجال این هفته بود. او شوخی 
نامناسبی با یک پارکبان می کند که همین زمینه انتقادهای فزاینده را فراهم کرد. دیگر جنجال هفته، 
 ادامه مجادله بر سر دستمزد مجریان است. کلید این دعوا هفته پیش توسط علی علیزاده زده شد و 

رضا رشیدپور پاسخ داد. این هفته برخی رسانه ها بحث را ادامه دادند.

   فیلم های آخر هفته

فیلم چاقوکشــی )چاقوی برهنه( یک فیلم کمدی خانوادگی اســت که با 
استقبال زیادی روبه رو شده. این فیلم در جشنواره گلدن گلوب، اسکار و بفتا 
نامزد شد. اولین بار در جشنواره بین المللی فیلم تورنتو به نمایش در آمد فروش 
خوبی در گیشه داشت و به عنوان یکی از 1۰ فیلم برتر سال 2۰19 انتخاب 
شد. داستان فیلم از این قرار است که نویسنده مشهور رمان های جنایی به نام 
هارلن ترومبی درست در شب تولد 85 سالگی اش به طرز مشکوکی به قتل 
می رســد. یک کارآگاه خصوصی وارد ماجرا می شود تا قاتل را کشف کند. از 

خانواده هرلان گرفته تا خدمه همگی جزو مظنونین هستند و ...

از جمله فیلم هایی است که  به موضوع نژادپرستی می پردازد و داستانی واقعی 
درباره  خشونت پلیس های سفید پوست لس آنجلس علیه سیاهپوستان را به 
تصویر می کشد. در واقع فیلم بر اساس کتاب LAbyrinth اثر رندال سالیوان 
ساخته شده که به عنوان گزارشگر در این ماجرا شاهد و ناظر بوده است. ماجرا 
از این قرار است که 2۰ســال پیش در لس آنجلس دو خواننده سیاهپوست، 
معروف به بیگی و توپک شــکور با اندکی فاصله به قتل می رسند. راسل پول 
مامور این پرونده متوجه می شــود مدارک و شواهد توسط پلیس های فاسد 
لس آنجلس از بین رفته اند. او در می یابد پلیس ها در روزهای استراحت خود 

برای گروه های خلاف کار می کنند و ...

شبکه نمایش
پنجشنبه 4 اردیبهشت
زرد قناری/ ساعت 13
شروع تازه/ ساعت 15

کریستوفر رابین/ ساعت 17
نهنگ آزاد 2/ ساعت 19

تغییر مسیر/ ساعت 21
رکسان/ ساعت 23
جمعه 5 اردیبهشت

خانه ای کنار ابرها/ ساعت 13
ماشین دیوانه/ ساعت 15

دبلیو/ ساعت 17
نهنگ آزاد 3/ ساعت 19
مربی کارتر/ ساعت 21

فراتر از فریب/ ساعت 23

شبکه یک 
پنجشنبه 4 اردیبهشت

پروفسور و مرد دیوانه/ ساعت 11  
 جمعه 5 اردیبهشت

طوفان شن/ ساعت 11 
 

شبکه دو 
 جمعه 5 اردیبهشت

آینه بغل/ ساعت 00:40
دامبو/ ساعت 17:15  

زندانی ها/ ساعت 23:30 
 

شبکه سه 
پنجشنبه 4 اردیبهشت

قندون جهیزیه/ ساعت 10  
مسابقه بزرگ/ ساعت 16  

شاهد قربانی/ ساعت 24 
 جمعه 5 اردیبهشت

روباه/ ساعت 14:30
اونا؟ کیا؟/ ساعت 19 

 
شبکه چهار 

پنجشنبه 4 اردیبهشت
 شهر دروغ ها/ ساعت 20:30  

جمعه 5 اردیبهشت
آن سوی ابرها/ ساعت 20:30 

شبکه پنج 
پنجشنبه 4 اردیبهشت

 نیکلا کوچولو/ ساعت 11  
پروژه 24/ ساعت 13:30 

جمعه 5 اردیبهشت
هیولای نفتی/ ساعت 11  

میراث خون سرد/ ساعت 13:30 
 

شبکه امید
پنجشنبه 4 اردیبهشت

 حاشیه اقیانوس آرام 1/ ساعت 17:45 
جمعه 5 اردیبهشت

حاشیه اقیانوس آرام 2/ ساعت 17:45 

شبکه کودک
پنجشنبه 4 اردیبهشت

اردک اردک غاز/ ساعت 14 
 جمعه 5 اردیبهشت

رابینسون کروزوئه/ ساعت 14 

معکوس|   شبکه نمایش خانگی

گنه کرد  در بلخ آهنگری...
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دنيای مجازی )ويژه آخر هفته(
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توضیح هفت صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده است. بدیهی است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

   اینستاچرخ   قاب ایرانی

     سوژه هفته

دلش جاده میخواد
حمید عســکری تولد 4ســالگی پســرش را جشــن 
گرفته،ریحانه پارسا عکس هایی در کنار مهدی کوشکی 
منتشر کرده، حدیثه تهرانی عکسی از خودش درجنگل 
گذاشــته به انضمام شعری از خســرو گلسرخی، بابک 
جهانبخــش پشــت فرمان با پســرش ســلفی گرفته، 
نگارجواهریان یک عکس آرشــیوی از خودش در کنار 
رضا کیانیان به اشتراک گذاشته، مونا فرجاد رفته اسب 
سواری، آناهیتا همتی به مناســبت روز جهانی زمین از 
خودش عکس گذاشته، امیر نوری تولد مادرش را تبریک 
گفته، بهنوش طباطبایی گفته آمــوزش آنلاین در این 
روزها غنیمت است و در ادامه اردیبهشت را تبریک گفته، 
جواد عزتی پای عکس خودش درباره راز خوشــبختی 
نوشته، این هفته تولد شهره سلطانی هم بوده و بازیگرانی 
مثل آرام جعفری و شراره رخام با استوری به اون تبریک 
گفتند، رضا صادقی یک استوری از شیلا خداد را بازنشر 
کرده، شــیوا طاهری رفته جلوی آینــه عکس گرفته و 
شعری از سعدی را به عنوان کپشــن آن انتخاب کرده، 
ویشکا آســایش در حال دوچرخه ســواری در طبیعت 
عکس گرفته، حسن معجونی سلفی گرفته و نوشته کی 
تموم میشه این قرنطینه لعنتی دلم جاده میخواد، پانته آ 
بهرام یک عکس آتلیه ای از خودش گذاشــته و نوشــته 
اینجوری هم می شــود، دنیا مدنی عکســی از خودش 
گذاشته و کپشــن زده: »روی دست دنیا مانده ام انگار«، 
الهام پاوه نژاد کتاب معرفی کرده،  نفیسه روشن عکسی از 
خودش با جمله ای از ویکتو هوگو منتشر کرده و در نهایت 
اینکه بهاره کیان افشار عکسی از سفرش به قشم در دی 
ماه 97 را بازنشــر کرده که خیلی هم منظره خوبی دارد 

این دره ستارگان. 

   قاب  فرنگی

  رویداد هفته

روز دوشنبه این هفته قیمت نفت آمریکا برای تحویل 
در ماه آینده میلادی تا منفی 40دلار ســقوط کرد. 
یک اتفاق تاریخی که کل معادلات اقتصادی جهان 
را به هم ریخته. دیروز گزارش مفصلی در هفت صبح 
کار کردیم و توضیح دادیم که چرا این موضوع خیلی 
ارتباطی با ایران ندارد. اینجا هم بعضی شوخی های 

کاربران با این ماجرا را پوشش می دهیم. 

  مهاجر: همه دارن به این فکر می کنن که تا نفت ارزونه 
بخرن، بعدا گرون شد ســود کنن. من خودمم راستش فکر 

کردم بهش. مشکل جا دارید شما هم؟ 
 نیکان: اون فامیلمون بود تو وزارت بهداشــت خبرای 
کرونارو می داد، الان رفتــه وزارت نفت میگه تا یه ماه دیگه 

میان در خونه ها بشکه نفت رایگان میدن.

 پرنسس بی اعصاب: الان داشتن نامزدی که باباش چاه 
نفت داشته باشه هم ضرره.

 کنسل: الان بشــکه های نفت رو بفروشن به سمساری 
سودش از صادرات نفت بیشتره.

 ژنرال: همیــن ارزون شــدن نفت رو می بینیــد، فردا 
به خاطرش همه چی یه بار دیگه گرون میشه.

 لیچار: حالا تویی که نزدیک ترین برخوردت با نفت موقع 
پرکردن گردسوز ننه بزرگت بوده، نمی خواد درمورد اقتصاد 

بعد از نفت تز بدی.
 موژی: میشه راهنمایي كنید چه جوري مي تونم كل نفت 

دنیا رو الان كه رایگان شده بخرم؟ ممنونم.
 نفتالین: V.naft : داری دو تومن دستی بدی؟

 شــانتاژگر: الان بابای آرات تن بچــه اش لباس نفت 
می پوشونه و کلیپشو می فرســته برای وزارت نفت آمریکا و 

میگه: آرات تا 21سالگی قیمت جهانی نفت رو به 1۵۰۰دلار 
می رسونه.

 محمد: خارجیا بلد نیستن. همین بشكه نفتو بدید سایپا 
ببینید یه كاري باهاش میكنه ملت واسش صف وایسن.

 اسلیم شیدی: دقت كنید این قیمت بشكه نفت خامه. 
همینو بري كافه مي نویســه »اویل برل مخصوص« ده برابر 

میدن بهتون.
 نجارباشــی: بیاین یه تنوعی تو فروش نفت بدیم  مثلا 
کنار هر بشکه چند پَر سبزی و ترب و چندتا حلقه خیارشور 

بذاریم، بعد سی دلار بکشیم  روش.
 ســهیل: در حال حاضــر قیمت دوســه تا بســتنی 

اسکوپ درشت از قیمت نفت خام تگزاس بیشتره.
 علی: الان که قیمت نفت افُت کرده بهترین موقع اس که 

اعضای اوپک بزنن تو بورس.

در روزهای تعطیلی مدارس و دانشگاه ها کلاس ها به صورت 
آنلاین برگزار می شود. خیلی از کاربرها خاطرات بامز ه ای از 
این جلســات آنلاین دارند و خب اینطور به نظر می رسد که 
کلاس ها کیفیت جلسات حضوری را ندارند  و بعضی بچه ها 

زیادی بازیگوشی می کنند. 
 

  توله جغد: کلاس آنلاین فقط اونجاش که استاد سوال میپرسه و 
همه منتظرن یکی جواب بده تا کپی پیست کنن

  انیم: پسر، من حتی تو کلاس آنلاین هم حذف شدم
  ســپیده: باگ کلاس آنلاین فقط همین کــه نمیتونی معلمتو 

بپیچونی بگی من تکالیفمو خونه جا گذاشتم 
  گیگلز: یکی سر کلاس آنلاین از اســتاد پرسید میشه ایمیلتونو 
بدید اگه سوال داشتیم بپرسیم؟ استاد هول شد هم ایمیلشو گفت هم 

پسووردشو، یعنی خیلی جدی گفت اینم پسووردمه
  ژنرال: بزرگترین ضربه ای که تو تاریخ به دانشجوها و دانش آموزان 
زده شد همین برگزاری کلاس های آنلاین بود. فکر کن ساعت ۸ صبح 
تو فاصله نیم متری با تختخوابت بشینی پای سیستم و به درس دادن 

استاد توجه کنی.
من اون تایم همه رو به شکل بالش میبینم

  کئورگ جلونی: این دانشــگاه نرفتن تو ایام کرونا و شرکت تو 
کلاسای آنلاین فقط 3۰ ثانیه از زندگی یه دانشجوی دانشگاه پیام نور 

تو شرایط عادیه
  آرش: فکر کن 2۰سال تحصیل کنی درس بخونی علم اندوزی 
کنی بشــی اســتاد بعد 1۵ســال گچ تخته بخوری عمرت رو توی 
دانشگاه ها سپری کنی بعد بیای تو کلاس آنلاین بگی بچه ها صدا میاد؟ 
دانشجوت در جواب بگه »Re«، من باشم خودمو باز خرید میکنم بقیه 

عمرم رو میشینم تو خونه
  الامزد: سربازی رو آنلاین کنن بیســت سال بعد همه خاطرات 

پسرا میشه سین نکردن پیام فرمانده
  اگنس گری: روزهایی که کلاس آنلاین دارم بابام هم زمان با من 
بیدار می شه و از تمامی سوراخ های خونه صدا درمیاره. وقتی هم بهش 
میگی ۸ صبح چــرا دنبال قابلمــه می گردی، شــلوارش رو تا روی 

سینه اش بالا می کشه و قهر می کنه 
  میشائیل: استاد اومده ســرکلاس میگه خودتون فکر کنین که 
چجوری امتحان پایان ترمو برگزار کنیم که کسی تقلب نکنه و اعتماد 
بینمون حفظ شه، اینام چهارتا کامپیوتر و کلاس آنلاین دیدن جوگیر 

شدن باز، ژاپنه مگه؟
  پوری: تو کلاس آنلاین حواســم نبود ایموجی خنده فرستادم 
استاد گفت اگه چیز خنده داری هست بگو ماهم ایموجی خنده بدیم

    جنجالی ترین ویدئوی این هفته در مورد شــیوه معدوم ســازی جوجه های 
یک روزه بود که واکنش های زیادی به همراه داشــت. بازار لایوهای اینستاگرامی 
هم داغ بود که ویدئوهای آن در شبکه های اجتماعی دست به دست می شد به طور 
مثال قسمت هایی از لایو حســن آقامیری و یک خواننده ایرانی مقیم دوبی بیش 
از 2 میلیون و 4۰۰ هزار بار در تلگرام دانلود شد. در عین حال ویدئویی هم منتشر 
شد که شخصی ادرار شتر می نوشید و مدعی بود که در طب اسلامی این موضوع 
توصیه شده که دیروز خبر آمد این فرد دستگیر شده. تازه ترین ویدئویی که وایرال 
شده مربوط به توهین سحر قریشی به یک پاکبان شهرداری است که این ماجرا هم 
واکنش های زیادی داشت و جزئیات آن را در گزارش امروز هفت صبح می توانید 
بخوانید. گزارش های روزانه ســخنگوی وزارت بهداشت از آمار مبتلایان به کرونا 
همچنان پربیننده است و گزارش ســرویس تلگرافی نشان می دهد روزانه حدود 
6 میلیون نفر در تلگرام ویدئوی آن را دانلود می کننــد. از بین ویدئوهای خبری، 
توضیحات وزیر آموزش و پرورش در مورد تعیین تکلیف امتحانات دانش آموزان 
و تمدید سال تحصیلی هم پربیننده  بوده و دو ویدئو از توضیحات محسن حاجی 

میرزایی هرکدام بیش از سه میلیون بار دیده شده. 

    این هفته شــرکت اپل از محصول جدیدش یعنی آیفونSE  رونمایی کرد که 
تا الان ویدئوی آن در یوتیوب و از کانال اصلی اپل 17 میلیون بار دیده شده و بازار 
ویدئوهای نقد و بررسی آن هم داغ اســت و یک نمونه آن از کانال آنباکس تراپی 
بیش از ۸.۵ میلیون کلیک گرفته. اجرایی از ســم اســمیت خواننده و آهنگساز 
انگلیسی هم با 1۸ میلیون نفر بیننده در فهرست ترندهای یوتیوب قرار دارند. آریانا 
گرانده از خانه و در شرایط قرنطینه برای طرفدارانش یکی از آهنگ هایش را اجرا 

کرده که تعداد بیننده های آن البته از 3 میلیون نفر فراتر نرفته.  

    ویدئوهای پربازدید هفته

نفت با سبزی و خیارشور کلاس آنلاین 

SE از ماجرای شتر تا آیفون

     چندلر بینگ: بهار اینجوریه که خوابیدن دست خودته ولی برای بیدار 
شدنت باید تمام کائنات تلاش کنن

     ژنرال: انقد از فصل مزخرف زمستون و سرماش تعریف کردید که دچار 
نفرین الهی شدیم و باید فصل های زیبای بهار و تابستون رو تو قرنطینه و پشت 

پنجره بگذرونیم 
     نازنینا: چرا عباس قادری صبر کرد یه سال بگذره بعد بیاد بگه پارسال بهار 
دسته جمعی رفته بودیم زیارت؟ چرا همون فرداش نیومد تعریف کنه قضیه رو؟

     ساقی عشق: تنهــا پیش بینی که برای امســال دارم اینه که بعد از بهار 
تابستون میاد، بعدش پاییز بعدشم زمستون

     عطاراف: هوا تا دو روز پیش زمستون بود الان تابستون، فکر کنم خدا به 
کل بهار رو حذف کرده

     وحید: تو بهار حتی وزغ های پوست شکافته آفریقایی هم عاشق میشن، 
اگه راست میگین وسط چله  تابستون عاشق بشین

     سیاه کر: شاید تنها خوبی بهار و تابستون همین لباساشه
     استیوی کلون: خبر خوب اینکه دو ماه دیگه انبه میاد

     شازده: دوســتان ما وارد اردیبهشت شــدیم اردیبهشت اسم یک ماه از 
دوازده ماه ساله، سال تحویل نشده که تبریک میگید

     مائده: تو هوای بهار خواب آور ریختن
     کنسل: آدم صبح های بهار اصلا دوست نداره از خواب پا بشه، درست مثل 

صبح های پاییز و تابستون و زمستون 
     امیر: بهار اینجوریه که بعد 1۰ ســاعت خواب پامیشــی میگی چقدر 

خسته م . یه چرت بزنم خستگیم دربیاد
     سرتق: وضعیت خواب من یه جوری شده که بهار هم مسئولیتشو قبول 

نمیکنه
     سیمپسون الدوله: مطمئنم اگه ما خواب زمســتونی هم داشته باشیم 

مامانم وسطای زمستون میاد بالا سرم میگه پاشو بهار شده
     لویی پلوتون: یکی انگار دیازپام تزریق کرده داخل هوای بهار این حجم 

از خواب آلودگی توجیه دیگه ای نداره
     مهی: بهار که میشه مغز من با هر چیزی که دستش میرسه قرص خواب 

درست میکنه 
     شهریار: بهار آمد، فصل مگس های وز وز کن رو مخ که گیر کردن پشت 

پنجره هر چی هم پنجره رو باز میذاری نمیتونن راه رو پیدا کنن برن بیرون
     آرزو: بهار بهترین فصل تهرانه اون هم تا اواسط اردیبهشت که مفت مفت 

از دست دادیم 
     شکیبا: آخه بهار به این زیبایي و میوه هاي خوشمزه چیه اون زمستون

خواب آور در هوای بهار 
کاربران توئیتر درباره زیاد شدن ساعت خواب و دیر بیدار شدن در 
فصل بهار از قدیم توئیت می کردند. امسال که اوضاع قرنطینه هم 

داشتیم و تعداد توئیت ها با این مضمون بیشتر شده. 

   
از خوبی های 
فصل بهار 
حتی اگر کرونا 
باشه )از صفحه 
کاربر امیر(

 .

   
وقتی سر کلاس 
آنلاین استاد یه دفعه 
می پرسه آقا علیرضا،  
هستی یانه؟ )از 
صفحه توئیتری کاربر 
علیرضا(

   
تنها راه نجات نفت 
از سقوط )از صفحه 
توئیتری کاربر 
جواد ام کیو(

مصطفی آرانی|  حتما ویدئوی دعوای خواهران کارداشیان که یکی دو هفته پیش ترند شده بود را دیدید. ویدئویی که از دل یک رئالیتی شو با محوریت این خرده روایت های شهر شلوغ
خانواده بیرون آمده بود. شویی که منبع درآمد اصلی این خانواده است. خانواده کارداشــیان اگر از تلویزیون به درآمد رسیده باشند، خانواده های دیگری 
نیز هستند که رسانه ها آن ها را پولدار کردند و این هفته، سرگذشتی نوشتیم از سه خانواده با این مدل کسب و کار. کارداشیان های تلویزیونی، حدیدهای 
مدلینگی و البته جوناس هاي موسیقی. پولسازهای فرهنگ پاپیولار و البته پولدارهایی که اگر خوب فکرش را بکنی، چیزی به زندگی ما و ارزش های این دنیا 

اضافه نکردند.  کارداشیانها،حدیدهاوجوناسها

کمتر از یک ماه پیــش فصل جدیدی از رئالیتی شــوی 
 Keeping Up with the( همراه بــا کارداشــیان ها
Kardashians( در شــبکه کابلی E! آغاز شــده است. 
رئالیتی شــو یا معادل فارســی عجیب و غریبش: 
نمایش های واقعی تلویزیونی کم نظیری که تاکنون نزدیک 
به 261 اپیزود از آن پخش شــده و در آن زندگی روزمره 
خانواده کارداشیان مقابل دوربین قرار گرفته است. سری 
جدید البته در همین ابتدای پخشش یک جنجال خبری 
هم داشت و آن هم کتک کاری دو خواهر کارداشیان بود 
تا حسابی نگاه ها به این شوی تلویزیونی جلب شود. با این 
حال سوال اینجاست که خانواده کارداشیان چطور اینقدر 
مهم شدند که شرکت های تلویزیونی با پرداخت پول های 
هنگفت به آن هــا بخواهند از زندگی روزمره شــان فیلم 
بسازند؟ قبل از هر چیز تکلیفتان را با »پول های هنگفت« 
روشن کنم و بعد به اصل قصه بپردازم. در مطلبی که سال 
گذشته در سایت چیت شیت منتشر شده دستمزد خانواده 
کارداشــیان برای هر کدام از قسمت های این برنامه 93۰ 
هزار دلار تخمین زده شده است. یعنی با اجازه شما حدود 
14میلیارد تومان. خب به ماجرای خودمان بپردازیم. چه 

شد که کارداشیان ها به اینجا رسیدند؟

1   ماجرا از روبرت کارداشیان آغاز شد. پدر این خانواده. 
البته راســتش را بخواهید از پدرومادربزرگ های روبرت. 
آن ها یک خانواده ارمنی ساکن در اســتان قارص ترکیه 
بودند. استانی در شمال شرقی ترین نقطه ترکیه و هم مرز 
با ارمنستان. در تابستان ســال 1913 و درست وقتی که 
خشونت علیه ارامنه در ترکیه امروزی و عثمانی آن روزها 
شدت گرفته بود، این خانواده به ارمنستان و پس از آن به 
آلمان مهاجرت کردند و از آنجا به کالیفرنیای آمریکا آمدند. 

روزگار دیگری برای این خانواده آغاز شده بود. 

2   در ســال 193۸ پدر روبرت کارداشیان یعنی آرتور 
کارداشیان با دختر یک خانواده ارمنی مهاجر دیگر ازدواج 

کرد و شش سال بعد روبرت به دنیا آمد. او در لس آنجلس 
به مدرســه رفت و بعد از آن موفق شــد پذیرش دانشگاه 
USC یا دانشگاه کالیفرنیای جنوبی را بگیرد. تحصیل در 
این دانشگاه و البته بعد از آن گرفتن یک مدرک دکترای 
حقوق از دانشگاه ســن دیه گو، مســیر زندگی روبرت و 

خانواده او را تغییر داد. 

3   سال 1973 بود که کارداشیان دو بیزینس شخصی 
هم به راه انداخت. هر دو در حوزه موســیقی. اولی اخبار 
حوزه موسیقی را پوشــش می داد و دومی بین فیلم ها در 
سینما موسیقی پخش می کرد. هر دو بیزینس سود خوبی 
به روبرت کارداشیان رساند ولی شهرت او، از جای دیگری 

نشات گرفت. 

4   اول بگذارید داستان ازدواجش را بگویم. پنج سال 
بعد از تاسیس آن بیزینس شخصی و البته بعد از یک رابطه 
کوتاه مدت، روبرت کارداشــیان با خانمی به نام کریستن 
مر ی هافتون )در حال حاضر کریس جنر( که 11 سال از 
خودش کوچک تر بود ازدواج کرد و از آن ازدواج چهار فرزند 
دارد: کورتنی )متولد 1979(، کیم )متولد 19۸۰(، کلوئی 

)متولد 19۸4( و راب )متولد 19۸7(. 

5   اگر فصل اول ســریال داســتان جرم آمریکایی یا 
American Crime Story را دیــده باشــید، حتما 
تصاویری از کودکی این چهار فرزند را دیده اید. داســتان 
آن سریال مربوط به قتل دوست دختر او.جی.سیمپسون، 
قهرمان فوتبال آمریکایی در آمریکاست. پرونده ای که باعث 
شهرت کارداشیان شد چراکه روبروت کارداشیان دوست 
صمیمی سیمپســون و البته یکی از اعضای تیم وکلای او 
بود. داستان آشــنایی آن ها به سال 1967 برمی گشت. به 

زمانی که هر دو دانشجوی USC بودند. 

6   پرونده قتل او جی البته در سال 1994 باز شد و سه 

ســال قبل از آن، روبرت از کریس جنر طلاق گرفته بود. 
روبرت بعد از آن دیگر چندان فرد مهمی نبود ولی کریس 
جنر، بار این بیزینس خانوادگی را به دوش کشــید. بعد از 
مدت کوتاهی ابتدا با بروس جنر، قهرمان المپیک ازدواج 
کرد و از او هم دو فرزند دارد: کندال )متولد 199۵( و کایلی 

)متولد 1997(.

7   حالا خانواده کارداشــیان کامل شــد. خانواده ای 
متشکل از کریس جنر به عنوان مادر، روبرت کارداشیان به 
عنوان پدر چهار فرزند و بروس جنر به عنوان پدر دو فرزند 
)همین جا بگویم که بروس جنر، بعدها جنســیت خود را 

تغییر داد و حالا یک زن است به نام کیتلین جنر(.

8   بــا این حــال در ابتــدای ســال 2۰۰۰، خانواده 
کارداشــیان هنوز هم به هیچ وجه اهمیــت امروز خود را 
نداشتند تا اینکه دو اتفاق افتاد. کیم کارداشیان در دهه 2۰ 
خود توانست با پشتوانه همان شهرت پدر و البته ظاهر خود 
با پاریس هیلتون، مدل معروف آن روزها دوست شود و در 
شوهای تلویزیونی او حضور پیدا کند. او سه سالی با هیلتون 
دوست و همکار بود تا اینکه از او جدا شد و با دو خواهر خود 
یک بوتیک افتتاح کرد. اما اتفاق اصلی کمتر از یک سال بعد 
از افتتاح این بوتیک افتاد. درست وقتی که در فوریه سال 

2۰۰7، یک فیلم هرزه نگارانه کثیف از کیم کارداشیان با 
ری جی، دوست او منتشر شد و ناگهان شهرت او و البته این 
خانواده را جهانی کرد؛ شهرتی که حالا می گویند، ابتکار 

شیطانی مادر این خانواده یعنی کریس جنر بوده است. 

9   شوی تلویزیونی کارداشیان ها، در اکتبر همان سال 
آغاز شد و تا همین امروز ادامه داشت. کیم کارداشیان هم 
از همان زمان شروع کرد به فعالیت های تلویزیونی بیشتر 
و بعد از آن تبلیغ برندهای مختلف و البته از سال 2۰13، 
ســرمایه گذاری روی شــبکه های اجتماعی. حالا، او در 
4۰ســالگی، 3۵۰ میلیون دلار ثروت خالص دارد. او البته 
ثروتمندترین فرد این خانواده نیســت. کایلی جنر، دختر 
آخر این خانواده که حالا 23 سال دارد، با یک میلیارد دلار، 
ثروتمندترین فرد خانواده اســت و البته بیشترین میزان 
فالوئر را در اینســتاگرام هــم دارد: 171 میلیون یعنی ۵ 
میلیون بیش از کیم. بعد از کایلی جنر و کیم کارداشیان، 
خود کریس جنر، مادر این خانواده با ســهم 1۰درصدی 
از پروژه های فرزندانش بــه عنوان مدیــر برنامه، حالا با 
6۰میلیون دلار، ســومین فرد ثروتمند خانواده است و در 
رده های بعدی کلویی و کورتنی قرار گرفتند که تقریبا جز 
خواهر کیم کارداشیان بودن، هنری نداشتند و به ترتیب 
4۰ و 3۵ میلیون دلار ثروت دارند. کندال جنر هم آخرین 
ثروتمند این خانواده اســت با 3۰میلیون دلار ثروت ولی 
البته یکی از گران ترین مدل های جهان به حساب می آید. 
به این ترتیب، باید مجموع ثروت نهفته شده در این خانواده 
را یک میلیارد و ۵1۵ میلیون دلار دانست یعنی به میزان 

تولید ناخالص داخلی کشور سن مارینو!

10   . دنیا جای عجیبی اســت. 1۰۰سال پیش خانواده 
کارداشیان می توانست یکی از خانواده های کشته شده در 
قتل عام ارامنه باشد ولی حالا آن ها یکی از ثروتمندترین و 
البته پولسازترین خانواده های جهانند. البته نه با فرهنگ و 
هنر. با رفاقتی با اوجی سیمپسون و پاریس هیلتون و البته 
با نمایش بدن. مادر این خانواده با 6۵ســال سن، بیش از 
3۰میلیون دنبال کننده در اینســتاگرام دارد و دخترهای 
بی هنرش، هر روز پول پارو می کنند و هر وقت هم کفگیر 
داشت به ته دیگ می خورد جنجالی می آفرینند و دوباره 
پاروهایشــان را برمی دارند. همین قدر پــوچ. همین قدر 

بی محتوا. 

ناصره شهری است در شــمال سرزمین های 
اشغالی. تا بیت المقدس، با ماشین دوساعت و 

نیم راه است. شهری تقریبا کوچک با نزدیک 
به 7۸ هزار نفر جمعیت که البته یک ســابقه 

تاریخــی و دینی دارد چرا که گفته می شــود 
محل گذران کودکی حضرت عیسی بوده است. 
محمد حدید، بیزنس من، بســاز و بفروش و 
البته پدر ســه مدل معروف در سطح جهانی، 
متولد این شهر است. پدرش در تونس، سوریه 
و یونان، در آژانس اطلاعــات آمریکا و به طور 
مشخص برای شبکه صدای آمریکا کار کرد و 
بعد از آن با همین شغل، به آمریکا رفت. محمد 
هم با پدرش بــه آمریکا رفت و در دانشــگاه 
 MIT ایالتی نورث کارولینا و البته بعد از آن در

درس خواند. 
بعد از تحصیــل در دانشــگاه، محمد حدید 
کارهای مختلفی را آغاز کرد. شرکتی درست 
کرد برای صادرات کالا به خاورمیانه. در جرج 
تاون آمریکا، ماشین کلاسیک خرید و فروش 
می کرد و مدتی به یونان رفت و یک نایت کلاب 
زد اما اصل کارش از دهه ۸۰ میلادی و وقتی 
آغاز شد که به کار ساخت و ساز وارد شد. کاری 
که البته تاکنون برای او کم دردسر هم نداشته 
اســت. از دعاوی حقوقی تا بی پولی ولی به هر 
حال، ثروتی که حالا بین ۵ تا 1۰ میلیون دلار 
تخمین زده شده را از همین راه به دست آورد. 

شهرت خانواده حدید اما نه با پدر که با دختران 
به وجود آمده است. محمد حدید ابتدا با خانمی 
به نام ماری بولتر ازدواج کرد و از او دو دختر به 
نام های ماریال و النا دارد اما بعد از آن او با یک 
مدل هلندی به نــام یولاندا حدید ازدواج کرد 
که سه دختر سوپرمدلش دختران این ازدواج 
هســتند: جی جی متولــد 199۵، بلا متولد 
1996 و انوار متولد 1999. محمد حدید بعد از 
این دو ازدواج ناموفق، مدتی با یک مدل ایرانی 
به نام شیوا صفایی بود که او نیز نزدیک به 7۸1 

هزار دنبال کننده در اینستاگرام دارد. 
جــی جــی 2۵ ســاله، حــالا ۵2 میلیــون 
دنبال کننده در اینســتاگرام دارد. او در سال 
2۰1۵، مدل سال شده اســت و حالا نزدیک 
به 2۰ میلیون دلار ثــروت دارد. بلا حدید 24 
ســاله حالا 3۰ میلیون دنبال کننــده دارد و 
2۵ میلیون دلار ثــروت دارد و انوار حدید 21 
ساله، 4 میلیون دلار ثروت دارد و 3.1 میلیون 
دنبال کننده در اینســتاگرام. اما شاید جالب 
باشــد که بدانید ثروتمندترین فــرد در این 
خانواده مادر این خانواده یعنی یولاندا اســت 
که در ۵6سالگی، 4۵ میلیون دلار ثروت دارد.   

پولسازهای دنیا رسانه البته فقط از میان دختران 
نیســتند. برادران جوناس، چهار برادر هستند 
یعنی کوین، جوزف و نیکولای و البته فرانکلین 
که جزو برادران هســت ولی جزو کســب وکار 
نیست. برادر بزرگ متولد ســال 19۸7 است، 
جوزف متولد سال 19۸9 اســت، نیکولای در 
سال 1992 متولد شــده و فرانکلی متولد سال 

2۰۰۰ است. 
آن ها فعالیت خود در حوزه موســیقی را از سال 
2۰۰۵ آغاز کردند یعنی وقتی برادر بزرگ، 1۸ 
سال داشت و برادر کوچکتر، 13 سال. کار آن ها 
توسط شرکت کلمبیا رکوردز شنیده و قرارداد 
یک آلبوم با آن ها بسته شــد. همزمان، حضور 
در شــبکه دیزنی به محبوبیت آن ها کمک کرد 
و در نهایت زمینه یک کسب وکار خانوادگی زده 
شد. کســب وکاری که البته ۸ سال بیشتر دوام 

نیاورد و در سال 2۰13 و بعد از جدا شدن برادر 
کوچکتر یعنی نیکی، رسما گروه از هم پاشیده 
شد. البته یک ســال پیش آن ها دوباره دور هم 
جمع شدند و توانستند، برادران جوناس را دوباره 

بازسازی کنند. 
خانواده جوناس البته، ویژگی های خانواده حدید 
و کارداشیان را نداشــتند. آن ها مهاجر نبودند و 
پدر و مادرشان هم دقیقا در همان کاری مشغول 
بودند که پسران مشــغول شدند و از این روست 
که شاید بتوانیم کســب وکار خانوادگی آن ها را 

موسیقی بدانیم. 
این خانــواده البته به خاطر دو عروسشــان هم 
معروف هســتند. جــوزف در ســال 2۰19 با 
سوفی بلیندا ترنر هنرپیشه انگلیسی که بیشتر 
برای اجرای نقش سانســا استارک در مجموعه 
تلویزیونی بازی تاج وتخت شناخته شده  است؛ 

ازدواج کرد و نیکولای یک سال قبل از او با پریانکا 
چوپرا  هنرپیشه هندی و چهره سرشناس بالیوود 
ازدواج کرد و در آن زمان گفته شد که هفت روز 

در بمبئی به این مناسبت جشن برپا بوده است.
اما ثــروت این خانواده چقدر اســت؟ نیکی ۵۰ 
میلیون دلار، جوزف 4۰ میلیون دلار و کوین 2۵ 

میلیون دلار ثروت دارند. )به ترتیب از کوچکتر به 
بزرگتر، ثروت کمتر می شود!( آن ها توانسته اند 
فقط در تابستان سال گذشته بیش از یك میلیون 
بلیت برای نخســتین تور کنســرت خود بعد از 
گردهمایی مجدد گروه بفروشند و 1۰۰ میلیون 

دلار درآمد کسب کنند. 

از ناصره تا لس آنجلس
دربارهخانوادهمحمدحدیدکهبابسازبفروشیو

مدلینگبهثروترسیدند

برادرهای عامه پسند
دربارهخانوادهجوناسکهازموسیقیپاپبهنانو

نواییرسیدند

آدم ها سه دسته اند )از صفحه کاربر یک شکل 
انتزاعی(

بدون شرح!

چرا عروسک های زمان ما 
اینقدر ترسناک بودند؟ )از 
صفحه کاربر سقز جویدنی(

چشم هایش

ایده جذاب آندره آ دیوید، جهانگرد آلمانی که فقط کارش این است، لوکیشن فیلم های مشهور را پیدا می کند و از یک نمای آن فیلم به این شکل عکاسی می کند.

وضعیت مردان 
در دوران 

قرنطینه

اینجا هم به 
نوعی اعتراض 

کردند که 
افراد ثروتمند 

قبل از کرونا 
به حد کافی 

پول پس انداز 
کردند. قشر 

ضعیف هم که 
از حمایت های 
بشردوستانه  

بهره مند 
می شوند و فقط 

طبقه متوسط 
مستاصل مانده 

این وسط!

٩٠ درصد پسرای ایرانی بعد از باز شدن آرایشگاه ها)از صفحه کاربر امیر(

فن آرت جالب از صفحه 
اینستاگرامی هدیه محبی

 تصویری کمتر 
دیده شده 
از ساموئل 

ال جکسون و 
جیمی هندریکس 

در سال 1969 
میلادی. 

 از صفحه اینستاگرام مانی داوری

خانواده همچون سیرک
اعضایخانوادهکارداشیانچهمسیریراپیمودندتابهجایی

رسیدندکهحالایکونیممیلیارددلارثروتدارند؟
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آقایان، شما متهم به تبانی هستید!
ادعاهای افشین پیروانی درباره قهرمانی استقلال در لیگ هشتم یک بار دیگر شایعات 

آن روزها را بر سر زبان ها انداخته است

کاپیتان های لالیگا: 
نه تمرین می کنیم، نه بازی!

پس از توافق لالیگا و فدراســیون فوتبال اسپانیا برای به اتمام رساندن 
فصل 20-2019 و اینکه تیم ها پیش فصلی سه هفته ای را قبل از شروع 
مجدد بازی ها انجام دهند، اتحادیه بازیکنان لالیگا سه شــنبه شــب 
جلسه ای تشــکیل دادند تا در این مورد به بحث و گفت وگو بنشینند. 
چند روز پیش جلسه ای مشــابه بین کاپیتان های تیم های دسته دوم 
اسپانیا برگزار شد و شب گذشته کاپیتان های تیم های لالیگا به غیر از 
سرخیو راموس و لیونل مسی در جلسه ای گرد هم آمدند. رئیس اتحادیه، 
»داوید آگانسو«، در مورد نتیجه جلسه به کادناسر گفت   بازیکنان تابع 
تصمیمات دولت و مسئولان بهداشت هســتند و هر زمان که وضعیت 
قرمز برداشته شود، حاضر به بازگشت به تمرینات خواهند بود. بازیکنان 
لالیگا اعتمادی به طرح پیشنهادی لالیگا ندارند و تا پیش از تمام شدن 
خطر کرونا قصد تمرین و بازی ندارند. آنها طرح پیش فصل سه هفته ای 
را نیز خطرناک می دانند. در این جلسه به خصوص کاپیتان های تیم های 
قعر جدول تمایلی برای بازگشت به تمرینات از خود نشان نمی دادند و 

حامی نیمه  تمام ماندن فصل هستند.

هفت سال از آخرین
 قهرمانی منچستر در انگلیس گذشت

سه گل روبین فان پرسی، منچستریونایتد را به سیزدهمین قهرمانی در 
لیگ برتر انگلیس به همراه آلکس فرگوسن رساند. پس از این اتفاق که 
در روز سه اردیبهشت 1392 رخ داد، یونایتد هرگز نتوانست به قهرمانی 
در لیگ برتر دست یابد. هر چند این تیم با مورینیو یک بار نایب قهرمانی 
در لیگ برتر را به دســت آورد ولی انتظار هواداران تیم برآورده نشده 
است. دیوید مویس، لوئیس فان خال، ژوزه مورینیو و اوله گنار سولسشر 
سرمربیان منچستریونایتد در این هفت سال بودند که نتوانستند یونایتد 
را به جامی که به آن عادت کرده بود برسانند. در فاصله چهار هفته مانده 
به پایان لیگ جزیره در آن فصل، منچستریونایتد با پیروزی 3 بر صفر 
برابر آستون ویلا به قهرمانی رسید. ســه گل روبین فان پرسی، مهاجم 
هلندی یونایتد باعث پیروزی در این دیدار خانگی و قهرمانی منچستر 
شد. هر سه گل فان پرسی در نیمه نخست و در دقایق 2، 13 و 33 وارد 
دروازه آستون ویلا شد. منچستریونایتد بیش از یک میلیارد پوند از زمان 
رفتن فرگوسن خرج بازیکن کرده است و هیچ تغییری در وضعیت این 
تیم ایجاد نشده و سقوط تیم همچنان ادامه دارد. آنها در این فصل نیز 
تنها می توانند امیدوار به کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا باشند و دیگر 
قهرمان نشدن در لیگ برتر برای این تیم عادی شده است. سطح بالای 
بازی منچسترسیتی و لیورپول نشان می دهد یونایتد حتی در سال های 

بعد هم کار سختی برای قهرمانی در لیگ برتر دارد.

لیست سیاه گران رئال مادرید
نشریه اسپانیایی اسپورت کاتالونیا دیروز به لیست سیاه تیم مادریدی 
اشــاره کرد که در این میان نام های برجسته ای همچون مارسلو و لوکا 
مودریچ دیده می شــود. این دو بازیکن از  ارکان اصلی سفیدپوشان در 
چهار قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا بودند. بر اســاس اعلام اسپورت دو 
بازیکن با تجربه مادرید در این تابستان اســپانیا را ترک خواهند کرد. 
البته تنها دو بازیکن برزیلی و کروات تیم سفیدپوشان را در تابستان ترک 
نخواهند کرد. فلورنتینو پرس آماده است تا دوباره برای فروش گرت بیل 
تلاش کند. او همچنین بازیکنان جوانی همچون لوکا یوویچ، میلیتائو 
و اودریوســولا که خریدهای ناموفقی بودند را به فروش خواهد رساند. 
به نوشته سایت آاس، در صفحه چهار روزنامه کاتالانی به بیل پرداخته 
شده و از آن به عنوان مشکل بزرگ یاد شده است. مهاجم ولزی دو سال 
دیگر قرارداد دارد و خروجش آســان نخواهد بود. در لیست، علاوه بر 
بیل، نام های برجسته دیگری همچون خامس رودریگز و لوکاس واسکز 

دیده می شوند.

حمیداوی: از پرسپولیس شکایت کردیم
فرهادحمیداوی مالک شــهرخودرو دیروز در یک برنامه تلویزیونی در 
رابطه با مطالبات این باشگاه از پرســپولیس گفت: ما برای رضایتنامه 
گل محمدی با پرسپولیس قراردادی امضا کردیم ولی متاسفانه تا امروز 
آنها بدعهدی کردند و فقط یک چهارم مبلــغ اصلی یعنی 1.5 میلیارد 
تومان اول را داده اند. متاســفانه این عزیزان تا امروز فقط قول و وعده 
داده اند و تا امروز 8-9 بار وعده شــنبه آینده را شنیدم ولی هنوز شنبه 
نیامده است. با این حال چون چند بار مدیران این باشگاه زمان خواستند 
و دوست نداشتم رو به روی مدیران پرســپولیس قرار بگیرم، شکایت 
نکردم ولی چند روز پیش شکایت رسمی خود را از باشگاه پرسپولیس 
انجام دادیم.  علاوه بر دو چک باشگاه پرسپولیس که برگشت خورده، یک 
فقره چک ضرر و زیان نیز در اختیار شهرخودرو قرار دارد و    بابت تاخیر 
روزی یک میلیون تومان ضرر و زیان باید بگیریم و مجموع مطالبات ما 
شش میلیارد تومان است.« او البته هرگونه فشار برای شکایت نکردن از 
باشگاه پرسپولیس را رد کرده و گفت: »ما شکایت را کرده ایم ولی فشار 

در زمان جذب گل محمدی بود.«

پول نداشتیم، پیروانی مربی پرسپولیس ماند!
مصاحبه های جنجالی قلعه نویی و پیروانی علیــه یکدیگر پای نفرات 
دیگری را هم به این مجادله باز کرده است. یکی از این نفرات داریوش 
مصطفوی رئیس اسبق فدراسیون فوتبال است. او در این باره می گوید: 
»زمانی رسید که امیر قلعه نویی لیاقت خود را نشان داده بود و من هم 
علاقه داشتم که تیپ جوان سر کار بیاید و در این ماجراها علاقه داشتم 
تا مربیانی که به قلعه نویی در تیم ملی کمــک می کنند مربیان جوان 
باشــند و به همین دلیل نه به او توصیه کردم که مثلا پیروانی را بردارد 
و نه مربی دیگری را اما با او صحبت کردم. ایشــان فهمید من علاقه به 
مربیان جوان دارم و به همین دلیل ایشان به من نه نگفت. این برای من 
مهم و تعجب آور بود چرا که امیر قلعه نویی به هرکسی بله نمی گفت اما از 
من پذیرفت. به همین دلیل افشین پیروانی در تیم ملی کار خود را آغاز 
کرد. آن تیم تنها با یک مساوی حذف شد اما در آن زمان به قلعه نویی 
بی محبتی شد. در پرسپولیس هم ما افشین پیروانی را به عنوان مربی 

موقت گذاشتیم اما چون پول نداشتیم افشین باقی ماند.«

طارمی پیشنهاد نجومی چینی ها را رد کرد
مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی فوتبال ایران و باشگاه ریوآوه پرتغال، 
در یکی، دو ماه اخیر پس از درخششی که در تیم خود داشت مشتریان 
زیادی پیدا کرده است. با این حال گفته می شود طارمی در زمستان 
هم یک پیشنهاد فوق العاده داشته که آن را رد کرده است. این پیشنهاد 
از سوی تیمی در لیگ چین بوده که می توانست درآمد سرسام آوری 
برای مهدی داشته باشــد. در شرایطی که این پیشــنهاد بسیار هم 
دندان گیر بوده امــا طارمی تصمیم می گیرد که این پیشــنهاد را رد 
کند. حتی شنیده می شود مهاجم تیم ملی به مدیربرنامه خود اعلام 
کرده دیگر به دنبال پول نیست و قصد دارد با انتخاب های حرفه ای، 
پیشــرفت کند. در این مورد، یکی از نزدیکان طارمی گفت: »بله، او 
پیشنهاد فوق العاده ای از سوی چینی ها داشت ولی تصمیم به ماندن 
گرفت تا در لیگ پرتغال و فوتبــال اروپا به کارش ادامه بدهد. اگر آن 
پیشنهاد را می پذیرفت، همه رکوردهای مربوط به قرارداد لژیونرهای 

ایران را می شکست.«

در میان مجادلات امیر قلعه نویی و افشــین پیروانی، یکی از ادعاهای سرپرســت     گوشه و کنار مستطیل سبز
پرسپولیس حسابی جنجالی شده و واکنش های استقلالی ها را برانگیخته است. او 
از دروازه بانی گفته که باعث قهرمانی استقلال در لیگ هشتم شده است. منظور او 
عیسی اندوی دروازه بان وقت ذوب آهن بود که در هفته آخر چهار گل از فولاد خورد و 
باعث شد تا استقلال با پیروزی بر پیام قهرمان لیگ هشتم شود. به همین بهانه در این 
مطلب به مرور مهم ترین افرادی که با اتهاماتی مشابه این روبه رو شدند می پردازیم. 
اتهاماتی که هرگز ثابت نشدند و البته واقعیت هم هرگز برای اهالی فوتبال مشخص 

نشد.

   سوژه روز   نکته بازی

یک بشار ناراضی، میراث عرب برای رسول پناه
بشار رســن هافبک خلاق تیم فوتبال پرسپولیس 
این روز ها مشــتریان زیــادی دارد و اخباری که در 
مورد او منتشر می شود، نشان می دهد پرسپولیس 
برای حفظ هافبک عراقی ارزشمند خود باید تلاش 
بیشتری کند. بشار رسن این روز ها در عراق است و 
محبوبیت او بین هواداران پرســپولیس را می توان 
از لایو اینســتاگرامی و حضور پرشــمار هواداران 
پرســپولیس در صفحه او دید. این در حالی اســت 
که رســن به دلیل پرداخت نشــدن مطالباتش از 
پرسپولیس و مدیران باشگاه ناراحت است و اخیراً در 
مصاحبه با یک رسانه عربی اعلام کرده این آخرین 
فصل حضورش در ترکیب سرخ پوشان است. به این 
ترتیب حفظ او در پرسپولیس برای مهدی رسول پناه 
به یک آزمون دشــوار تبدیل شده اســت. هافبک 
توانمند سرخ پوشان که ســومین فصل حضور خود 
در پرســپولیس را می گذراند، نقش مهمی در نتایج 
خوب این تیم داشــت و گل تساوی سرخ پوشان در 
دربی را هم به ثمر رساند. از دست دادن رسن برای 
پرسپولیس گران تمام خواهد شــد، چون علاوه بر 
نارضایتی هواداران، ضعــف کمربند میانی این تیم 
را هم به دنبال خواهد داشــت. »صف مشــتریان 
برای رســن«، موضوعی اســت که به نظر می رسد 

رسول پناه از آن آگاه شده و چند روز پیش اعلام کرد 
به صورت تلفنی با بشار گفت وگو کرده است. هرچند 
او نگفت نتیجه این تماس چه بود. این هافبک عراقی 
به گفته خــودش علاوه بر پیشــنهاد های متعدد از 
کشور های عربی و حوزه خلیج فارس، از اروپا و تیمی 
مانند اســپانیول در اسپانیا هم پیشــنهاد دارد. در 
شرایط فعلی و با درنظر گرفتن وضعیت مالی باشگاه 
پرسپولیس که روز های دشــواری را با پرونده های 
انبوه بدهی و نارضایتی شــدید بازیکنــان از عدم  
دریافت مطالبات شــان می گذراند، این باشگاه کار 
سختی برای حفظ هافبک ارزشمند خود دارد. رسن 
پیشنهاد های جدی از باشــگاه های متمول قطری 
مانند الریان، الدحیل و السد دارد و این موضوع کار 
مدیریت باشگاه و مهدی رسول پناه، سرپرست باشگاه 
پرســپولیس را که این روز ها به شــدت به حمایت 
هواداران این تیم نیاز دارند، دشوار می کند.  بخشی 
از بحران فعلی را ایرج عرب برای رسول پناه به ارث 
گذاشته است. رســن چندی  پیش در اظهارنظری 
اعلام کرد در زمان مدیریت عرب به باشگاه پیشنهاد 
تمدید قراردادش را داده اما باشگاه این پروژه را ادامه 
نداد تا تکلیف بشــار برای فصل آینده در هاله ای از 

ابهام قرار بگیرد.

86 تخلف از استقلالی ها؛ 23 تخلف از پرسپولیسی ها!
علی اصغر یوسف نژاد نایب رئیس فراکسیون ورزش 
مجلس شورای اســامی در گفت وگویی که با ایرنا 
داشته، آماری قابل تامل درباره تخلفات مالی و اداری 
در دو باشگاه استقال و پرسپولیس داده است. او با 
اشاره به طرح تحقیق و تفحص از دو باشگاه استقال 
و پرســپولیس گفته: »در این تحقیــق و تفحص، 
تخلفات دو باشــگاه به  طور جداگانه مورد بررسی 
قرار گرفته اســت که در این میان باشگاه فرهنگی 
ورزشی استقال ۸۶ تخلف و باشگاه پرسپولیس ۲۳ 
مورد تخلف را در امور مالی و مدیریتی دارد. تصدی 
همزمان دو شغل توسط رئیس هیات مدیره، عدم 
رعایت ماده ۴۴ اساسنامه باشــگاه، رعایت نشدن 
قانون منع دخالت کارکنــان در معامات دولتی، 
ثبت درآمدهای غیرواقعی در باشــگاه، فروش ارز 
دولتی در صرافی ها، تضییع حقوق دولت، پرداخت 
مبالغ خارج از قرارداد، پرداخــت ارزی به برخی از 
بازیکنان داخلی، رعایت نکردن موادی از ماده ۱۲۹ 
و ۱۳۰ قانون تجارت، عدم ثبت درآمد و هزینه ها در 
ســال مالی مرتبط و ... تنها بخشی از تخلفات مالی 
و مدیریتی باشــگاه استقال اســت. یکی دو مورد 
دیگر از تخلفات خاص در این دو باشــگاه را از زبان 
یوسف نژاد بخوانید: »در استقال برخی از بازیکنان 

داخلی به جای ریال از باشگاه ارز می گرفتند. نام یکی 
از بازیکنان باتجربه و اســبق این باشگاه که سابقه 
بســتن بازوبند کاپیتانی را نیز در کارنامه دارد، در 
این فهرست به چشم می خورد. در برخی از سال ها 
مدیریت دو باشــگاه با عدم پرداخت مبلغ قرارداد 
بازیکنان خارجــی و جریمه ناشــی از آن موجب 
تحمیل هزینه به باشگاه شده اند. همچنین برخی از 
پرداختی ها خارج از قرارداد بودند. یکی از نمونه های 
پرداختی به بازیکنــان، خارج از قــرارداد مبالغی 
بوده است که باشگاه به سه بازیکن صاحب نام تیم 
بزرگسالان داده که این پرداخت ها خارج از قرارداد 
بوده است. فیفا برای باشگاه هایی که بازیکن در تیم 
ملی دارند مبلغی در نظر گرفته است که این میزان 
برای باشگاه پرسپولیس سه میلیون دلار است. اثری 
از این پول در دفتر محاسبات مالی پرسپولیس دیده 
نمی شود. همچنین باشگاه پرسپولیس در یک دهه 
گذشــته ۳.۵ میلیارد تومان ضرر در زمینه  جرائم 
ملی و بین المللی داشته است. یک و نیم میلیارد این 
جریمه مربوط به جرائــم قراردادها و نزدیک به دو 
میلیارد آن مربوط به هزینه دادرسی است که مبلغ 
بالایی محسوب می شود. همچنین از حساب باشگاه 

مالیات افراد خاص پرداخت  شده است.«

احمد جمشیدیان بازیکن ســپاهان، در فینال جام 
حذفی مقابل اســتقلال پنالتی خود را خراب کرد و 
سال بعد به استقلال پیوست. فرشید طالبی در یکی 
از بازی های سپاهان مقابل اســتقلال در همان 20 
دقیقه ابتدایی بازی چند آفساید را پر کرد و چند خطا 
انجام داد و قبل از دقیقه 20 از بازی اخراج شد. گفته 
می شد او با استقلال برای فصل بعد به توافق رسیده 
اســت اما این اتفاق هرگز نیفتاد. علی علیزاده هم با 
پنالتی عجیبی که در دربی به پرســپولیس اهدا کرد 

متهم به تبانی شد. 

ان
هم

ر مت
سای

 

مسوت اوزیل، ستاره آلمانی ترک تبار آرسنال به شدت هدف انتقاد 
قرار گرفته و یکی از شدیدترین حمات علیه خود را تجربه می کند. 
در ساعات اخیر از او به عنوان فوتبالیســتی یاد می شود که با اینکه 
هفته ای ۳۵۰هزار پوند دستمزد می گیرد و در حالی که تقریبا همه 
هم تیمی هایش در آرســنال برای کمک به مبارزه با بحران کرونا با 
کاهش ۱۲.۵ درصدی دستمزدشان موافقت کرده اند، حاضر نشده 
این کاهش دســتمزد را بپذیرد. ولی قضاوت مسوت اوزیل نباید به 

این سادگی باشد.
درحالی که بحــران اپیدمی کرونا فوتبال را به تعطیلی کشــانده و 
تا این لحظه هیچ دورنمایی از زمان بازگشــت بــه وضعیت عادی 
دیده نمی شــود، میکل آرتتا ســرمربی آرســنال موفق شده همه 
بازیکنان این تیم به جز ســه نفر را راضی کند که با کاهش بخشی 
از دستمزدهای شــان موافقت کنند. اوزیل که در آرسنال بیشترین 
دســتمزد را می گیرد، تنها ســتاره نامداری اســت کــه با کاهش 

دستمزدش مخالفت کرده.
جیمی کاراگر یکی از اولین کســانی بود که در تلویزیون به انتقاد از 
اوزیل پرداخت و گفت:» اینکه بازیکنی که بیشــترین دستمزد را 
می گیرد با کاهش آن موافقت نکرده ولی بقیه بازیکنان تیم موافقت 
کرده اند، این از نظر روابط عمومــی، یک گل به خودی بزرگ به آن 
بازیکن است. من نمی خواهم به خاطر دستمزدهایی که این بازیکن 
گرفته به او حمله کنم یا کســانی که این پول هــا را به او می دهند 
سرزنش کنم ولی کسی که در تیم بیشــترین دستمزد را می گیرد 

کسی است که در این جور مواقع باید الگو باشد.«
ولی اوزیل وجه شخصیتی دیگری هم دارد که باید به آن هم پرداخته 
شود. بله، اوزیل دستمزدی نجومی می گیرد ولی بخش قابل توجهی 
از آن را چه در خانه و چه در گوشه و کنار دنیا صرف کارهای خیریه 

می کند.
۹ هفته پیش، زمانی که هنوز از کرونا خبری نبود، اوزیل از تعدادی از 
هواداران معلول  آرسنال در ورزشگاه امیریتس پذیرایی کرد تا شاهد 
پیروزی ۳بر۲ این تیم مقابل اورتون باشند. اوزیل بعد از بازی به سراغ 

آنها رفت  و با هواداران کوچکش عکس یادگاری گرفت.

اوزیل همچنین با یک بنیاد خیریه کودکان به نام اشــعه خورشید 
همکاری می کند. او در قالب همکاری با این خیریه، یکی از هواداران 
هشت ساله پر و پا قرص خود که به مشکل ریوی و صرع مبتا است را 

به خانه اش دعوت   و کمک های زیادی به او کرده است.
یکی دیگر از اقدامات ساده ولی زیبای اوزیل فرستادن یک پیراهن 
آرسنال برای پسربچه ای به نام لارنس در نایروبی کنیا بود. این اقدام 
بعد از آن انجام گرفت که تصاویری از این پسربچه در اینترنت پخش 
شد که نشان می داد او به شکلی خاقانه و با استفاده از وسایل ساده 
دور ریختنی برای خود پیراهنی تهیه کرده که نام اوزیل بر پشــت 
آن حک شــده بود. اوزیل  وقتی از ماین ماجرا خبردار شد برای او و 
دوستانش مجموعه های کاملی از  پیراهن آرسنال و کفش ورزشی 

ارسال کرد.
فعالیت های خیریه اوزیل برای کمک بــه کودکان به همینجا ختم 
نمی شود. ایجنت او دکتر ارکوت ســوگوت سال گذشته اعام کرد 
اوزیل هزینه هزار عمل جراحی ضروری   روی کودکان را در گوشه و 
کنار دنیا پرداخته، برای صد هزار بی خانمان در ۱۶ کمپ پناهندگان 
در ترکیه و ســوریه غذا تهیه کرده و به بنیادی کــه برای کمک به 
کودکان بیمار در برزیل فعالیت می کند، ۲۴۰هزار پوند کمک مالی 

کرده است.
با همه این اوصاف، شکی نیست که برای  باشگاه آرسنال خیلی بهتر 
می شد اگر می توانست اعام کند که همه بازیکنانش در اقدامی متحد 
با کاهش دســتمزدهای خود موافقت کرده اند. البته نباید فراموش 
کرد که این امکان هنوز وجود دارد و ممکن اســت اوزیل در ادامه با 

این ماجرا موافقت کند.      
اوزیل اخیرا به دلیل عملکرد ورزشی خود برای آرسنال با انتقادهای 
شدیدی از سوی هواداران این تیم روبه رو بوده و هواداران توپچی ها 
بارها به او متذکر شده اند که از گران ترین بازیکن تیم شان انتظاری به 
مراتب بیشتر دارند. انتقادهای ورزشی از اوزیل درست بوده ولی موج 
جدید انتقادها به دلیل مخالفت او در کاهش دستمزدش برای مبارزه 
با کرونا، با توجه به سابقه ستاره ترک تبار در فعالیت های خیریه شاید 

چندان منصفانه نباشد.

دفاعیه ای از یک شخصیت خاکستری
اوزیل شر مطلق نیست؛ انصاف را رعایت کنید

  جلالی مرد بود یا اندوی نامرد؟
لیگ برتر هشتم در هفته های پایانی دو مدعی قهرمانی داشت. 
اســتقلال با امیر قلعه نویی و ذوب آهن با منصور ابراهیم زاده. 
البته تا هفته بیســت و پنجم استقلال نتایج بهتری گرفته بود 
و مدعی اول قهرمانی بود اما ناگهــان تیم قلعه نویی افت کرد، 
باخت 4بریك به فجر سپاســی و پنج مساوی در هشت هفته 
پایانی، وضعیت استقلال را تا حدودی بحرانی کرد. به خصوص 
مساوی مقابل سایپا با گل دقیقه 92 برجلو که فوتبال ایران را 
به جنجال کشــاند و باعث برکناری مایلی کهن از هدایت تیم 
ملی هم شد. در سوی دیگر ذوب آهن در هفته های پایانی نتایج 
فوق العاده ای گرفته بود. شش برد و یک مساوی در هفت بازی 
باعث شــد تا در هفته ماقبل آخر، ذوب آهن 66 امتیازی شود 
و اســتقلال با 63 امتیاز در رده دوم قرار بگیرد. به این ترتیب 
تیم اصفهانی در بازی آخر فقط به یک مســاوی خارج از خانه 
مقابل فولاد خوزستان نیاز داشــت تا قهرمانی اش را در لیگ 
هشتم جشن بگیرد. استقلال اما باید در مشهد پیام را می برد و 
منتظر شنیدن خبر باخت ذوب آهن در اهواز می ماند. در پایان 
نیمه های اول، اســتقلال یک گل به پیام زده بود و فولاد هم 
یک گل به ذوب آهن! این یعنی قهرمانی اســتقلال. در دقیقه 
72 بازی اهواز، ذوب آهن به گل مساوی رسید اما دقایقی بعد 
فولاد به دو گل متوالی رســید و در نهایت با یک گل دیگر در 
وقت های تلف شــده کار ذوب آهن را تمام کرد. در سوی دیگر 
استقلال هم پیام را با همان یک گل فابیو جانواریو شکست داد 
و معجزه رخ داد و استقلال ناباورانه در مشهد جشن قهرمانی 
گرفت. امیر قلعه نویی بلافاصله پس از سوت پایان بازی تیمش، 
از مجید جلالی سرمربی وقت فولاد تشکر کرد و از او به عنوان 

یک مرد نام برد اما بعد از دیده شدن فیلم گل های بازی فولاد 
و ذوب آهن، عده ای معتقد بودند که قلعه نویی باید تشکر اصلی 
را از عیســی اندوی دروازه بان نیجریــه ای ذوب آهن بکند که 
گل های بد و شاید هم مشکوکی خورده بود! در واقع شایعه شده 
بود که اندوی از عمد گل هایی خورده بود تا استقلال قهرمان 
شــود. این ادعا البته هرگز ثابت نشد و اندوی که گفته می شد 
قصد دارد به استقلال برود، به آلمان، فرانسه و بلاروس رفت و 
در این کشورها بازی کرد. او البته در مقطعی به ایران برگشت و 

چند بازی برای تراکتورسازی انجام داد.

  تقی پوری که استقلال را قهرمان کرد
در سال 1387 اســتقلال به همراه پگاه گیلان به فینال جام 
حذفی رسید. در بازی رفت تیم گیلانی با یک گل پیروز شد و 
بازی برگشت در تهران و ورزشگاه آزادی برگزار شد. در حالی که 
به نظر می رسید استقلال کار سختی برای جبران باخت بازی 
رفت داشته باشد اما این تیم راحت تر از حد تصور قهرمان شد. 
آنها با سه گل بر حریف غلبه کردند و قهرمان جام حذفی شدند 
اما بعد از پایان بازی دوباره حرف و حدیث ها شروع شد. عده ای 
معتقد بودند بعضی از بازیکنان پگاه در مقابل استقلال کم کاری 
کرده اند و نوک پیکان این انتقادات به ســمت ابراهیم تقی پور 
بود. او متهم به کم کاری و وادادن مقابل استقلالی ها شده بود 
و اگر ســختگیرانه به گل های آن بازی نگاه کنیم می شود او را 
در دو گل از سه گل اســتقلال تا حدود زیادی مقصر دانست. 
تقی  پور البته خودش اتهام کــم کاری را تکذیب کرد اما مدتی 
بعد به استقلال پیوست تا شایعه ها دوباره قوت بگیرند. مشکل 
اصلی هم اینجا بود که حتی از مدت ها قبل از بازی فینال، شایعه 
شده بود که تقی پور با استقلالی ها به توافق رسیده و قرار است 

به زودی به این تیم بپیوندد. در مجموع این اتفاقات باعث شد 
تا تقی پور هم به عنوان یکی از مهم تریــن متهمان به تبانی و 
کم کاری در تاریخ فوتبال ایران تبدیل شود. او در استقلال هم 

روزهای خوبی را سپری نکرد و خیلی زود از این تیم جدا شد.

   میثاق، معمار قهرمانی پرسپولیس قطبی!
دروازه بان اسبق پرسپولیس بیشــتر به خاطر اشتباهاتش در 
فوتبال ایران معروف شده است اما مهم ترین اشتباه او کاملا به 
سود این تیم تمام شد. در هفته های پایانی لیگ هفتم رقابت 
قهرمانی بین پرسپولیس و سپاهان جریان داشت. البته از هر دو 
تیم به دلایل انضباطی امتیازاتی کسر شده بود اما با این وجود 
هر دو تیم مدعی اصلی قهرمانی بودند. در هفته ســی و یکم 
پرسپولیس در ورزشگاه آزادی مهمان سایپا بود! پرسپولیس در 
این بازی برای عقب نیفتادن از کورس قهرمانی نیاز به پیروزی 
داشت اما بازی به شــکل عجیبی گره خورد بود و تیم افشین 
قطبی نمایشی ضعیف داشت. در حالی که به نظر می رسید بازی 
با تساوی بدون گل به پایان خواهد رسید ناگهان اتفاق عجیبی 
افتاد. در دقیقه 84 ســانتر معمولی عباس آقایی روی دروازه 
سایپا به میثاق معمارزاده رسید و در حالی که همه منتظر شروع 
مجدد سریع او بودند، توپ از دستان او خارج شد و وارد دروازه 
سایپا شد! صحنه ای که به شدت غافلگیرکننده بود و هیچ کس 
باورش نمی کرد. اما این اتفاق رخ داده بــود. در نهایت بازی با 
همین نتیجه به پایان رسید و در پایان فصل هم پرسپولیس با 
گل دقیقه 96 سپهر حیدری سپاهان را برد و قهرمان شد. این 
قهرمانی البته بدون اشتباه معمارزاده هرگز به دست نمی آمد. 
معمارزاده فصل بعد در حالی که بــا پیکان قرارداد داخلی هم 
بسته بود به پرسپولیس پیوست تا شــایعه ها درباره او شدت 

بگیرند. او متهم به گل خوردن عمدی مقابل پرســپولیس به 
ازای پیوستن به این تیم در فصل بعد شده بود. معمارزاده البته 
در پرسپولیس هم موفق نبود و خیلی زود این تیم را ترک کرد.

  رامین محرم نژاد
مدافع شموشک نوشهر هم یکی دیگر از متهمان به تبانی است. 
در لیگ چهارم شموشک تیم شکست ناپذیری در خانه بود. حتی 
فولاد، صدرنشین وقت را هم در قلعه عقاب ها شکست داده بود. 
سه هفته مانده به پایان لیگ برتر، استقلال در نوشهر به دیدار 
شموشک رفت. شموشک اما با یک گل عجیب شکست خورد و 
داستان قهرمانی عوض شد. رامین محرم نژاد در خط دفاع توپ 
را لو داد و همان گل ســبب پیروزی استقلال شد. همان زمان 
شایعات زیادی به وجود آمد. فصل بعد امیر قلعه نویی این بازیکن 
را به استقلال آورد و محرم نژاد بدون اینکه بازی های زیادی به 

زمین برود سال بعدتر از استقلال رفت.
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6- تریستانا

Tristana
1970

لوییز بونوئل          کارگردان
کاتریــن دونوو،           بازیگران

 فرناند ری
یکی از ساده ترین و در عین حال 
عجیب ترین فیلم هــای بونوئل. 
داستان دختری که در دهه 30 
میلادی،  بعد از مــرگ مادرش 
تحت قیمومیــت عمویش قرار 
می گیرد و زندگــی غیرعادی را 
در منزل عمویش تجربه می کند. 

او به همراه یک نقاش خوش قیافه فرار می کند امــا در انتها به منزل عمویش 
بر می گردد و زندگی در تباهی اش را به شــکل دیگــری ادامه می دهد. فیلمی 
 مرموز که به شکلی  زیرپوستی به ذهن مخاطب رسوخ  می کند و او را به سمت 
تجربه های شــگفت انگیزی پیش می برد. به نظر شــخصی مــن کامل ترین و 

دقیق ترین فیلمی است که بونوئل ساخته است. 
نکته: قبل از تریستانا فیلم های  بل دوژور و ملک الموت را هم از بونوئل  در این 

فهرست دیده بودیم. 

5-  آخر بهار
Late spring

1949
یاسوجیرو ازو          کارگردان

و   گرمتریــن  و  زیبا تریــن 
کامل تریــن ملودرامــی کــه 
یاســوجیرو ازو ســاخته است. 
همان داســتان پدری تنها که 
می خواهــد تک دختــرش را 
عروس کند و دختر نمی خواهد 
پدر را تنها بگذارد و پدر مجبور 
می شود او را اندکی فریب دهد. 
فیلمی آن قدر پخته ،  آن قدر آرام 

و آن قدر دل انگیز که قلم از وصفش  ناتوان است. 
نکته: از ازو  داستان توکیو و آغاز تابستان را قبلا در همین فهرست دیده اید.

4- فقط فرشته ها بال دارند
 Only angels have wings

1939
         کارگردان  هاوارد هاوکس

کــری گرانــت ،            بازیگران
جین آرتور و ریتا هیورث

یک حادثــه ای تغزلی ! داســتان 
روابط یک گروه هوانوردی پستی 
در شهری دورافتاده در آمریکای 
جنوبــی. دورانــی که پــرواز با 
هواپیماهای کوچک و عبور از فراز 
کوه های آند نوعی قمار با زندگی 
محسوب می شد. داستان مردانی 

که زندگی را با وارستگی و شادکامی طی می کنند و در این میان یک داستان عاشقانه 
زیبا که در پس زمینه چنین اتمسفری شکل می گیرد. فیلمی که همه فرمول مشهور 
هاوارد هاوکس در مورد دسته های مردانه  و آن جمله معروف :  فکر می کنی به اندازه 

کافی خوب هستی ؟« را در بطن خود دارد. با یک کری گرانت تکرار ناشدنی.
نکته:  این چهارمین فیلم هاوکس در این فهرســت است. بعد از قرن بیستم ،  

صورت  زخمی و نگهداری از بیبی. و مشخص است که بهترین آنها.

3- نامه از زنی ناشناس 
Letter from unknown woman

1948
ماکس افولس          کارگردان

جــون فونتین ،           بازیگران
 لویی ژردان

اثــر جاودانی افولس بــر مبنای 
داستان بازاری اشتفن تسوایک. 
سرسلسله آثار مبتنی بر عشق های 
رمانتیک.  داســتان دلباختگی 
دختری نوجوان به یک پیانیست 
محبــوب در وین ابتــدای قرن. 
عشــقی که در ذهــن دخترک 

می ماند و تمام زندگی او را تحت الشعاع خود قرار می دهد اما پیانیست آن را تنها 
به عنوان تجربه های کوتاه و معمولی نگاه می کند. فیلم با ظرافت شگفت انگیزی 
ساخته شده است و اصول و قواعد ژانری سینمای آمریکا،  هوسرانی های مرسوم 
افولس به عنوان کارگردان را به بهترین شــکل ممکن کنترل کرده است. فیلمی 

درخشان و بسیار موثر که به سختی می توان از آن ایرادی گرفت.
نکته:  این سومین فیلم افولس در این فهرست صدتایی است .

2- سانشوی مباشر
Sansho balif

1954
کنجی میزوگوچی          کارگردان

ایــن فیلم بــرای تماشــاگران 
تلویزیون در دهه شــصت نامی 
آشنا و مالوف است. این شاهکار 
بی بدیل بارها و بارها از تلویزیون 
ایران پخش شده اســت. با این 
حــال بعدها بود که توانســتیم 
جایگاه و ارزش این غمگین ترین 
فیلم عالم را درک کنیم. داستان 
دختر و پســری نوجــوان که از 

مادرشان جدا شده و به اردوگاه کار فرستاده می شوند. خواهر و برادر سختی ها 
و مصائب اردوگاه را تحمل می کنند و عاقبت پســر فــرار می کند و دختر در 
صحنه ای که شاید زیباترین فصل تاریخ ســینما باشد خودرا در برکه ای غرق 

می کند. فیلمی حکمت آموز در ستایش دانستن. 
نکته:  این سومین فیلم میزوگوچی در این فهرست است. قبل از این خانم اویو  

و اگتسومونوگاتاری را در این لیست معرفی کرده بودم. 

     ستون صد

با حزب موتلفه  که یک حزب دست راستی است 
و در ایران به بازاری بودن شهرت دارد به کره شمالی 
سفر کردید. برای من عجیب بود که این حزب چه 

نسبتی با کره شمالی دارد؟
سوال مهمی است. در مورد رفتن شخص من با این گروه، 
اگر هر گروه دیگری هم بودند من به این ســفر می رفتم، 
ضمن اینکه من اینطور هم دسته بندی نمی کنم. این سوال 
ســال ها پیش درباره رابطه این حزب با چین هم مطرح 
بود. اکنون هم قســمتی از رابطه با کره شــمالی از رابطه 
قبلی این حزب با چین تامین شــده و قسمتی از آن فکر 
می کنم از وزارت دفاع زمان آقای رفیق دوست تامین شده. 
در بخشی از کتاب به این موضوع اشاره کرده ام. خصوصا 
جایی که بامزه اســت جایی اســت که یک سری سنگ 
نوشته به مکتب جوچه تقدیم شده. یک چیزی هم به خط 
نستعلیق زیبا تقدیم شده بود با عنوان پرتوی گیتی فروز. 
حدسم به سمت ایشــان رفت، اما کسی گفت امکان دارد 
از احزاب تاجیکستان بوده باشد. احزاب تاجیکستان قبل 

از فروپاشی می توانستند چنین مراوده ای داشته باشند.
 این کتاب سومین سفرنامه شما است. همیشه 
برایم سوال بود چرا ســنت سفرنامه نویسی بعد از 
آل احمد دیگر توفیق پیدا نکــرد. با اینکه خیلی 
نوشته شد و مجموعه های فرهنگی هزینه بسیاری 
کردند و شاعر و نویسنده فرستادند ولی چیزی که 
منتشر شد آنقدر خوانده و دیده نشد. چرا این اتفاق 

نیفتاد؟
به نظر من هم  ژانر سفرنامه داشت منسوخ می شد. امروز 
هم نوشتن سفرنامه از جنس سفرنامه هایی که پیشینیان 
می نوشتند خیلی سنخیت ندارد چون خانه های همه به 
لوله کشی گوگل وصل اســت. تنها هنر من این است که 
چیزی می نویســم که در گوگل قابل دسترسی نیست و 
این چیزی است که سفرنامه های گذشــته را هم جذاب 
می کرده. در زمانی که آل احمد خسی در میقات را نوشت 
مگر چند نفر به حــج می رفتند و چند نفر از آنها رســانه 
داشتند؟ بنابراین خسی در میقات جذاب بود. اگر شما نگاه 

ویژه ای نداشته باشی سفرنامه نوشتن کار بیخودی است.
البته درباره سفرنامه جلال آل احمد چیزی که مهم است 
احوالات شخصی خود نویسنده است و نثر او، نه اطلاعاتی 
که درباره حج نوشته است. نگاه این آدم و صدق و صفای 

او در برخورد با رویدادها سفرنامه را خواندنی کرده است.
همینطور اســت. یکی از این دوســتان که من و شــما 
می شناســیم به ســفر حج رفته بود. دو نفر از دوســتان 
دیگرمان با او همســفر بودند و می گفتند در جبل الرحمه 
در وقوف خوابیده بود. یک آقای خوش اندامی آنجا بود. به 
این دوستمان گفتیم بلند شو عبادت نمی کنی این آدم را 
نگاه کن ببینی چه جسم جسیمی دارد. بعدها دیدیم در 

سفرنامه نوشته بود آن شب آنقدر حال خوشی داشتم.
در این سفر چون اجازه نمی دهند که شما با مردم 
ارتباط بگیری و حرف بزنی از یک جایی از کتاب به 
بعد لو می رود که ارتباط گرفتن سخت است و اینها 
همه چیز را طراحی می کنند و نشــانی از واقعیت 
نمی گذارند در نوشته شما باشد. از یک جایی به بعد 

خودت چه انگیزه ای برای ادامه دادن داشتی؟
از یک جایی به بعد خود من هم تقریبا یقین داشــتم که 
کتاب را نمی نویســم. بین ســفر اول و ســفر دوم به این 
نتیجه گیری رســیده بودم که ننویســم. چون چیزی به 
کتاب اضافه نمی کرد. من امروز مطمئنم اگر یک انســان 
کره شمالی در کافه خبر هم بیاید، مترجم هم حضور داشته 
باشد، هیچ گفت وگویی شکل نمی گیرد. با این همه برای 
من ســفر دوم برای این مهم بود که بفهمم چیز زیادی به 

دست نمی آورم.
برای ما به عنوان مخاطب هم همینطور بود. تمام 
چیزهایی که درباره کره شمالی از رسانه های مختلف 
شنیده بودیم از همین جنس بود. منتها من به عنوان 
کسی که یک مقدار به برخی از این رسانه ها بدبین 
هستم فکر می کردم این تبلیغات شاید بخشی از 
توطئه امپریالیزم باشــد. ولی وقتی کتاب شما را 
خواندیم فهمیدیم وحشتناک تر از چیزی است که 
فکر می کنیم و شــنیده ایم. منتها بخشی از کتاب 
گنگ بود که بحث اتحاد فرهنگی را مطرح کردید و 
گفتید اگر قرار است نفوذی داشته باشیم بهتر است 
روی زبان فارســی و نوروز کار کنیم.  منظورتان 

دستگاه دیپلماسی بوده؟
به نظر من دستگاه دیپلماســی ما که می تواند بزرگتر از 
دولت ها هم تعریف شــود. در بعضی موارد نگاه دســتگاه 
دیپلماســی به ارتباط بین الملل ویژه اســت حال این که 
این ارتباط می تواند عمیق تر باشــد اگر بر مبنای سابقه 
تاریخی ما باشــد. مثلا وقتــی من به بوســنی می روم و 
می بینم در بوسنی هنوز گروهی از اهل تصوف هستند یا 
هنوز در ترکیه گروهی از صوفیان هستند که ساخت های 
قدیمی خود را در جامعه حفظ کرده اند یا مثلا در کشمیر 
می بینم با علاقه خود را ایران صغیر می نامند و اینها به آن 
عارف همدانی که به آنجا رفــت برمی گردد، فکر می کنم 
این ریشــه ها را گم کرده ایم و آنهــا را وارد بازی های روز 

کرده ایم. بازی های روز مهم است ولی به این ریشه ها نباید 
بی توجهی کرد.

ولی وقتی به جاهایی می رسیم که می خواهی راهکار ارائه 
بدهی لحنت شاعرانه می شود. مثلا می گویید هر ایرانی با 
ســه نفر از فرهنگ دیگر ارتباط بگیرد. بعضی از دوستان 
می گفتند رضا امیرخانی فکــر می کند همه مثل خودش 

زبان بلدند و می توانند ارتباط بگیرند.
مثل اینکه یک شــب تصمیــم گرفتیم بــه ۸0میلیون 
ایرانی ماهی ۴0هزار تومن بدهیــم و دادیم. اولین نکته 
این اســت که قبل از اینکه بگویم با افراد غیرایرانی، باید 
بگویم با خودمان؛ چرا من امروز با یک برادر اهل ســنت 
در بلوچستان رفیق نیســتم؟ با یک برادر کرد هم مذهبم 
رفیق نیستم؟ یا اینکه با کسی غیر از تفکر خودم نمی توانم 
رفیق شوم و مفاهمه داشته باشــم؟ منظور من این نبوده 
که هر ایرانی با ســه غیرایرانی از انرژی هسته ای بگویند 
یا ابن عربی خوانند و ... همانطور که شــبی که دلار گران 
شد چوب دارهای عراقی از دوردست ترین مرتع در جنوب 
البرز توانستند میش سه قلوزای ایرانی را بخرند و ببرند؟ 
این یک مراوده اســت. این مراوده چطور شکل می گیرد؟ 
ما مراوده ای امروز داریم میــان برادران و خواهرانی که به 
زیارت اربعین می روند. چقدر از ما با واتســاپ آن دوست 
ارتباط می گیریم؟ تقبل الله گفتن که بلدیم. این کار را هم 
انجام نمی دهیم. من دیدم که بچه های ما می روند آنجا و 
عراقی ها را مجبور می کنند فارســی حرف بزنند یا غذای 
ایرانی بپزند. این مراوده اگر شکل بگیرد ما می توانیم بالای 
صدهزار بشکه نفت را بفروشیم و این از هر دیپلماسی ای 

قوی تر است.
به نظر می رسد از اول که وارد کره شدی این در 
نظرت بود که این کشــور را با ایران مقایسه کنی. 
اینجا هم کسانی که می خواهند تیکه های سیاسی 
به نظــام حاکم بیندازنــد درباره کره شــمالی 
می نویسند. به نظر می رسد از اول دنبال این شباهت 

می گشتی و کم کم نظرت تغییر کرد.
حرفت درست اســت. یک ســوال اصلی مخاطب ایرانی 
این است که ما چه نسبتی با کره شــمالی داریم؟ تلاشم 
در خــودآگاه این بود کــه بگویم اصلا شــباهتی نداریم. 

شباهت هایی هســت و همین اندک شباهت ها خطرناک 
است. در حقیقت تحریم طولانی باعث می شود انسان هایی 
که در تحریم هستند شــرایط را بپذیرند. پذیرش تحریم 
زیست فرد را تغییر می دهد. به نظر می رسد که این سوال 
برای همه مخاطبان ایرانی بــود که تحریم طولانی چه به 
روز ما می آورد؟ در کره شمالی از آن جهت که ساختار تک 
حزبی خیلی قوی است تصورشــان این است که در همه 
دنیا همین است. مثلا در ایران موتلفه حزب اصلی است در 

ترکیه اعتدال و توسعه و ...
ولی جنس تحریم ما با آنها فرق می کند.

خودتحریمی موضوعی جدی است و اینجا هم دیده ام که 
عده ای از این حال بدشان نمی آید و احساس می کنند در 
تحریم یک غنا و استقلال و رشدی شکل می گیرد اما این 

کتاب می گوید این نتیجه بدی دارد.
در دنیا هم نمونه ای نداریم که تحریم اثر مثبت 

داشته باشد.
خیلی سخت می شود آن را پیدا کرد. شاید بخشی از کوبا 
اما فراموش نکنیم که کوبا بخشــی از رشــدش را مدیون 

ارتباطات علمی و پزشکی اش با بخشی از دنیا است.
کوبا هم تحریمش خودخواســته نبوده. اوایل 
انقلاب فیدل به آمریکا رفت و سعی کردند ارتباط 

برقرار کنند و ناخواسته وارد تحریم شدند. 
بله کوبا از هر رابطه ای همیشــه اســتقبال کــرده. جو 
ضدانقلاب کوبا در وطن دوســتی متفاوت بــا دیگر نقاط 
جهان هستند و در بخش هایی کمک می کنند. زمانی که 
در میامی فلوریدا بودم یک کارناوالی راه افتاده بود که عده 
زیادی از کوبایی های فراری بودند که روز اســتقلال کوبا 
را جشن گرفته بودند. گفتم شــما از کاسترو فرار کردید 
گفتند ولی روز ملی کشورمان را دوست داریم. مثل اینکه 

مخالفان انقلاب ما روز ۲۲بهمن را جشن بگیرند.
در بخشی از کتاب گفته اید عدالت اجتماعی اگر 
هم وجود داشته باشد از نظر من کافی نیست چرا که 

چهره ها را شاد نمی بینم و مردم را آزاد نمی دانم.
بله. بچه ها تا سنین دو تا سه سال شبیه بچه ها بودند بالای 
سه ســال مثل آدم بزرگ ها بودند. لبخند می زدی جواب 
نمی داد. شــکلات تعارف می کردی فــرار می کرد. بچه 
۵ساله شــکل گرفته بود. در حالی که بچه ۵ساله ایرانی 
هندی آمریکایی خیلی شباهت دارند. از ۱0سالگی به بعد 

تفاوت ها شکل می گیرد.
به خاطر همین است که در کتاب هیچ نشانی از 
فردیت و تصمیم فردی نمی بینیم. الا در پایان کتاب 
که فکر می کنم می خواستی پایان کتاب شاد باشد. 
به نظر می رســد در فصل دوم صریح تر می شوی و 

تعارف کمتری داری.
بله همینطور است. در سفر دوم می دانستم که دیگر هیچ 
دیداری با اینها نخواهم رفت  و می دانستم چه چیزهایی 

مهم است که ببینم.
گریزهای زیادی هم به انسان ایرانی می زنی منتها 
بعضی از آنها در حد گریز باقی می ماند درحالی که 
مخاطب دوست دارد بیشــتر به آن بپردازی. مثلا 
می گویی انســان دهه ۶0 به آینده امید بیشتری 

داشته و در دهه 90 انگار نگران است. 
بله. سوالات کاملا زمینی دارد و ای کاش جای اینها با هم 
عوض می شد. مثلا در دهه ۹0 به آینده امید داشتیم و در 

دهه ۶0 نگران بودیم.
این نگرانی در این شــرایط کرونا بیشتر شده 

است؟
اتفاقی که در کرونا افتاده این است که همه عالم را به یک 
شکل گرفتار کرده و فکر می کنم این موضوع مزیت نسبی 
برای ما ساخته. کرونا قدرت ها را لخت کرده. قدرت آخرین 
زورش این بود که می گفت هیچ چیزی ارزشمندتر از جان 
تو نیست و من می توانم جان تو را بگیرم. اما الان کرونا آمده 
که از قدرت ها قوی تر اســت و به راحتی جان انسان ها را 
می گیرد و همین هیمنه قدرت ها را شکسته و از این منظر 
برای کشور ما که خیلی هم قدرتمند نبود یک مزیت نسبی 
است و برای انسان ایرانی هم مزیتی است تا تکلیف خودش 
را با عالم، خودش روشن کند و وابســته تصمیم گیران و 

تصمیم سازان نباشد.
در بخشی از کتاب از جلسه ای می گویی که در آن 
از عالی ترین مقام مملکت سوال می پرسی. وقتی 
مخاطب چنین چیزی را می خواند و وقتی می بیند 

امیرخانی به ســفری مثل کره شمالی می رود فکر 
نمی کند نویسنده از رانت ویژه ای استفاده می کند 

که فقط برای او است؟
بله این نگاه وجود دارد.

چرا این را آوردی؟
اگر نمی نوشتم منافقانه برخورد کرده بودم. این سوال برای 
خود من مهم بود و برای مخاطب هم مهم بود که ما ادای 
این را درمی آوریم که سلاح کشتار جمعی نمی خواهیم  یا 
واقعا از نظر شرعی نمی توانیم داشته باشیم. چون این سوال 
مهم بود پرسیدم.  در مورد اینکه من به این سفر رفتم هم 
من دو تا سفرنامه نوشته بودم و به صورت اتفاقی یک نفر که 
می خواسته به سفر برود سراغ من آمده. از طرف دیگر اگر 
آن پرسش را در کتاب نمی آوردم و مثلا بر اساس اطلاعات 

خودم می نوشتم رفتار منافقانه ای بود.
کتاب اصلا ریاکارانه نیست. مثلا در بخشی که روز 
آخر ماه رمضان اســت و از احوالات خودت حرف 
می زنی احتمالا یک سری از مخاطب هایی که قرار 
بوده از این حرف ها خوششان بیاید و چند وقتی است 
از مواضع تو خوششان نمی آید در این مورد هم انتقاد 
کنند. در کل در کتاب به انســان کره ای در جایی 
نزدیک می شوی ولی دیگر کاملا سرخورده می شوی. 
واقعا همینطور بود. آنجا برایم مهم بود که آن مترجم بین 
مقامات حزب یک انتخاب کند و دیدم نظام آموزشــی از 
ابتدا کار را از ریشــه حل کرده و همه انتخاب ها را از اینها 

گرفته و به جایی رســیدند که بدون انتخاب باشند. البته 
زمانی که ابن خلدون اجتماعیات می نوشــت یک چیزی 
راحت تر بود، آن هم اینکه راحت تر می شد درباره تفاوت ها 
نوشــت. اما الان هر چه بنویســی به نژادپرســتی متهم 

می شوی.
اما شــناخت اقوام خیلی ربطی به نژادپرستی 

ندارد.
درست اســت. مثلا سخت کوشــی و نظم پذیری در ذات 
ما نیست. یکی از دوســتانم در ایالات متحده که در یک 
پژوهشگاه کار می کرد می گفت ســه کارمند کره جنوبی 
در یک ســطح و رده به پژوهشــگاه ما اضافه شدند. روز 
اول آمدند به ما گفتند این فرد رهبر ما ســه تا است. این 

نظم پذیری قسمتی از خصوصیات تمدنی و نژادی است.
در کتاب هرجا که از تحریم حرف زده ای از خود 
تحریمی ها حرف زده ای الا آنجا که به بیمارستان سر 

می زنی و بچه ها را می بینی. 
این قسمت واقعا نگران کننده بود. درباره سفرنامه خیلی 
سخت است حرف زدن چون برداشت های متفاوتی ایجاد 
نمی کند. سفرنامه نویسنده را می کشد فقط می تواند مثل 
یک میت درباره سفرنامه حرف بزند. در کل شاید بهترین 
دیداری که ما داشــتیم همان دیدار از بیمارستان بود که 
همه چیز واضح شــد. بعدا هم که مشخص شد آن کسی 
که برای ما شــرح می داد رئیس بیمارستان نبود مسئول 
بهداشــت حزب بود، مقامی در رده وزیر بهداشت ما. آن 
موضوع و اطلاعی کــه به من داد که همــه بچه های ما با 

سوءتغذیه متولد می شوند، این خیلی وحشتناک بود.
مثلا کشــورهایی مثل ایران و چین نمی توانند 

کمک کنند؟
چین عملا به عنوان یک ابزار سیاســی و قدرت نمایی به 
کره شمالی نگاه می کند. به اندازه ای که احساس می کند 
برای مدیریت نیاز دارد به آن نگاه می کند. این کمک انجام 
نمی شود و مردم واقعا مشکل سوءتغذیه دارند و در دهه ۹0 

یک کشتار جمعی راه افتاد.
جان کلام را در پایان کتاب می گویی که احساس 

عدم آزادی ندارند و این خیلی وحشتناک است.
چیزی که من دیدم این است که تا سال ها بعد هیچ کسی 
در اعتراض به هیچ چیزی به خیابان نمی آید. شما احساس 
نمی کردی که مردم از چیزی ناراضی هستند و این خیلی 

خطرناک است.
بدترین چیز در تحریم تک صدایی است.

بله. تحریم این نیســت که بیماران ســرطانی ما به دارو 
دسترســی ندارند این موضوع تلخی است ولی تحریم به 
این دلیل که در ذات خودش عدم مــراوده با جهان را به 
وجود می آورد ما را به سمت تک صدایی می برد. این عارضه 
تحریم اســت و ما نباید آن را ویژگــی بدانیم. برای اینکه 
تحریم را جذاب کنیم این را جزو ویژگی هایمان می گذاریم. 
بله تحریم برای ما دستاوردهایی داشت ولی ما نمی خواهیم 
در تحریم بمانیم. همانطور که جنگ برای ما دستاوردهایی 

داشت اما هیچ کس دوست ندارد دوباره جنگ شود.
اتفاقی که در پایان کتاب می افتد و آن آدم کره ای 
برای حل مشکل شما قیام می کند و همه را متعجب 
می کند هم جالب است. به نظر می رسد خیلی شما از 
این اتفاق خوشحال شدید که توانستید پایان کتاب 
را شاد کنید و همین را کورسوی امیدی دانستید که 

شاید کره شمالی از این نکبت رها شود.
من تقریبا دیگر می توانســتم همه رفتارهای انسان کره 
شمالی را حدس بزنم. می دانســتم چه جوابی می دهد و 
ســوالات او را می دانســتم. همه چیز تکراری شده بود و 
می گفتم کاش زودتر از اینجا خارج شوم. پس از آن اتفاق 
و اینکه ممکن بود یک هفته دیگر آنجا بمانیم یک درد بود 
ولی وقتی آن فرد قیام کرد دلم می خواست می ماندم و با او 
بیشتر آشنا می شدم. بعدها سعی کردم ایمیلی با او ارتباط 

برقرار کنم اما نشد.
الان زنده است؟

امیدوارم باشد.

رازگشاییازپیونگیانگ
رضا امیرخانی پاسخ داد:چرا با موتلفه به پیونگ یانگ 

رفتم؟ایران شبیه کره شمالی است؟ 

توسوم
قسمتبیس

مهمان کافه خبر لایو خبرآنلاین رضا امیرخانی بود. نویســنده ای که اوایل اسفندماه تازه ترین کتابش را که 
سفرنامه اش به کره شمالی است، منتشر کرده است. این حاصل 50دقیقه گفت وگوی زنده با رضا امیرخانی 
است برای نقد آنلاین کتاب »نیم دانگ پیونگ یانگ«. سفرنامه ای که او برایش دو بار به عجیب ترین شهر دنیا 
سفر کرده است. یک بارش به همراه اعضای حزب موتلفه و یکبار با دو دوست. سیدعبدالجواد موسوی در این 

گفت وگو سعی کرده خیلی صریح از این نویسنده معروف درباره این سفر بپرسد.

چیزی که من دیدم این است که تا سال ها 
بعد هیچ کسی در اعتراض به هیچ چیزی به 
خیابان نمی آید. شما احساس نمی کردی که 
مردم از چیزی ناراضی هستند و این خیلی 

خطرناک است.

چكيده

من تقریبا دیگر می توانستم همه 
رفتارهای انسان کره شمالی را حدس بزنم. 
می دانستم چه جوابی می دهد و سوالات او 
را می دانستم. همه چیز تکراری شده بود و 

می گفتم کاش زودتر از اینجا خارج شوم. 
پس از آن اتفاق و اینکه ممکن بود یک 

هفته دیگر آنجا بمانیم یک درد بود

چكيده
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    قاب   مشاهیر1
هادي اسلامي، فرامرز قریبیان، جمشید مشایخي و مجید مظفري در پشت صحنه فیلم 

آوار سال 1363 روستاي قلات شیراز. )عكاسباشي(

    قاب   تاریخ2
عکسی از خدیجه خانم دختر محمدعلي شاه قاجار

    قاب   تاریخ1
 اشرف می خواهد روزنامه لوموند، 

به خاطر نسبت قاچاقچی گری 
به او تعقیب شود؛  یادداشت های 

علم،   فروردین 13۵1: امروز با 
آنکه تعطیل عمومی به علت 

وفات حضرت مجتبی می باشد، 
باز هم شاهنشاه کار کردند.  

درنتیجه ما هم کار کردیم. صبح 
شرفیاب شدم...   سر شام در کاخ 

والاحضرت شاهدخت اشرف 
رفتم. ایشان می خواهند روزنامه 
لوموند فرانسه را تعقیب کنند که 

به ایشان نسبت قاچاقچی گری 
داده است. من ترتیبی داده ام که 
لوموند این ادعای خود را تکذیب 

کند و معذرت بخواهد. والاحضرت 
سرسختی به خرج می دهند که 
باید قطعا تعقیب قانونی بشود. 
مدتی در این زمینه در پیشگاه 

شاهنشاه بحث شد. گفتم: »معلوم 
نیست به نتیجه برسیم.« شاهنشاه 

تصمیمی اتخاذ نفرمودند. 
)انتخاب(

    قاب    مشاهیر2
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پارك خرم تهران 
)ارم فعلي( و فرزندش 

غلامحسین خرم. سال 
13۵4 پارك ارم.    در اوایل 

انقلاب، خرم که قصد 
خروج از کشور را داشته 
در هتل میامی تهران به 

پیشخدمت هتل انعام 
بالایی می دهد و همین 
انعام شک گارسون را 

برمی انگیزد و به نیروهای 
انقلابی آن زمان اطلاع 

می دهد که او حتماً 
فرد سرشناسی از نظام 

پهلوی است و همین 
امر باعث گرفتاری وی 

می شود. وی در تاریخ 19 
اردیبهشت ۵8  به حکم 

صادق خلخالی محکوم به 
فساد فی الارض و اعدام 

شد.
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سیاستمدار ایرانی و رئیس مجلس شورای ملی، وزیر و سفیر کبیر ایران بوده است. )عكس هاي زیرخاكي(
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کرونا، با کیفیت ترین محصول چینی

1  بابام میگه می دونی چرا نســل شما 
دماغ شــون بزرگ تــره ولی نســل جدید 

اینجوری نیست؟
گفتم: نــه. گفت: نســل شــما رو قُنداق 
می کردن سر و بدن جا واسه رشد نداشت، 

تنها محل آزاد واسه رشد همین دماغ بود!
تا حالا اینقدر قانع نشده بودم

2  تنها پیش بینی که برای امسال دارم 
اینه که بعد از بهار، تابستون میاد، بعدش 

پاییز بعدشم زمستون
3   توصیه مهم دارم براتون

قبل از ازدواج خیلى خوب فكر كنید. بعد 
از ازدواج دیگه اصلا فكر نكنید.  سرتو بنداز 
پایین زندگیتو بكن دیگه اتفاقیه كه افتاده

4   من مطمئنم اگر یه روز ســرمایه ام 
بشه یک  میلیارد تومن، پراید می شه ۹۸۰ 

میلیون. عین جن افتاده دنبال ما.
5   هیچ وقت از دست اونى كه پیامتونو 
سین مي كنه و جواب نمیده ناراحت نشید.

چون اون یک گاوه و شما نباید از گاو انتظار 
داشته باشید كه با سُــم بتونه جواب تونو 

تایپ كنه.
6   از جمله معایب دیگه دورکاری اینه 

که واقعا انتظار دارن کار انجام بدی
7   ســیاه ترین نکته   خوابــگاه این بود 
که هم باید ظرف می شســتیم، هم برای 

شستنش باید توی صف  می ایستادیم
8    اتفاقات خوب زندگی مون به چی  گیر 

کردن که نمی افتن؟
9   بچه که بودم می رفتیم بهشت زهرا 
سعی می کردم روی قبری پا نذارم! اگه پا 
می ذاشتم کلی براش صلوات می فرستادم!

می دونی مــا بچگیامون حتــی دل مون 
نمی اومد رو قبر مرده ها پا بذاریم...چی شد 
که بزرگ شدیم اینطور راحت روی زنده ها 

و احساس شون پا می ذاریم؟

10     از وقتی شنیدم قراره 1۰۰ میلیون 
دلار به کاشف واکســن کرونا جایزه بدن ، 

منم تو خونه مون دارم آزمایش می کنم.
فعلا وایتکس رو با ژلوفــن قاطی کردم تا 

ببینم خدا چی می خواد
11   تازه داشتیم خروجیای تئاتر شهرو 
یــاد می گرفتیما، حالا باید از اول شــروع 

کنیم
12  تا یکی رو می بینم عطســه می کنه 
به خودم مشکوک میشم نکنه ازش کرونا 
گرفتم، دو هفته میرم تــو لاک، دوباره تا 
میام یه کم نفس بکشم یکی سرفه می کنه 
تا دو هفتــه دوباره میرم تــو توهم کرونا، 

اسیر شدیم
13   شــوهر عمه ام توی گــروه تلگرام، 

عمه ام رو تگ کرده نوشته : 
در قلمرویی که مــن فرمانروایی می کنم 

سلطان بانو تویی ماه آسمونم
بابام زیرش نوشــته : فرمانروا شارژ سه ماه 
قبل رو تا شــب ندی برق واحدتون رو قطع 
می کنم بعد باید زیر نور ماه روزنامه بخونی

14   شهر یه جوری شــلوغه که احتمالًا   
کرونا تموم شده به ما نمیگن

15   کرونا تموم شه، فست فودیا باز بشن،   
نه تنها نون دور پیتزارو نمــی ذارم بمونه، 

بلکه کارتن پیتزارو هم می خورم
16   یکی از فوایــد ماکارونی اینه که هر 
چی رو میشــه توش ریخت. یعنی احتمال 
اینکه یه سری از فامیلای پدریم که مامانم 
ازشــون متنفره هم توی قابلمه ماکارونی 

پیدا بشن، خیلی زیاده
17   »لباس ســایز مــن داریــد؟« غم   

انگیزترین داستان کوتاه دنیاست 
18  روز جهانی صدارو بــه خواننده های 
توی حموم که فکر می کنــن اگر امکانات 
داشــتن الان آقای صدا بودن هم تبریک 

میگم
19   رفتم داروخانه گفتــم: آقا پوویدون 
آیوداین دارین، صاحبش بهم گفت اسکل 
چه جوری اســم به این ســختی رو حفظ 

کردی، ما خودمون بهش میگیم بتادین 
20   من هر وقت هندزفری تو گوشــمه   
آهنگ گوش میدم و خودم می خونم صدام 
فوق العادس ولی تــا هندزفری رو  در میارم 
از گوشــم، صدام ناجور میشــه. چند بارم 
هندزفریم رو  عوض کردم ولی فرقی نکرد.

جنس ها آشغال شده
21   ژل ضد عفونی کننده هم شده مثل 
آدامس. هرجا در میاری همه دستاشــونو 

میارن جلو
22   خیلی دوســت دارم ثانیه 2۰ ام که   
کرونا داره از رو دســتم با آب و صابون سُر 

می خوره پایین، قیافه شو ببینم

23   امروز یه ماســکی زدم روش نوشته   
بود »به خاطر این ماســک مادرم ســوی 
چشماشو از دست داد« البته چینی نوشته 

بود، حدسم این بود 
24  قیمت یه جفت کتونی داره می رسه 

به قیمت پراید سال ۹۰
25   تنظیم ساعت خواب حتی از تنظیم 

دمای دوش حموم هم سخت تر شده
26   از وجــدان و انســانیت بی ارزش تر   

هم داریم؟
+نفت

27   یک بــار هم رفتم عکــس آتلیه ای 
گرفتــم و گذاشــتم اینســتاگرام. فقط 
شــوهرعمه م کامنت گذاشــت چرا بابات 

گوشی ش رو جواب نمیده 
28   به بابام گفتم یارانه هارو ریختن؟  
گفت: مگه تو هنوز با ما زندگی می کنی

29   تا الان تنها محصول باکیفیت چینی 
که دیدم همین ویروس کرونا بوده!

30   من فکر کنم بیش از نیاز بشریت داره   
فیلم و سریال ساخته میشه و برای یه مدت 
بهتره بس کنن فیلمسازا تا ما بتونیم همه 

فیلمای ندیده رو ببینیم خب
31   پیراهن ها وقتی تصــادف می کنن 

زنگ میزنن اتو بیاد چروکی بکشه 
32   اگر شــبا خوابتون نمی بره یه مقدار 
بابونه و گل خطمــی و رازیانه و دارچین و 
کمی عسل رو تویِ یه لیوان آب داغ با قاشق 

هم بزنین 
اینقــدر هــم بزنین تا خســته بشــین و 

خواب تون ببره
33   هیچ وقت فکر نمی کردم روزی برسه   
که از بیرون بیام خونه برقو با پا روشن کنم 

و مامانم با لبخند نگاهم کنه

هر نوشته ای نویسنده ای دارد. هر نویسنده ای حق دارد اسمش را پای مطلبش ببیند. نوشته هایی که در این 
صفحه می خوانید، توئیت های کپی پیست شده ای است که در شبکه های اجتماعی دست به دست چرخیده و 

صاحبش را گم کرده. اگر »شما« نویسنده این آثار هستید، لطفاً عصبانی نشوید. لبخند بزنید و به خواننده هایی 
فکر کنید که با خواندن نوشته های تان لبخند می زنند و در دل تحسین تان می کنند.

  جدول   و سرگرمی

ت يابی
   لغ

123456789101112131415
1
2
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4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

افقي 
1- شــما و مــن- همايــش علمــي- 

کشورهمسايه سوريه
2- حجم هندسي- علم اقتصاد

3- برادر رســتم در شــاهنامه-  پايتخت 
ساموآ- هميشه و پيوسته

4- بازداشتن- امانتداران- کلمه اي درمقام 
اجابت

5- ماشــين باري کوچك- روی هم رفته- 
مزه نمك

6- روح و جان- ديگر و باقي- دندان شوي
7- اشــاره به نزديك- درخشان- پايتخت 

يونان
8- يادداشت- شــهری در استان کرمان- 

خوراك کفش- مساوي
9- کاميون ارتشي- توانايي- نوعي پخت 

برنج
10- فراواني- خوش قد و قامت- کشــته 

شده در راه خدا
11- محل اتصال دو چيز- گواه- خوردني 

نوروزي
12- پايين جامه- مثل و مانند- سرپرست 

و قيم
13- عضوي در صورت- بخت و اقبال- ابزار
14- سردسته- لقب اسفنديار در شاهنامه

15- چشمه اي در بهشت- پهن کردن- اثر 
پا

عمودي
1- از استان هاي کشورمان- ماهر و استاد

2- مدل و الگو- قفســه شيشه اي مغازه- 
عملی در باغبانی

3- چين ملي- آموزاندن
4- جشــن و مهمانی- لحظه- مقصدش 

درياست- بيماري کم خوني
5- شهر ديگری در اســتان کرمان- خم 
کاغذ- ســنگ قيمتي ســبز رنــگ- لبه 

شمشير
6- واحد پــول ژاپن- برابر و يکســان- از 

دروس نوشتني
7- مخفــي- کانال و مجــراي آب- قلعه 

حکومتي
8- مقابل بالا- شهری حوالي تهران

9- برگــه انتخاباتي- دســتمال گردن- 
شادماني

10- آموزشگاه عالي- موجودات- جهت
11- نوعي حلوا- آن ســوي ســقف- چه 

زماني؟- ابدی و پايدار
12- زنداني- حشــره خونخوار- از ضماير 

انگليسي- حرف نوروزي
13- پايتخت موريتاني- دلير و نيرومند

14- بي سواد قديمي- نوعي بستني- واحد 
مايعات

15- کلاه خود جنگي- کوچکترين ايالت 
امريکا

  پاسخ هاي شماره قبل

  جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اينك
 بشير
 دلکو

 سرمد
 کرنش
 گوهر
 يرمر

 يوشع

5 حرفي : 
 ارهاق
 اغيار

 بوادی
 جاجرم
 جينگو
 درازی
 روزنه

 سهامی
 شروان
 گزيدن
 لودگی
 مرسوم

 وروجك
 يکريز

6 حرفي : 
 بيانگر

 عشق آتش
 کندوان

 نظرتنگ
7 حرفي : 

 ابن سينا
 اشتالنگ

8 حرفي :  
 آتيش بازی
خراب آباد

 روشن بينی
 زرينه رود

توضيح
کلماتــي که بر اســاس تعــداد حرف 
دسته بندي شده اند بايد در جاي مناسب 
خود در جدول قرار گيرند. شــما بايد با 
توجه به راهنماي جدول که برايتان قرار 
داده ايم؛ جاي لغات را حدس بزنيد و در 

جدول جايگذاري نماييد.
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ز
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ر

طراح : حميدرضا محمدرضايی   
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رتپوكىلههنارتتفه
اكىزىممكن
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ىرباربالوىهحىحصان
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۰۹12355: ممنــون از روزنامــه خوب تون. 
در رابطه با مدیریت بســیار ضعیف و متقلبانه 
پرســپولیس و اســتقلال هر چــی می تونید 
شفاف سازی کنید. تنوع مطالب و قلم نوشتاری 

منحصر به فرد و عالی اند. 
۰۹1۹646: در بین فیلم های معرفی شده  تان 
بد نیســت به محتواي کیفی و باری که فیلم 
خوک بر دل مخاطب می گذارد توجه ویژه تری 
داشــته باشــید. این فیلم حاوی نکته مثبتی 
نیست و حقیقت تاریک نشان داده شده است.

۰۹15۸7۹: عمر زاهد همه طی شد به تمنای 
بهشت  او ندانست که  در ترک تمناست بهشت. 
حضرت صائب تبریزی  . اگر بخوا هیم مردم دنیا 
و اروپا را به دین اســلام دعوت کنیم در درجه  
اول باید به آنها بگوییم  که خودما مســلمانان 
مســلمان واقعــی نیســتیم.  جمال الدیــن 
اســد آبادی.  آیا با ایــن آقازاده هــا و مدیران 
رانت خــوار و مدیران ایران خودرو و ســایپا و  
مدیران بانک های رباخوار   فرهنگ  مواســات 

همدلی به این کشور غرب زده برمی گردد.
۰۹1276۰:   ما تازه پس از 73  ســال حمایت 
از امامی با آن نام   اسلامی که اموال فرهنگیان 
ضعیف را غارت و فیلم ساخته و معنی حمایت 
انسان دوستانه آقای عیاری را فهمیدیم زهی 
شرم. پس شما هم ضعیف کش تشریف دارید 

هنوز از مال دنیا سیر  نشده اید؟
۰۹3۸334: باعــرض ســلام بی پایان. روش 
آمــوزش از راه دور در مدارس و دانشــگاه ها 
اگرچه از روی ناچاری به خاطر کروناست ولی 
باید توجه عمیق شود وعده تست ارزشیابی و 
امتحان از دانش آموزان و دانشــجویان پس از 
بازگشایی ضروری اســت تا این جدیت باعث 

افت تحصیلی آنان نشود.
۰۹12512: ســلام  ممنون از شــما به خاطر 
روزنامه خوب تون. من یه انتقاد از صفحه دنیای 
خودرو داشتم.  از اونجایی که نویسنده محترم 
این صفحه از ماشــین رنو خوششــون نمیاد، 
خیلی بی ادبانه صحبــت می کنن و حتی یک 
بار نوشتن این ماشین مخصوص کسانی است 
که به پرستیژشــون اهمیتی نمیــدن. یعنی 
واقعا شــخصیت آدما به مارک ماشین شــون 
ربط داره؟یعنی الان من که ساندرو دارم آدم 
بی شخصیتی هستم و اون آدم پولداری که خدا 
می دونه چطوری پولدار شده و مثلا لکسوس 

سوار میشه آدم متشخصی هست؟
 حق بــا شماســت. مــورد را به 

مسئول صفحه اطلاع دادیم.
۰۹1۸۸3۰:  چشــم دختــران سر گشــته! 
ایران روشن که بعد از  اوشــین  روز نامه هفت 

صبح  برا ی شــان الگوی جدید ی به نام »آیدا 
سرکیسیان« تراشیده است.... نسل سرگشته 
فقط الگو گرفتن از» آیدا، قمه و ضد خاطره« 

را کم داشت آن هم با لطف  هفت صبح  رو شد.
۰۹1۰۰۰۸: ســلام وقت بخیر. ببخشید من 
دیروز روزنامه هفت را مطالعه می کردم مقاله ای 
حقوقی چاپ کرده بودید که می خواســتم در 
نقدش مطلبــی برا  تون بفرســتم یا به صورت 
مقاله   یا بصورت فایل تصویــری. مقاله ای که 
چاپ شــده بود مربوط به وضعیــت حقوقی 
شــهریه مدارس به علت کرونا بود.با تشــکر. 

)دکتر روشنگر(
 منتظریم. بفرســتید. به صورت 

فایل word بهتر است.
۰۹175۹۹: سلام ببخشید اگر پول سرویس 

کامل داده باشیم بهمون بر می گرده.
۰۹3۹۸2۹: سلام. ممنون می شوم که موارد 
زیر را پی گیری نمایید:   1-معلمان از مدارس 
غیر انتفاعی بابت ایام تعطیلی حقوق نگرفته اند 
حتی بابت چند روزی که برای  آنفلوآنزا تعطیل 
بوده است. بااینکه تعطیلی نا خواسته بوده نباید 
حقوق شان پرداخت شود؟   2-با توجه به اینکه 
قرار است تمام محتوای کتب درسی تدریس 
شود و درفصل گرما با توجه به کمبود وسایل 
سرمایشی شرایط تدریس ســخت می شود، 
چگونه باید جبران کرد؟3-بــا توجه به اینکه 
معلمان حق التدریس با مدارس قرارداد حقوقي 
دارند و باید کتاب ها را تدریس کنند و در پایان 
امتحــان بگیرند، چگونه باید  حقوق شــان را 

مطالبه کنند؟
۰۹166۸1: ســلام آیا کلاس هــای قلم چی 
که حدود نیم فصل انجام شــده باید شــهریه 

پرداخت کنیم
۰۹1۸51۰: با ســلام. آقای خوشخو اگه شما 
نفهمیــده ای که بــا آمدن احمدی نــژاد چه 
اتفاقی افتاد به خاطر اینه که علقه سیاسی تان 
نمی گذارد بفهمید و حق هــم دارید و به قول 
آقای دکتر زیباکلام )ما هــر چند  هم بدمون 
بیاد آقای احمدی نژاد همیــن الان بیاد برای 
انتخابــات 2۰میلیــون رأی داره( پس آقای 
خوشــخو از طرف خودت حرف بزن  و به قول 
معروف حرف زدن بلد نیســتی. حرف نزدن 

که بلدی.
 به خوشخو اطلاع دادیم.

۰۹365۰۹: احمدی نژاد لااقل منتظر اروپا نبود 
برای یه کانال مالی سه ساله ایران رو گذاشتن 
ســرکار اگه می خواســتن از اروپا تا آفریقا یه 
کانال از زیر دریا بکشــن تا حــالا پروژه کانال 

تموم شده بود.

مرتضی کلیلی



پنجشنبه|4 اردیبهشت 1399 

سوژه هفته 
پنالتی

محمد طالبیان

حمید رستمی 

رضا فراهانی

1   کافی اســت طرفدار ایتالیا و یوونتوس باشید تا بخش عمده ای از خاطرات 
فوتبالی شــما با ضربات پنالتی گره خورده باشد. هنوز هم فکر می کنم به عنوانی 
طرفدار فوتبالی با این مشخصات، اتفاقات فینال جام جهانی 2006 مانند کابوسی 
در جست وجوی نابود کردن آرزوهای آینده است. تقریبا 23 سال است که فوتبال 
آتزوری را دنبال می کنم و از خاطرات گذشته تنها زخمی عمیق را به همراه دارم. 
هنوز بازی هرج و مرج ابتدایی خود را پشت سر می گذاشت که ماتراتزی با خطایی 
روی مالودا ضربه پنالتی را در دقیقه 7 تقدیم فرانسه کرد. زیدان پشت توپ ایستاد 
و می دانست که چیپ در چنین موقعیتی همان تاثیری را دارد که بمب اتم روی 
هیروشیما داشت. چیپ را روانه دروازه بوفون کرد و با خوش شانسی وارد دروازه 
شــد. ترس تمام وجودم را فرا گرفته بود که آیا این شــروع نابودی ایتالیا توسط 
زیدانی اســت که در 90دقیقه غرور فوتبال برزیل را زیر پا له کرده بود. قهرمانی 
ایتالیا در خاک آلمان شــاید با حضور ماتراتزی به جای نستا مصدوم گره خورده 
بود اما هیچگاه نتوانستم رفتار مدافع اینتر را هضم کنم. ماتراتزی البته کار خود را 
جبران کرد در آن بازی و با یک گل و فراهم کردن شرایط برای اخراج زیدان همه 
چیز را برای فرانسه به پایان رساند. در این میان اما شاید بزرگ ترین افسوس برای 
ترزگه ای باشد که تمام جام نیمکت نشین بود و برای فینال به زمین آمد و پنالتی 
خود را خراب کرد تا گروسو یکی از تاریخی ترین فینال های جام جهانی را به پایان 
برساند. ترزگه شاید بدشانس ترین فوتبالیست سال 2006 دنیا بود. با یووه به سری 
بی سقوط کرد، جام را به خاطر مشکلات شخصی با دومنک از دست داد و نهایتا 

جام جهانی را تقدیم هم  باشگاهی های خود در ایتالیا کرد.

2   بعد از 120دقیقه بدون گل، دیدار ایتالیا و انگلیــس در یک چهارم نهایی 
یورو 2012 به پنالتی کشید. سوپر ماریو آماده آن روزها ضربه خود را با اختلافی 
چند میلیمتری از دست های جو هارت وارد دروازه کرد اما یک جای کار می لنگید. 
جو هارت در طول بازی موقعیت های بســیاری را دفع کرده بود و اصطلاحا برای 
پنالتی ها گرم بود. خنده ای مرموزانه روی لب داشت و اینقدر روی خط بالا و پایین 
پرید تا مونتولیوو ضربه دوم ایتالیا را خــراب کند. رونی دومی را برای انگلیس گل 
کرد و نوبت به پیرلو رســید تا ورق را برگرداند و آتزوری را بــه جام برگرداند. اگر 
فوتبال کلاس روانشناسی باشد، بدون شک پیرلو استاد آن است. هارت همچنان 
رفتار اعصاب خراب کن خود را ادامه می دهد اما در مقابل پیرلو با صورتی عاری از 
هرگونه احساس به نقطه پنالتی رسید. بدون اضافه کاری توپ را روی زمین گذاشت 
و پشت دروازه ایســتاد و حتی لحظه ای به هارت نگاه نکرد. به نظر کار ایتالیا تمام 

شده می رسید اما به یکباره آندره آ با چیپی خارق العاده و نرم توپ را به میان دروازه 
رساند. دقیقا جایی که تا چند ثانیه قبل هارت در همان نقطه مشغول خندیدن و 
ادامه دادن به بازی روانی بود. پنالتی پیرلو بیش از آنکه روحیه تیم خودی را افزایش 
دهد، همچون سطل آب یخ روی سر بازیکن های انگلیس ریخت. اشلی یانگ توپ 
را به تیرک کوبید و جو کول آن را تقدیم بوفون کــرد تا نهایتا ایتالیا به نیمه نهایی 

رسیده و در ادامه نامه خداحافظی آلمان با یورو 2012 را امضا کند.

3   جام جهانی 94 را زنده ندیدم اما همواره همچون نوســتالژی تلخ لحظات 
پنالتی های فینال آن را مرور می کنم. بودای کوچک با مصدومیت و هزاران مشکل 
دیگر جام جهانی را زیر ســایه خود برده بود. نمایش باجو در آن جام شاید یکی از 
بهترین عملکردهای انفرادی بازیکنی در جریــان بزرگ ترین رقابت فوتبالی دنیا 
باشد. اینقدر جادو کرد که همه فکر می کردند حتی برزیل هم شانسی برای مقابله 
با رقص توپ او ندارند. پنالتی باجو به آســمان رفت و شاید اکثریت جامعه فوتبال 
همین صحنه را از جام 94 به یاد داشته باشــند اما فراموش کرده اند که در فاجعه 
پنالتی های فینال، فرانکو بارزی و دنیله ماســارو شــاید حتی نقش پرر نگ تری 

داشتند. 

4   با اینکه تاریخ همواره پیروز ضربات پنالتی را به یاد دارد اما هستند موردهایی 
که در آن خراب کننده پنالتی نقش اول داســتان را برعهده می گیرد. ســیمونه 
زازا از همین دســت بازیکن هاست که هرچند ســال فوتبال خود را ادامه دهد اما 
طرفداران آتزوری او را با آن ضربه احمقانــه در مقابل آلمان به یاد می آورد. کونته 
و تیم ملی ایتالیا با هر زحمتی بود به یک چهارم نهایی رسیدند تا در مقابل آلمان 
همان همیشگی را رقم بزنند. فاجعه پنالتی های مقابل آلمان را البته آنتونیو کونته 
قبل از جام و با دعوت از تعدادی فاجعه بشــری رقم زده بود. امثال گراتزیانو پله و 
سیمونه زازا با هر ترفندی بود به ترکیب ایتالیا رسیده بودند و خود را آماده کردند 
تا آخرین فرصت تعدادی از بهترین های تاریخ آتزوری برای رسیدن به یورو را هدر 
دهند. دارمیان، بونوچی و پله یکی پس از دیگری پنالتی های خود را خراب کردند 
اما در ســوی دیگر معادله بوفون تمام بار را به دوش کشید و همه چیز را مساوی 
کرد تا زازا پشت توپ ایستاد. بازیکن هایی هستند که برخی اوقات فکر نمی کنند 
و بازیکن هایی هســتند که به کلی قدرت تفکر ندارند و یکی از آنها بدون شک زازا 
است. آن نیم قدم های مسخره را با ضربه ای به آسمان تکمیل کرد تا طلسم آلمان 

حداقل در ضربات پنالتی شکسته شود. 

1   هنوز بعد از گذشــت بیش از یک سال از روزی که 
»فرشید اسماعیلی« با یک چیپ نابهنگام خود را مضحکه 
هواداران رقیب کرد، داغ آن باخت تازه است. البته نه به 
خاطر باخت که جزیی از فوتبال اســت بلکه شکل هدر 
رفتن آن پنالتی، تبعات بسیار ســنگینی هم برای خود 
»فرشــید« و هم کل مجموعه آبی داشت. تیمی که در 
20دقیقه اول کاملا ســوار بر بازی بود و بر اثر یک اتفاق 
دروازه اش باز شــد، دقایق زیادی برای جبران، فرصت 
داشت، اما بی مبالاتی شماره ۸ تیر خلاصی بود بر شقیقه 
تیمی که تا آن لحظه سودای قهرمانی داشت ولی پس از 
آن ، چنان از هم پاشــید که نتوانست قامت راست کند و 
چنان بلایی به سرش آمد که در عرض یک سال دست کم 
چهار مربی و چند مدیرعامل عوض کرد تا به دوران ثبات 
بازگردد و نتوانست. این یک امر طبیعی است که هر ضربه 
پنالتی می تواند به درون دروازه بغلتد و یا توسط دروازه بان 
مهار گردد و یا اینکه کلا راهی به چارچوب نداشته باشد، 
اما همه اینها در شرایطی ســت که ضربه نواخته شده به 
توپ در شرایط عادی باشــد و بازیکن پشت توپ ، تمام 
تلاش خود را برای به ثمر رســاندن آن به کار بندد، ولی 
ضربه چیپ در آن لحظه حساس که 30 میلیون نفر دل 
توی دلشــان نیســت و تمام امیدها و آرزوهای خود را 
به ســاق های آن بازیکن دوخته اند تا حد بسیار زیادی 
خودخواهانــه و آماتور جلوه می کند. توپی که شــاید با 
یک ضربه ساده می توانســت به گل تبدیل شود و تاریخ 
دگرگونه به نگارش در آید. حیف کــه در آن بازی دیگر 
عادل فردوسی پور نبود که بگوید:» حالا چه وقت چیپ 

زدن بود آقای فرشید!؟«

2   من در یک شامگاه اسفند ماهی در سال 67 که دو 
تیم پایتخــت در یک چهارم نهایی جــام حذفی ایران به 
مصاف هم رفته بودند، عاشق فوتبال شدم. همان بازی که 
برای تعیین برنده به ضربات پنالتی کشــیده شد و وقتی 
ضربات امیر قلعه نویی و محمدرضا شکورزاده از دست رفت 
با دیدن قیافه مغموم و شکست خورده آنها و طرفدارانشان 
دلم به رحم آمد و به زودی دریافتم کــه دل در گرو مهرِ 

پیراهنی آبی سپرده ام.

3   یک زمانی سلطان پنالتی گیری در آسیا احمدرضا 
عابدزاده بود که بــا خنده هایی که بعد از مهار توپ ســر 
می داد و معلقی که می زد، شــادی آن لحظه را چند برابر 
می کرد. کسی که در طی دو سال، یکبار در بازی رده بندی 
جام ملت های آســیا )19۸۸ دوحه( تمام ضربات پنالتی 
چینی ها را مهار کرد تا 3 بر صفر پیروز شــویم و نیازی به 
پنالتی چهارم نباشد و بار دیگر در فینال بازی های آسیایی 
90 پکن در برابر کره شــمالی که به برتری 4بر یک ایران 
انجامید و مهار هایی که با صدای هادی صالح نیا گزارشگر 

معروف آن سال ها جاودانه شد.
 احمدرضــا هرچقــدر در بازی های ملی برنــده ضیافت 
پنالتی ها بود در بازی های باشگاهی نتوانست آن میزان از 
موفقیت را تکرار کند و دست کم دو بار در ضربات پنالتی 
نتوانســت تیمش را پیروز به رختکن بفرستد. یک بار در 
فینال جام باشگاه های آسیا در سال 1991 در مصاف تیم 
استقلال تهران با الهلال عربســتان که در جریان بازی با 
نتیجه یک- یک مساوی تمام شد و از چهار ضربه پنالتی 
تیم عربستانی ، فقط ضربه نخست به تور نرسید و آنها در 

مجموع 4 بر 3 پیروز شــدند و جــام قهرمانی را به چنگ 
آوردند تا استقلال نتواند به دومین قهرمانی پیاپی در آسیا 
دست پیدا کند. همان بازی که در آن رضا حسن زاده ، صمد 
مرفاوی و عباس سرخاب سه ضربه پنالتی را از دست دادند 
تا دو پنالتی به ثمر رسیده از سوی صادق ورمزیار و مهدی 

فنونی زاده هم نتواند دردی از این تیم دوا کند.
 یک بار هم در اواخر ســال 69 و در فینــال جام حذفی 
باشگاه های ایران، بازی تیم اســتقلال با ملوان انزلی در 
وقت های قانونی و اضافی به تساوی صفر بر صفر رسید و 
در ضربات پنالتی، هر پنــج ضربه هر دو تیم به تور دروازه 
رســید و عابــدزاده در برابر ضربات سفیدپوشــان انزلی 
نتوانســت کاری بکند تا اینکه کار به ضربه ششم رسید تا 
شوت شاهرخ بیانی کاپیتان استقلال به تیر دروازه بخورد 
و بازیکن ملوان ، پنالتی ششــم تیم خــود را وارد دروازه  
احمدرضا بکند تا شمالی ها در تهران، جشن قهرمانی جام 

حذفی را در غیاب طرفداران خود به پا بکنند.

4   اما شاید بی معنی ترین پنالتی تاریخ، همان پنالتی 
معروف دقیقه آخر علی علیزاده در دربی تهران باشد. در 
حالی که بازی رو به پایان بود و آبی پوشان با گل مجتبی 
جباری پیش بودند و خود را برای جشــن پیروزی آماده 
می کردنــد، روی یک کرنر ارســالی بی خطــر ، علیزاده 
که تازه وارد میدان شــده بود به پــرواز در آمد و توپ را 
چون دروازه بانی مشــت کرد تا یک گل بادآورده تقدیم 
قرمزپوشان کند و بازی با تساوی یک-یک که یکی از پر 
تکرار ترین نتایج دربی در آن ســال ها بود به اتمام برسد. 
هر چند که بعدها هیچ نقل قول قابل استنادی نسبت به 

این تساوی های پرشمار منتشــر نگردید ولی حرف های 
درگوشی زیادی در مورد از پیش مشــخص بودن نتایج 

دربی های آن سال ها نقل محافل بود.

5   یکی از بامزه ترین پنالتی های تاریخ فوتبال ایران در 
سال 93 ، در بازی پرسپولیس و ملوان و ۵ دقیقه مانده به 
پایان بازی رخ داد. ملوان که با یک گل از قرمزپوشان پیش 
بود هنگام اعلام پنالتی با اخراج دروازه بانش مواجه شد و 
به خاطر انجام هر سه تعویضش مجبور به استفاده از مازیار 
زارع هافبک خود در درون دروازه گردیــد و کار موقعی 
جالب تر شد که مازیار با یک شــیرجه بلند ضربه پنالتی 

گابریل را مهار كرد.

6   اما یکی از عجیب تریــن پنالتی های تاریخ در بازی 
استقلال با آنیانگ کره جنوبی در مرحله نیمه نهایی جام 
باشگاه های آسیا در فروردین ۸1 اتفاق افتاد. این بازی که 
در یک هوای به شــدت بارانی و زمین گل آلود و پر از آب 
ورزشگاه آزادی برگزار می شد، در نهایت دو بر یک به نفع 
تیم کره ای به اتمام رسید تا همگان بیش از پیش افسوس 

ضربه پنالتی از دست رفته محمد نوازی را بخورند.
 وقتی سوت داور به نشــانه اعلام پنالتی به صدا در آمد و 
نوازی پشت توپ قرار گرفت، کمتر کسی می توانست روی 
گل نشدنش شــرط ببندد ولی زمین خراب و بی کیفیت 
شرایطی پیش آورد که شوت پرقدرت نوازی حتی به خط 
دروازه هم نرسید تا بخت بزرگ این تیم، به خنده دار ترین 
شکل ممکن از کف برود و بخت رســیدن به فینال آسیا 

به سادگی آب خوردن از کف برود.

1   من فوتبال را با یک پنالتی شــناختم، فوتبال برای 
من با پنالتی شروع شد. نیمه نهایی جام ملت های 1996 
است و علی دایی پشت ضربه پنالتی ایستاده ،جوان ترکه ای 
و کشــیده ای که می گویند پنالتــی زدن را بهتر از هر کار 
دیگری بلد اســت، اینکه در گروهی عربستان را به سه گل 
و در یک چهارم کره را با شــش گل در هــم کوبیده ایم را 
کمرنگ در ذهن دارم اما آن پنالتی لعنتی را واضح و شفاف 
و فول اچ دی. تیم شایسته ما با آن پنالتی فینال را از دست 
می دهد،علی دایی بدترین زمان را برای خراب کردن پنالتی 
در عمر ورزشی اش انتخاب می کند، ما می رویم در رده بندی 
و مثل همیشــه در نزدیک ترین فاصله به ســقف آسمان 

نمی رسیم.به خودم که آمدم دیدم دنیا متورم شده.ما خوب 
هستیم اما هیچ وقت بهترین نمی شویم!

2   وقتی می روی پشــت ضربه پنالتی می ایستی فکر 
می کنی راحت ترین کار جهان را داری،کنج دروازه را نشانه 
می روی،مطمئنی که توپ دقیقا در همان مسیر قبلی پیش 
می رود.همانجا که باید می رود با کمترین خطا.به سمت توپ 
که می روی برای لحظه ای ممکن است تصمیم ات را عوض 
کنی! هورمون چیپ زدن دقیقا در لحظه نزدیک شدن به 
توپ ترشح می شــود، در آخرین لحظه ممکن است چیپ 
بزنی. تصمیم احمقانه ای گاهی نتایج شیرین به همراه دارد.

نمی دانم فلسفه پنالتی چیست؟ قبل از ضربه، چیپ زدن 
خطرناک ترین کار جهان است و وقتی نزدیک توپ می شوی 

ساده ترین راه.

3   لعنتی ترین بازیکنان جهان فوتبالیست های معمولی 
تیم حریف هســتند وقتی در یک بازی خاص جلوی تیم 
محبوب شــما هوس می کنند بهترین بازی خودشان را به 
نمایش بگذارند، از دودک صحبــت می کنیم،دروازه بانی 
معمولی،نــه دروازه بانی بد که هیچ کــس نمی داند چطور 
توانســته لباس لیورپول و رئــال مادرید را بــر تن کند. 
همین الان می توانم پنج دروازه بــان ایرانی نام ببرم که از 

روزهای اوج دودک هم بهتر هســتند.دروازه بان لهستانی 
اما در شــب فینال اســتانبول معجزه می کند،نمی خواهم 
وارد جزئیات خسته کننده شوم.نمی خواهم از حرکت های 
احمقانــه دودک هنگام مهــار پنالتی ها بگویــم،از رقص 
پاهایی که شــبیه دلقک های ســیرک بود، اینکه او بتواند 
ضربه پیرلو و شفچنکو را مهار کند به اندازه کافی عجیب و 
حیرت انگیز است. دودک نشــان داد که پنالتی ها بیشتر از 
آنکه محل هنرنمایی اعجوبه ها باشند محل وقوع معجزات 
هستند،دودک بود که حســرت را روی سلول های تن من 
لغزاند و بعد به خــورد تنــم داد.دودک و آن پنالتی های 

کذایی!

یاسر نوروزی

پنالتی؟ من عموما بیرون زده ام. با مکث توپ را کاشتم و بی فایده بود. گاهی قبل از 
ضربه، درنگی کردم که باز هم فایده ای نداشت. گاهی با قدرت سمت توپ آمدم که 
رفت آسمان! گاهی هم با ظرافت عمل کردم که اصلا نرسید به دروازه. برای همین از 
ضربات پنالتی فرار کرده ام. دیگر با خودم کنار آمده ام که من پنالتی زن نیستم. چه 
ایرادی دارد؟ می توانی یک دفاع عقب یا حتی پیشرو باشی که در پنالتی زدن مهارت 
ندارد. یا دروازه بانی باشی که اصلا کسی از تو توقع ندارد پنالتی بزنی. هرچند خب 
اگر جناح راست یا چپ باشی احتمال این هست که زمزمه هایی بلند شود چرا فلانی 
تا به حال پنالتی نزده. اگر هم که مهاجم باشی، نمی شود پشت توپ نایستاد و در 
دقایق آخر به امید دیگران عقب کشــید. برای همین زندگی ام را شبیه آدمی جلو 
رفتم که همیشه ترسید. از فقر ترسید، از توهین ترسید، از تحقیر ترسید و حتی از 
خدا ترسید. اما از یک جایی به بعد تو دیگر آنقدر می ترسی که به نوعی یأس از ترس 
می رسی. یعنی احساس می کنی دیگر قرار است از چه چیزی بترسی رفیق؟ دست 
به آخرین دیوار ترس می زنی، تمام ترس های جهان را تجربه می کنی و ســرآخر 
می بینی هنوز زنده ای. هیچ اتفاقی نیفتاد. هیچ کدام از این ترس ها جانت را نگرفت 
بلکه تنها کاری که کرد این بود که تلاش کرد جان دادنت را به تعویق بیندازد؛ شبیه 
شکنجه گری که ماهرانه کاری می کند زیر شلاق از دست نروی. از یک جایی به بعد 
اما آدم دیگر احساس خود نسبت به هر ترسی را از دست می دهد. توهین؟ تخفیف؟ 
بی پولی؟ جهنم؟ عذاب؟ و حتی مرگ؟ رنگ شان را برایم از دست داده اند. دوستی 
داشتم که چند سالی با سرطان دست و پنجه نرم کرد. بعد هم از بیماری گذشت و 
حالا به سلامتی رسیده. اوائل روزهای کرونایی خاطرم هست با هم حرف می زدیم. 
پرسیدم کجایی این روزها؟ با لبخندی آرام پاسخ داد که می رود به کهریزک. گفتم: 
»تو این اوضاع حاجی؟ واسه چی؟« گفت اتفاقا این روزها ممکن است پرستاران و 
خدمه آنجا کسی را نداشته باشــند و به کمک احتیاج داشته باشند. گفتم: »به هر 
حال دست کم نگیر. حواست باشه.« گفت: »به چی؟« گفتم: »کرونا.« می خندید. 
گفت: »تو به حال مرگ رو با چشم هات دیدی.« گفتم: »نه.« گفت: »می دونی؟ یه 
چیزی رو همیشه بدون. ترس واسه اینکه به وجود بیاد، نیاز به ما آدم ها داره. والا 
اصلا وجود نداره. نیست. حالا چطوری باید یه کاری کنه که موجودیت پیدا کنه؟« 
گفتم: »چی کار؟« گفت: »باید بترسی. وقتی ترسیدی، ترس به دنیا می آد. وقتی 
نترسی، مرده.« گفتم: »خب که چی؟« گفت: »باور کن مرگ هم همینه. وقتی ازش 
فرار کنی، می آد. اما من به یه جایی رسیدم که دلم می خواست بغلش کنم. عاشقش 
شدم اصلا. اما می دونی چی شد؟« گفتم: »چی؟« گفت: »رفت. دیگه نیومد. تبدیل 

شد به یه چیز دیگه. شد زندگی.«

استاد روانشناسیضربه هایی که همه را بیرون زدم

چیپی که آرزوها را به باد داد!

خوب هستیم اما بهترین نه!

گفت و گوی تمدن ها برای گل 
کردن مهمترین پنالتی

پنالتی آخر بــود؛ پنجمین و مهمترین پنالتــی. همانی که معمولا برای 
بهترین بازیکن تیم کنارش می گذارند. اگر گل می شد می توانستیم با جام 
قهرمانی عکس یادگاری بگیریم. قبل از آن لحظه حساس نفسگیر، حسن 
کار خودش را کرده بود. بدون قر و فر و ادا رفت ایستاد داخل دروازه و فقط 
به تخم چشم های بازیکن حریف خیره شــد. طوری این کار را انجام  داد 
که انگار بگوید عمرا بگذارم این توپ را گل کنی. بازیکن حریف هم کوتاه 
نمی آمد. زیرلب چیزهایی می گفت که البته در همهمه تماشــاچی های 
داخل سالن، نمی شــد فهمید دقیقا چیست. دعا است؟ فحش می دهد؟ 
با توپ راز و نیاز می کند؟ با ســوت داور حرکت کرد. ســه، چهار قدم به 
سمت توپ برداشت و محکم شوت کرد. حسن سرجایش ایستاد. توپ با 
شدت زیاد مستقیم رفت خورد به شکمش. دقیق دقیق توی شکم نبود. 
یک خرده پایین تر. ســالن با انبوه تماشاچی هایش ســاکت شد. قبلش 
صدایی آمد؛ یک وای کشــدار و بلند که چون از ته حلق کلی آدم بیرون 
می  آمد، وضوح چندانی نداشــت اما بعد فقط سکوت بود و سکوت. لااقل 
برای چندثانیه همه نگران سلامتی حسن بودند. نیمکت ما و بازیکن های 
خودی تصمیم گرفتند سکوت را بشکنند. یکی پرید بالا و فریاد زد هورا! 
بقیه با کمی تاخیر همین کار را کردند. حســن مثل درخت هنوز سرپا 
ایستاده بود. صورتش اول قرمز شد، بعد بنفش و کمی بعد می توانستیم 
بگوییم کبود شده. وقتی همه فریاد زدیم و به هوا پریدیم، احساس کرد 
دیگر می تواند خودش را از زیر فشــار لعنتی درد آزاد کند. جیغ کشید و 
روی زانوها فرود آمد. بعد در حالتی مثل سجده نشست و پیشانی اش را 
روی زمین گذاشت. وقتی سر را بین دســت  ها گرفت، یکی توی گوشم 
گفت برو بزن کف پاش. همیشه با این مســئله مشکل داشتم. هنوز هم 
نمی توانم رابطه این درد لعنتی با کف پا را درک  کنم. چندبار  خواسته ام 
برعکسش را وقتی کف پای کسی درد می گیرد امتحان کنم اما فرصتش 

پیش نیامده است.
در آن روز به خصوص، قصدم فقط کمک کردن به دروازه بان فداکار تیممان 
بود. چهار قدم بیشتر سمتش نرفته بودم که بلند شد. چشم های حسن پر 
اشک بود. رفت توپ را برداشت و آن را به طرف من گرفت. یک قطره اشک 
آرام آرام از گوشه چشم راستش پایین می آمد. گفت جون هرکی دوست 
داری گلش کن. جا خوردم. پنالتی پنجم بود. آخرین و مهترین پنالتی که 
معمولا برای بهترین بازیکن تیم کنــار می گذارند. من مهمترین بازیکن 
تیم نبودم. اصلا قرار نبود پنالتی بزنم. قصدم فقط کمک کردن به رفیقم 
بود اما به نظر می رسید، ناخواسته در مقابل عمل انجام شده قرار گرفته ام. 
با تردید توپ را نگاه کردم. بعد سرم را بالا آوردم و به چشم های حسن زل 
زدم. هنوز پر اشک بود. می دانستم اگر برگردم و نیمکت خودمان را نگاه 
کنم مربی می گوید توپ را به مهمترین بازیکن تیم بده و برو ســرجایت 
بشین، روی نیمکت. بعد یادم افتاد که پنالتی پنجم است و اگر توپ گل 
شود می توانیم با جام قهرمانی عکس یادگاری بگیریم. دلم لرزید. صدایی 
از روی شانه چپ توی گوشم گفت پســر این افتخار مال توست. از روی 
شانه سمت راست صدای دیگری به گوشم رسید: نکن! بدبختمون نکن! 

قبل از اینکه بتوانم تصمیم بگیرم داور محکم توی ســوتش فوت کرد و 
گفت، عجله کن شماره 2. من عاشق شــماره هفت بودم. همیشه عاشق 
شماره هفت بودم. آن سال آخرین فرصتم برای بازی در تیم جوانان بود. 
بعد از آن، قانون و شرط سن اجازه نمی داد. برای همین در آخرین جلسه 
تمرین به مربی پیله کردم که حکما شماره هفت را می خواهم. جواب رد 
داد و گفت شماره هفت مال امین است. تو باید شماره 10 بپوشی. گفتم 
نه. جواب داد همین که گفتم. ساکم را برداشتم که برگردم خانه اما قبلش 
سری به دستشویی زدم. حسن دنبالم آمد. ایستاد پشت در و گفت شماره 
10 هم بد نیست. گفتم فقط شماره هفت. گفت 10 از هفت بهتره؛ مثل 
مارادونا. گفتم فقط شــماره هفت. هفت مثل آندریاس مولر و سیفون را 
کشیدم. در را باز کردم و با حســن رخ تو رخ شدم. گفت 10 مثل توماس 
هسلر، مثل لوتار ماتئوس. قند توی دلم آب شد. دستم را شستم، لبخند 
زدم و گفتم قبول. برگشتیم داخل سالن. حسن به مربی گفت بهش 10 
بده. مربی گفت نداریم. دادم به امین. الان فقط 2 داریم. حسن با صورت 

سرخ شده برگشت سمت من. گفتم قبوله! قبول...
داور گفت شماره 2 چرا استخاره می کنی و دوباره فوت کرد داخل سوت. 
لحظه انتقام نزدیک بود. انتقام از کسی که پیراهن شماره هفت و پیراهن 
شماره 10 را از من دزدید و کل بازی ها میخکوبم کرد به نیمکت. توپ را 
از دست حســن قاپیدم و روی نقطه پنالتی کاشتم. بدون اینکه برگردم، 
سه قدم عقب رفتم. وقتی سرم را بالا آوردم تازه هیبت دروازه بان حریف 
توجهم را جلب کرد. تقریبا چیزی از دروازه معلوم نبود. خدایا! چرا من؟ 
چرا اینجا؟ صدایی توی گوش راستم پیچید و گفت راستش رو بگو. توی 
گوش چپم یکی گفت بزن بابا! کاری نداره. داور سوت زد. بلند و کشدار. 
تصمیم گرفتم مثل پهلوان های زورخانه کــه قبل ورود به گود دوبار بند 
آخر انگشت اشاره دســت راست را می بوسند و به پیشــانی می زنند، به 
خودم قوت قلب بدهم. کار تا بوسه اول و لمس پیشانی درست پیش رفت. 
به طور طبیعی باید دوباره آن کار را انجام می دادم اما ناگهان دســتم جا 
خالی داد و رفت سمت مرکز قفسه سینه. بعد بدون اراده رفت سمت دو 
طرف شانه. کل سالن دوباره در سکوتی بهت آور فرو رفت. قبلش همه با 
صدایی بلند، آه کشیدند یا شاید یک وای کشدار و بلند. الان فکر می کنم 
حتی می توانست چیزی شبیه هییییییییییییی باشد. وقتی همه ساکت 
شدند، از سمت نیمکت خودمان صدای امین به گوشم رسید. از کسی که 
معلوم نبود کیست پرسید این کی مسیحی شد؟ مربی گفت تو اینجا چکار 
می کنی؟ مگه پنالتی آخر مال تو نبود؟ چشم هایم را بستم و دویدم طرف 
توپ. تمام زورم را جمع کرده بودم توی بغل پای راست و شوت زدم سمت 
دروازه. چشم هایم را بستم و سعی کردم خوب گوش بدهم. صدا از ته حلق 

کلی آدم بیرون می  آمد خیلی مفهوم نبود. 

1   وقتی بــرای اولین بــار فهمیدم تبریز مظهــر فوتبال 
ضدپنالتی است یک دل سیر شعف کردم. اولش سعید صدری، 
بامزه ترین داور تاریخ فوتبال جهــان قصه اش را برایم تعریف 
کرد اما من باور نکردم. گفت که وقتی داشــتم در تبریز دهه 
30 داوری می کردم و یک پنالتی علیه تیم کلنی تبریز جلوی 
تیم ملی ایران گرفتم، توپ را زدند زیر بغــل و بازی را به هم 
زدند. ســعید گفته بود مگر پنالتی جزیی از فوتبال نیست؟ 
دایی اوغلــی و جعفر اندرابی گفتــه بودند نخیــر. ما پنالتی 
نداریم! خلاصه تماشــاگران ریخته بودند به هم و استاندار از 
لژ مخصوص دستور داده بود، پنالتی دیگر چیست. این دیگر 
چه چیز مسخره ای ست و بچه ها به قهر آمده بودند بیرون. اما 

صدری گفته بود نک که نک. باید حتما پنالتی به ثمر برسد. 
خلاصه بعد از کلی توقف بازی، تیــم تبریز رضایت داده بود و 
تیم ملی در این بازی دوستانه یک، صفر برده بود البته تا دنیا 
دنیا بود بازیکنان شــهرم می گفتند، پنالتی که فوتبال جدی 
حساب نمی شود. من با سعید صدری رفاقتی به هم زده بودم و 
او هروقت خانه ام می آمد، داد می زد که هنوز در تبریز پنالتی 
را قبول دارن یا نه و می رفت پی عشق خودش و داستان هایی 

سوررئال از داوری.

2  زیباتریــن پنالتــی عمرم را قلیــچ به ثمر رســانده و 
محشرترینش را احمد عابد گرفته. داستان پنالتی زدن قلیچ 

در جام تخت جمشید رخ داد. آن زمان که او با پرسپولیس به 
شــیراز رفته بود و جلوی برق بازی داشت. یادم نیست دقیقه 
چند بود که داور پنالتی علیه برق گرفت و احمد رزمی  شاکی 
شد. تماشاگران قیامت کردند که این کجایش پنالت بود کاکا 
و استادیوم را برداشتند روی سرشان. برق چغر و گردن کلفت 
عباس آقا رضوی با قشــقایی و داش غلام و رزمی  و بقیه خون 
به خون همه تیم ها می کرد تا امتیازی از دســت بدهد. وقتی 
اوضاع استادیوم بدفرم شد، کاکوها راضی شدند با کلی منت 
که این پنالتی بادآورده را بدهند به حریف و به بازی تن بدهند. 
پرویز قلیچ که چزانده شدن شــیرازی ها را دید، رفت ایستاد 
پشت توپ و یک جوری غلتاند سمت شمشادها که توپ را بزند 
اوت و از آنجا بود که محبوب کاکوها شد. یا باید دروازه را فتح 
می کرد یا دل شیرازی ها را. او دومی  را انتخاب کرد و استادیوم 

10دقیقه برایش کف زد.

3  پنالتــی از پاپالان هم شانســی تر اســت. آنجا جنگ 
دوجفت چشم است بین زننده و گیرنده. بیش از آنکه ضربه 
مهم باشد عامل روانی مهم اســت. گاهی زننده پنالتی است 
که روح گلر را فتح می کند و گاهی گیرنده اســت که با ذهن 
طرف بازی بازی می کند. من غیــر از احمد عابد هیچکس را 
ســلطان پنالتی ندیدم. آن روز وقتی جلوی فوروارد کویتی 
ایستاد، هنوز خنده های همیشگی اش به راه بود و شگردهای 
روانی اش را شــروع کرده بود. حریف به پیروزی اش مطمئن 
بود اما احمد چاره ای نداشــت غیر از اینکه او را پیش از زدن 
پنالتی شکست دهد. وقتی معلق بازی اش را کرد، داور گفت 
برود بایســتد زیر طاق دروازه و یارو کویتی ایستاد پشت تپه 

گچی. احمد یک لحظه نگاه کرد به فوروارد کویتی و اشاره کرد 
به پایش. انگار داشــت فیلم کازابلانکا را بازی می کرد. چنان 
مطمئن و خونسرد به گلزن کویتی اشاره کرد که او فکر کرد 
کار اضطراری پیش آمده است. پرسید وات؟ احمد کفش های 
 او را نشان داد. بازهم گفت وات؟ احمد گفت بند کفشات باز

 است. 
یارو از داور اجازه گرفت بند کفشــش را ببندد اما وقتی دولا 
شد فهمید که رکب خورده اســت. نگاه کرد به احمد و احمد 
تلخ ترین پوزخند عمرش را زد. اینجا دیگر داســتان پنالتی 
تمام بود. ما از روی ســکوها چیزی نمی فهمیدیم ولی احمد 
می دانســت که حریف را پیشخور کرده اســت. وقتی پنالتی 
حریف نابود شد، هنوز پوزخند احمد روی لب هایش بود و این 

گرانترین پوزخند عالم بود.

یک شمشاد برای تو
ابراهیم افشار

صدرا بکتاش
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